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Przemówienie inauguracyjne Rektora 
na rok akademicki 2014/2015  

Szanowni Państwo,

„Podróż licząca tysiące mil rozpoczyna się od pojedynczego kroku” – powiedział Chiński 
filozof Konfucjusz. Krok ten będący początkiem powstawania nowoczesnego kampusu po-
stawiliśmy kilkanaście lat temu wmurowując Kamień węgielny pod budowę gmachu Wy-
działu Prawa.

Rozwój Uniwersytetu Gdańskiego to nie tylko stale rozbudowujący się Kampus Uniwersy-
tecki, ale też oferta kształcenia na najwyższym poziomie. Uniwersytet Gdański nastawia się 
również na współpracę z biznesem, czego najlepszym dowodem jest powiększająca się li-
sta praktyk dla naszych studentów u najlepszych przedsiębiorców polskich i zagranicznych, 
czy stypendia – jak choćby stypendium ufundowane przez Bank Santander. Wsłuchując się 
w potrzeby rynku pracy poszerzamy ofertę kształcenia, tworzymy nowe kierunki, które po-
winny dać młodym ludziom nie tylko wykształcenie, ale i konkretną pracę. I tak: na między-
wydziałowym kierunku Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona radiologiczna będą się kształcić 
przyszli specjaliści nadzorujący działalność medyczną, techniczną i przemysłową z wykorzy-

staniem materiałów jądrowych i źródeł promieniowania jonizującego, monitorujący środowisko oraz warunki pracy, co jest ważne 
również w perspektywie uruchomienia energetyki jądrowej w Polsce. Z kolei na kierunku Biologia medyczna będą się kształcić przy-
szli specjaliści, których wiedza i umiejętności z dziedziny nauk biologicznych mogą być wykorzystywane w medycynie. Na kierunku 
Gospodarka wodna i ochrona zasobów wód studiować będą przyszli specjaliści w zakresie kompleksowego gospodarowania zaso-
bami wodnymi w Polsce i Europie. Studia na kierunku Wiedza o filmie i kulturze audiowizualnej to kierunek, który kształcić będzie 
specjalistów w zakresie przekazów audiowizulanych, promocji kultury filmowej i audiowizualnej, krytyków i badaczy kina. Na no-
wym kierunku w języku angielskim – European and International Business Law and EU Administration – studenci zdobędą unikalną 
wiedzę i umiejętności z zakresu gospodarki międzynarodowej, systemu prawnego i administracyjnego Unii Europejskiej, między-
narodowego i europejskiego prawa handlowego, podatkowego, przedsiębiorczości elektronicznej, bankowości europejskiej, mię-
dzynarodowego arbitrażu handlowego i podstaw przedsiębiorczości. Nową ofertą UG w języku angielskim są także studia na kie-
runkach: Matematyka, Fizyka i Fizyka medyczna. Programy nowych kierunków na Uniwersytecie Gdańskim mają w większości pro-
fil praktyczny powstają we współpracy z praktykami, ekspertami w poszczególnych dziedzinach. 

Nie przypadkiem rozpocząłem dzisiejsze przemówienie inauguracyjne cytatem Konfucjusza –  podróż, którą rozpoczęliśmy jako 
Uniwersytet Gdański kilka lat temu – czyli współpraca z chińskimi uczelniami – zaowocowała podpisaniem w ostatnim tygodniu 
września umowy inaugurującej na naszej uczelni działalność Instytutu Konfucjusza. Będzie to piąta tego typu placówka w Polsce, a 
celem jej jest propagowanie języka chińskiego i chińskiej kultury. Podpisaliśmy też umowę o otwarciu polonistyki wspólnej z Uni-
wersytetem Języków Obcych i Handlu Zagranicznego Guangzhou. Dla nas stwarza też możliwości poszerzenia współpracy, której 
jednym z elementów jest ciesząca się ogromnym powodzeniem sinologia. 

Szanowni Państwo, dzień inauguracji roku akademickiego zawiera w sobie ideę otwarcia i powitania. W tym roku przyjęliśmy na 
studia stacjonarne ok. 10 tys. osób, a rekrutacja na studia niestacjonarne trwa. W czołówce kierunków nadal utrzymują się psycho-
logia, kryminologia, skandynawistyka, bezpieczeństwo narodowe, filologia angielska, psychologia specjalność: neurobiopsycholo-
gia, iberystyka, sinologia, zarządzanie instytucjami artystycznymi czy wiedza o filmie i kulturze audiowizualnej.

Kształceniem naszych studentów zajmują się znani i doceniani w kraju i na świecie naukowcy. W roku 2014 kadra akademicka li-
czy 1705 nauczycieli akademickich w tym 163 profesorów tytularnych (belwederskich), 377 doktorów habilitowanych i  871 dok-
torów. W ocenie parametrycznej dokonanej przez Ministerstwoa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 6 z 11 wydziałów UG uzyskało naj-
wyższą kategorię - A, pozostałe - kategorię B. Nasi pracownicy są aktywnymi badaczami i tak w minionym roku akademickim kon-
tynuowano prace nad 555 tematami w ramach działalności statutowej, zrealizowano, z pozytywnym rezultatem, 316 projektów 
dla młodych naukowców oraz uczestników studiów doktoranckich. Pracownicy UG realizowali: 168 projektów badawczych finanso-
wanych przez Narodowe Centrum Nauki; 14 projektów badawczych finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju; 63 
projekty badawcze finansowane przez MNiSW; 7 projektów badawczych finansowanych przez Fundację Nauki Polskiej oraz 26 pro-
gramów i przedsięwzięć ogłaszanych przez ministra. Wśród 278 projektów naukowych opiewających na łączną kwotę ponad 110 
mln zł jest 10 projektów przekraczających 2 mln zł każdy. Na uwagę zasługuje przedsięwzięcie realizowane w ramach Programu Ba-
dań Stosowanych o akronimie ModInwest, w którym UG jest Liderem przy współpracy z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, 
Energą Operator S.A. i CRE Consulting Sp. z o.o. Projekt, którego kierownikiem jest prof. Bogdan Nogalski z Wydziału Zarządzania 
opiewa na ponad 7 mln zł z czego ponad 4,5 mln przeznaczone jest dla UG.  

Nie prowadzimy statystyk nagród, ale śmiem twierdzić, że w minionym roku akademickim najczęściej nagradzanym naukowcem 
w Uniwersytecie Gdańskim był Pan prof. Marek Żukowski, który otrzymał Nagrodę Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, Nagrodę Pol-
skiej Akademii Nauk w dziedzinie fizyki, a w ubiegłym miesiącu odbierał w Berlinie Polsko – Niemiecką nagrodę Naukową Coper-
nicus 2014 przyznawaną wspólnie przez FNP i jej niemiecki odpowiednik Deutsche Forschungsgemeinschaft. Wśród sukcesów na-
szych naukowców należy wymienić też Nagrodę Prezesa Rady Ministrów dla prof. Tomasza Puzyna z Wydziału Chemii, Commission 
for the Conservation of Antarctic Marine Living Resources dla dr Anny Panasiuk - Chodnickiej z Wydziału Oceanografii i Geografii, 
która otrzymała je jako pierwszy naukowiec z Polski, Nagrodę Naukową Miasta Gdańska im. Jana Heweliusza w kategorii nauk spo-
łecznych i humanistycznych dla prof. Stefana Chwina z Wydziału Filologicznego, Nagrodę Miasta Gdańska dla Młodych Naukow-
ców im. Jana Uphagena dla dr Piotra Kitowskiego z Wydziału Prawa i Administracji. We wrześniu laureatem prestiżowego Programu 



Mistrz skierowanego do badaczy, którzy łączą pracę naukową z kształceniem młodej kadry został prof. Jarosław Marszałek z Mię-
dzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed. 

Mówiłem już o tym podczas Święta UG w marcu, ale warto przypomnieć, że w minionym roku akademickim Uniwersytet Gdań-
ski otrzymał prestiżową nagrodę Kryształowej Brukselki dla polskich uczestników 7. Programu Ramowego UE.W 2014 roku w Uni-
wersytecie Gdańskim w ramach różnych programów i inicjatyw międzynarodowych realizowanych było ponad 60 projektów, w tym 
15 w ramach 7. Programu Ramowego. Projekty te realizujemy także z myślą o naszych studentach, którzy nie raz dają nam powody 
do dumy: od takich jak zajęcie przez naszych studentów pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca w konkursie na pracę magisterską 
z zakresu problematyki rynku pracy organizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, po statuetkę Czerwonej Róży. Sta-
tuetka Czerwonej Róży od 50 lat trafia do wybitnych i najbardziej wyróżniających się studentów oraz kół naukowych. Jej zdobyw-
cą w tym roku został student prawa – Piotr Zieliński.  Warto tu wspomnieć także o wyróżniającym się Studenckim Kole Naukowym 
Strateg, którego członkowie po raz 12 z rzędu zwyciężyli w konkursie Enectus – znanym wcześniej jako SIFE – studenci dla przed-
siębiorczości. Te zwycięstwa cieszą tym bardziej, że jak pokazuje życie – bardzo często stają się początkiem nowej drogi zawodo-
wej młodych ludzi.  

Jednak nie samą nauką żyją nasi studenci. To oni, wraz z kadrą trenerską budują sukcesy i silną pozycję Akademickich Zespołów 
Sportowych Uniwersytetu Gdańskiego w wielu dziedzinach sportu, że wymienię tylko jeździectwo, siatkówkę, piłkę ręczną, tenis 
ziemny i tenis stołowy, niedawne zwycięstwa w siatkówce plażowej czy dopiero co zdobyty we wrześniu na Mistrzostwach Polski 
AZS brąz koszykarek i Mistrzostwo Polski dla naszych futsalistów. 

Niemiecki filozof Martin Heidegger powiedział, że Sztuka to uruchamianie prawdy. Prawdy w sztuce chętnie szukają studenci i 
nasi pracownicy wśród licznych propozycji Akademickiego Centrum Kultury Alternator. Wszystkim nam znane są sukcesy Akademic-
kiego Chóru kierowanego przez dyrygenta prof. Marcina Tomczaka – do tych ostatnich należą - Grand Prix oraz nagroda specjalna 
za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego podczas Festiwalu Muzyki Sakralnej w Wilnie oraz złoty medal w Rydze. Niedaw-
no cieszyliśmy się sukcesem Zespołu Pieśni i Tańca “Jantar” na największym europejskim festiwalu folklorystycznym. Warto dodać, 
że działalność członków zespołu Jantar nie ogranicza się do prób i występów – 13 września odbył się pierwszy Ogólnopolski Turniej 
Tańców Polskich „O Bursztynowy Żagiel” czyli udana próba przeszczepienia na pomorski grunt tradycji organizowania konkursów 
tańców narodowych w formie towarzyskiej. Natomiast w ciągu roku organizowane są, między innymi z myślą o edukacji muzycz-
nej dzieci i młodzieży, spotkania pt. „Jantar i Goście” czy „Spotkania z Kolbergiem”. W tym roku świętujemy także 20 lat działalno-
ści Dyskusyjnego Klubu Filmowego Miłość Blondynki. W tym miejscu pragnę również podziękować za dobrą pracę studenckim sa-
morządom wydziałowym i Parlamentowi Studentów UG.

Wiemy jednak, że ani znakomita oferta dydaktyczna i naukowa ani nawet najbardziej spektakularne sukcesy związane z działal-
nością kół studenckich grup kulturalnych czy sportowych nie byłyby wystarczającą zachętą dla potencjalnych studentów gdyby Uni-
wersytet Gdański nie rozwijał infrastruktury. Rozbudowa Kampusu, remonty i inwestycje związane z dotychczasowymi budynka-
mi, wydziałami itp., są bardzo istotną pozycją w planach rozwoju naszej uczelni. Wymienię tu tylko kilka najważniejszych -  w Sta-
cji Morskiej w Helu rozpoczęto w tym roku m.in. realizację obiektu hali seminaryjno – konferencyjnej Realizujemy projekt EDU EKO 
Hel dotyczący unowocześnienia infrastruktury Stacji Morskiej UG w Helu na rzecz przyrodniczo bezpiecznego rozwoju turystyczne-
go regionu. 

W 2014 roku przeprowadzono nakładem ponad 4 mln. złotych remont kapitalny Domu Studenckiego nr 11, przystąpiliśmy też 
do ostatniego etapu projektu poprawy bezpieczeństwa, higieny pracy i nauki Wydziału Ekonomicznego. Za ponad 2 mln. zł wyre-
montowane zostały drogi dojazdowe, parking oraz elementy małej architektury. W minionym roku akademickim kontynuowaliśmy 
doposażanie wybudowanych i oddanych do użytkowania w latach poprzednich budynków Wydziałów Chemii i Biologii. Do końca 
tego roku kalendarzowego planowany jest zakup sprzętów laboratoryjnych oraz mebli o wartości ok. 3 mln. zł. Ten projekt współfi-
nansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruk-
tura i Środowisko. 22 kwietnia wmurowaliśmy akt erekcyjny pod budowę Instytutu Biotechnologii. Jego koszt jest w stu procen-
tach kosztem kwalifikowanym i wynosi 55 mln. zł. a finansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budże-
tu państwa. 

Również w II połowie przyszłego roku zostanie oddany do użytku kosztujący 36 mln. zł statek naukowo – badawczy Oceanograf. 
Ten specjalistyczny katamaran naukowo – badawczy przeznaczony jest do interdyscyplinarnych badań morza oraz prowadzenia za-
jęć dydaktycznych. Wykonawcą statku jest Stocznia Nauta. Czekamy też na zakończenie prac w budynku Neofilologii Wydziału Filo-
logicznego oraz gmachu administracji centralnej  Uniwersytetu Gdańskiego. Z powodu kłopotów poprzedniego wykonawcy termin 
został przesunięty i obecnie określany jest na rok 2015.

Szanowni Państwo, jak powtarzam przy każdej możliwej okazji – rozbudowa kampusu i wszelkie zmiany infrastrukturalne nie by-
łyby możliwe bez wsparcia naszych przyjaciół, na których Uniwersytet Gdański zawsze może liczy.  W imieniu całej naszej akademic-
kiej społeczności serdecznie dziękuję Marszałkowi Województwa Pomorskiego Panu Mieczysławowi Strukowi, Panu Wicemarszał-
kowi Wiesławowi Byczkowskiemu, Panu Wojewodzie Ryszardowi Stachurskiemu, Panu Wicewojewodzie Michałowi Owczarczako-
wi i Prezydentom: Gdańska - Pawłowi Adamowiczowi, Gdyni - Wojciechowi Szczurkowi i Sopotu - Jackowi Karnowskiemu. Podzię-
kowania kieruję także do naszych pomorskich parlamentarzystów oraz europosłów, którzy wspierają nas w wielu inicjatywach i sta-
raniach o finansowanie.  Za lata dobrej współpracy dziękuję byłym  Paniom Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego profesor Barba-
rze Kudryckiej a także Minister Rozwoju Regionalnego Elżbiecie Bieńkowskiej. Za życzliwość i pomoc chciałbym podziękować Pani 
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego pani prof. Lenie Kolarskiej – Bobińskiej, Panom Wiceministrom prof. Markowi Ratajczakowi, 
prof. Jackowi Gulińskiemu oraz Adamowi Zdziebło. Za ogrom pracy i wysiłek włożony w tworzenie i realizację naszych planów dzię-
kuję też zespołowi kanclerskiemu i pracownikom administracji UG. 

Nasze działania wspierają też absolwenci Uniwersytetu zrzeszeni w Stowarzyszeniu Absolwentów Uniwersytetu Gdańskiego pod 



przewodnictwem Kanclerza dr Henryka Lewandowskiego oraz działający w Stowarzyszeniu Absolwentów WSHM, WSE i WE UG kie-
rowanym przez Prezesa Romualda Meyera. Dziękujemy Państwu!

Szanowni Państwo, 

Tegoroczna inauguracja jest szczególna także dlatego, że uhonorujemy dzisiaj tytułem doktora honoris causa Pana prof. Zbignie-
wa Ciesielskiego, wybitnego matematyka silnie związanego ze środowiskiem Gdańska. Ta najwyższa godność akademicka, jaką Se-
nat naszej uczelni przyznał Profesorowi Ciesielskiemu, to poniekąd hołd, jaki składamy dzisiaj królowej nauk – matematyce. Nauce, 
która łączy wiele dziedzin naszych badawczych dociekań i naszego poznania. Za sprawą Profesora Zbigniewa Ciesielskiego i jego do-
robku mamy dzisiaj okazję do refleksji nad matematyką, o której sam Einstein mówił, że jest owocem ludzkiego myślenia, niezawi-
słym od wszelkiego doświadczenia, a przy tym tak doskonale przystającą do przedmiotów rzeczywistych. O niepojętej skuteczności 
matematyki w naukach przyrodniczych – jak ujął to Eugene Wigner – warto rozmyślać i dyskutować. Dorobek w tym zakresie Ho-
norowego Gościa przybliżą w dalszej części uroczystości Dziekan Wydziału i laudator przewodu. 

Szanowni Państwo, jak już wspomniałem dzień inauguracji roku akademickiego zawiera w sobie ideę otwarcia i powitania. Roz-
poczynamy nowy rok akademicki, witamy nowych członków naszej społeczności. Pragniemy jednak pamiętać też o tych, którzy tę 
naszą wspólnotę akademicką opuścili w ubiegłym roku na zawsze. Z żalem i smutkiem pożegnaliśmy zmarłych: Panie – dr Aleksan-
drę Paszkiewicz z Wydziału Zarządzania, Ewę Rzepecką z Działu Pracowniczych Spraw Socjalno – Bytowych, Annę Wierzchowską z 
Biura Karier, dr hab. Barbarę Witek z Instytutu Oceanografii, studentki Paulinę Kałabun z Wydziału Prawa i Administracji, Klaudię 
Kijewską z Wydziału Nauk Społecznych; Panów Prorektorów minionych kadencji:  prof. Mirosława Krajewskiego, prof. Brunona Sy-
naka oraz studentów: Grzegorza Czechowskiego z Wydziału Prawa i Administracji i Krzysztofa Grochowskiego z Wydziału Nauk Spo-
łecznych. Proszę Państwa o powstanie i uczczenie Ich Pamięci chwilą ciszy.

Dziękuję

Szanowni Studenci,

w dniu dzisiejszym, po złożeniu ślubowania staniecie się pełnoprawnymi członkami naszej społeczności akademickiej. Zastana-
wiałem się, co mogę powiedzieć Wam dziś, z czego możecie wynieść jakąś naukę na przyszłość. Jesteście – podobnie jak my chyba 
wszyscy tutaj pokoleniem wychowanym w pokoju. Dzięki temu możecie czerpać z życia pełnymi garściami, cieszyć się wolnością i 
demokracją, a na uniwersytecie korzystać z wiedzy i doświadczenia Waszych nauczycieli i kolegów. Życzę Wam więc, żeby nadcho-
dzący czas nie zmienił niczego w tej kwestii, żeby jedynym poświęceniem, jakiego wymaga się od was w chwili obecnej było po-
święcenie waszego czasu i młodości na zdobywanie wiedzy, na zawieranie przyjaźni, osiąganie kolejnych sukcesów.  Jan Paweł II 
powiedział „Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro.” Życzę więc nam wszystkim spokojnej teraźniejszości i przyszłości pełnej suk-
cesów i radości. 

Szanowni Państwo,

Quod felix faustum fortunatumque sit. 

Rok akademicki 2014/2015 uważam za otwarty.





Wybrane wydarzenia na UG 
10 stycznia: Noc Biologów na Uniwersytecie Gdańskim, współ-

organizowana przez Wydział Biologii.

21 stycznia: Uroczyste wręczenie Nagrody Naukowej Miasta 
Gdańska im. Jana Heweliusza za rok 2013. W kategorii nauk 
humanistycznych nagrodę otrzymał prof. dr hab. Stefan 
Chwin z Wydziału Filologicznego.

7 lutego: Uroczyste wręczenie Nagrody Miasta Gdańska dla 
Młodych Naukowców im. Jana Uphagena za rok 2013. W ka-
tegorii nauk humanistycznych laureatem został mgr Piotr Ki-
towski z Wydziału Prawa i Administracji. 

16 lutego: Drużyna AZS Uniwersytet Gdański po raz drugi z rzę-
du zdobyła złoty medal Akademickich Mistrzostwach Polski 
w Futsalu Mężczyzn. 

18 lutego: Kolejna edycja Chińskiego Nowego Roku na Uniwer-
sytecie Gdańskim, organizowana przez Pracownię Sinologii 
UG oraz Centrum Studiów Azji Wschodniej UG.

14-15 marca: Dni Mózgu na Wydziale Biologii, współorganizo-
wane przez Wydział.

19-20 marca: Największe na Pomorzu, organizowane przez Uni-
wersytet Gdański, targi edukacyjne AKADEMIA 2014 połą-
czone z Dniami Otwartymi Uczelni.

20 marca: Święto Uniwersytetu Gdańskiego – 44. rocznica po-
wołania Uczelni. W czasie święta UG tradycyjnie wręczone 
zostały Nagrody Nauczyciela Roku im. Krzysztofa Celestyna 
Mrongowiusza. Laureatami zostali: prof. dr hab. Marcin Pliń-
ski z Wydziału Oceanografii i Geografii, prof. dr hab. Woj-
ciech Zalewski z Wydziału Prawa i Administracji i dr Jacek Ta-
raszkiewicz z Wydziału Nauk Społecznych.

25 marca: Podczas akademickich zawodów Riga University Ken-
do Taikai 2014 studenci UG zdobyli brązowy medal w kate-
gorii drużynowej oraz indywidualnie: srebrny (Piotr Horniat-
kiewicz) i brązowy (Bartosz Barylski). Aleksandra Trętow-
ska została wyróżniona nagrodą KANTOSHO (fighting spirit) 
w kategorii indywidualnej dla stopni KYU (uczniowskich).

26 marca: Ogólnopolska Konferencja pt. Współczesna Służba 
Więzienna – zadania, możliwości, wyzwania, współorganizo-
wana przez Wydział Prawa i Administracji.

28 marca: II Ogólnopolska Konferencja Dydaktyczna Dydakty-
ka akademicka: tradycja i nowoczesność na Wydziale Biolo-
gii, organizowana przez Zespół do spraw Jakości Kształcenia 
Wydziału Biologii. 

28-29 marca: Międzynarodowa Konferencja pt. Dyskalkulia – 
diagnoza, terapia i wsparcie edukacyjne na Wydziale Nauk 
Społecznych, współorganizowana przez Instytut Psychologii.

29-30 marca: Ogólnopolska, interdyscyplinarna konferencja na-
ukowa dla studentów i doktorantów pt. Wykluczeni: defini-
cja – odmiany – recepcja na Wydziale Filologicznym.  

31 marca - 4 kwietnia: Dni Fińskie na Uniwersytecie Gdańskim, 
organizowane przez Katedrę Skandynawistyki.

2 kwietnia: Książka „Dramaty Józefa Wybickiego”, przygotowa-
na przez zespół magistrantów Wydziału Filologicznego pod 
kierunkiem prof. dr hab. Ireny Kadulskiej, która ukazała się 
nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego, otrzy-
mała wyróżnienie w konkursie na najtrafniejszą szatę edy-
torską książki naukowej w czasie XX Jubileuszowych Targów 
Książki Naukowej we Wrocławiu (autor szaty graficznej – An-
drzej Taranek).

5-6 kwietnia: Jacek Piątek i Małgorzata Piątek, tancerze z Ze-
społu Pieni i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego Jantar zdo-
byli tytuł wicemistrzów Polski w kategorii VII w czasie Mi-
strzostw Polski w tańcach w Waliszewie.

8 kwietnia: II edycja Ogólnopolskiej Konferencji Nauka i Biznes, 
organizowanej przez Instytut Psychologii.

8-10 kwietnia: Ogólnopolska Konferencja pt. W stronę piękna. 
O prawnych problemach estetyzacji przestrzeni publicznej. 
Ujęcie interdyscyplinarne, organizowana przez Wydział Pra-
wa i Administracji

9 kwietnia: XX Jubileuszowa Studencka Konferencja Koła Na-
ukowego Finansów Międzynarodowych pt. Kierunki zmian 
w sektorze finansowym w Polsce i na świecie

23 kwietnia: IV Ogólnopolskie Sympozjum Przereklamowana 
konsumpcja – ryzyka kultury konsumpcji w szkole, rodzinie 
i organizacji, współorganizowana przez Instytut Psychologii.

25 kwietnia: Wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę Insty-
tutu Biotechnologii dla Międzyuczelnianego Wydziału Bio-
technologii, z udziałem Minister Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego prof. Leny Kolarskiej-Bobińskiej. Projekt realizowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.

25 kwietnia: Ogólnopolska Konferencja Naukowa, zorganizowa-
na w przededniu Światowego Dnia Własności Intelektualnej 
pt. Multimedia w prawie autorskim. Muzyka, film, Fotogra-
fia na Wydziale Prawa i Administracji.

29-30 kwietnia: IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Psy-
chologia w służbie rodziny, współorganizowana przez Insty-
tut Psychologii.



30 kwietnia: Prof. UG dr hab. Józef Arno Włodarski, Prorektor 
ds. Studenckich Uniwersytetu Gdańskiego, został Profeso-
rem Honorowym China Youth University for Political Scien-
ces w Pekinie.

5 maja: Prof. dr hab. Marek Żukowski z Uniwersytetu Gdań-
skiego oraz prof. Harald Weinfurter z Uniwersytetu w Mo-
nachium otrzymali polsko-niemiecką Nagrodę COPERNICUS 
za prowadzone wspólnie badania naukowe w zakresie fizy-
ki kwantowej. 

 9 maja: Ogólnopolska Konferencja pt. 10 lat Polski w Unii Eu-
ropejskiej. Dni Otwarte Funduszy Europejskich na Wydzia-
le Chemii.

9 maja: III Ogólnopolska Konferencja Prawa Sportowego  pt. 
Prawno-finansowy wymiar działalności sportowej – kiedy 
sport staje się biznesem, organizowana przez Europejskie 
Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Gdańsk. 

12 maja: Prof. dr hab. Maciej Wołowicz z Instytutu Oceanogra-
fii UG został uhonorowany francuskim Orderem Palm Aka-
demickich.

12-17 maja: V edycja Festiwalu Literatury i Teatru BETWEEN.
POMIĘDZY, współorganizowanego przez Instytut Anglistyki 
i Amerykanistyki.

13 maja: Prof. dr hab. Ryszard Horodecki z Wydziału Matema-
tyki, Fizyki i Informatyki został odznaczony przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Oficerskim Orderu Od-
rodzenia Polski w uznaniu wybitnych zasług w pracy nauko-
wo-badawczej w dziedzinie fizyki.

14 maja: Dr hab. Piotr Perkowski z Instytutu Historii  otrzymał 
Nagrodę Historyczną Polityki za książkę pt. „Gdańsk – mia-
sto od nowa. Kształtowanie społeczeństwa i warunki byto-
we w latach 1945-1970 w kategorii prac naukowych i popu-
larnonaukowych. Książka ukazała się nakładem Wydawnic-
twa słowo/obraz terytoria. 

15 maja: Otwarcie rekrutacji na Uniwersytet Gdański. W ofercie 
na rok akademicki 2014/2015 – 9 nowych kierunków: Bez-
pieczeństwo jądrowe i ochrona radiologiczna (trzyletnie stu-
dia stacjonarne I stopnia na Wydziale Matematyki, fizyki i In-
formatyki), Biologia medyczna (trzyletnie studia stacjonarne 
I stopnia na Wydziale Biologii), Gospodarka wodna i ochrona 
zasobów wód (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia na Wy-
dziale Oceanografii i Geografii), Ichtiologia morska (trzylet-
nie studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Oceanografii i 
Geografii), Wiedza o filmie i kulturze audiowizualnej (trzylet-
nie studia stacjonarne i niestacjonarne I stopnia na Wydzia-
le Filologicznym), European and International Business Law 
and EU Administration (trzyletnie studia stacjonarne I stop-
nia na Wydziale Prawa i Administracji), Mathematics, Phy-
sics, Medical Physics (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia 
Matematyki, Fizyki i Informatyki)

16 maja: Międzynarodowa Konferencja pt. Train Proffessors to 
teach w ramach cyklu „Rozwój Edukacji Akademickiej” (REA) 
– Uniwersytet Gdański oraz „Network of LLL Institutions” – 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji.

19-22 maja: Jubileusz prof. Marcina Plińskiego połączony z Sesją 
Jubileuszową otwierającą XXXIII Międzynarodową Konferen-
cję Polskiego Towarzystwa Fykologicznego na Wydziale Oce-
anografii i Geografii

20-25 maja: XII Bałtycki Festiwal Nauki na Uniwersytecie Gdań-
skim. Najwięcej naukowych wydarzeń – 331 z ponad 890 
różnych imprez – przygotował Uniwersytet Gdański. 

20-31 maja: Neptunalia na Uniwersytecie Gdańskim – studenc-
kie święto organizowane przez Parlament Studentów UG.

21 – 22 maja: VII edycja Ogólnopolskiej Konferencji Project Ma-
nagement pt. Skuteczne Zarządzanie Biznesem na Wydzia-
le Zarządzania

22-23 maja: VIII edycja  Międzynarodowej Konferencji pt. Wy-
zwania gospodarki globalnej, organizowanej przez Instytut 
Handlu Zagranicznego.

22-24 maja: V Międzynarodowe  Jubileuszowe Sympozjum 
Krajowego Centrum Informatyki Kwantowej Uniwersytetu 
Gdańskiego z udziałem liderów światowej kwantowej infor-
matyki. 

22-25 maja: Made in Japonia – III Festiwal Kultury Azjatyckiej na 
Uniwersytecie Gdańskim, organizowany przez Akademickie 
Centrum Kultury Uniwersytetu Gdańskiego Alternator i DKF 
UG Miłość Blondynki.

22-23 maja: Międzynarodowa Konferencja pt. Morze wokół nas 
… „bo takie rozlegle i straszne, zorganizowana przez Mu-
zeum Historyczne Miasta Gdańska i Uniwersytet Gdański.

26 maja: Paweł Nowicki student prawa na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji zajął drugie miejsce w regionalnym finale Kon-
kursu na Najlepszego Studenta w Polsce – Studencki Nobel 
2014.

26 maja: Jubileusz 10-lecia Gdańskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku przy Uniwersytecie Gdańskim w Filharmonii Bał-
tyckiej w Gdańsku.

30 maja: I Forum Animacji Kultury na Uniwersytecie Gdańskim 
(Wydział Filologiczny). 

30 maja: W naukowym rankingu tygodnika „Polityka” (uczelnie 
pozycjonowane według obiektywnych parametrów indek-
su Hirscha oraz tzw. Listy Filadelfijskiej) Uniwersytet Gdański 
zajął 4. miejsce wśród 19. polskich uniwersytetów i 6. miej-
sce wśród 86 akademickich szkół wyższych w Polsce. 

2 czerwca: Naukowcy z Uniwersytetu Gdańskiego:  mgr Lidia 
Chomicz (Wydział Chemii), dr Marta Kolanowska (Wydział 
Biologii), dr Adam  Sieradzan (Wydział Chemii), dr Katarzy-
na Szalewska (Wydział Filologiczny), dr Rafał Urbaniak (Wy-
dział Nauk Społecznych) zostali laureatami programu Funa-
dacji na Rzecz Nauki Polskiej START, skierowanego do mło-
dych uczonych. 

3 czerwca: Piotr Zieliński z Uniwersytetu Gdańskiego został naj-
lepszym studentem Pomorza w Konkursie o Nagrodę Czer-
wonej Róży.



4 czerwca: Studenci zespołu Enactus University of Gdansk 
z koła Naukowego Strateg (Wydział Zarządzania) zdobyli ty-
tuł ENACTUS POLAND 2014 NATIONAL CHAMPION. Drużyna 
z UG zwyciężyła w konkursie po raz 12. 

11 czerwca: Prof. dr hab. Błażej Śliwiński z Wydziału Historycz-
nego został uhonorowany Medalem św. Wojciecha „za wiel-
ki dorobek naukowy w dziedzinie historii, w szczególności za 
badania początków i pierwszych wieków rozwoju Gdańska”.

11 – 13 czerwca: Międzynarodowa Konferencja Eucen 46.: Life-
long Learning Universities & the European Policies on Social 
Investment, współorganizowana przez Uniwersytet Gdański.

13 czerwca: Na Wydziale Chemii odbyła się uroczystość nada-
nia tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Gdańskiego 
Profesorowi Henrykowi Kozłowskiemu, wybitnemu chemi-
kowi, ekspertowi w dziedzinie badań naukowych z pograni-
cza chemii, biologii i medycyny.

13-14 września: Krakowiak, oberek, kujawiak i mazur… towa-
rzysko –  I Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich „O Burszty-
nowy Żagiel”, zorganizowany przez Zespół Pieśni i Tańca Uni-
wersytetu Gdańskiego Jantar oraz Stowarzyszenie Inicjatyw 
Artystycznych Jantar.

13-15 czerwca: Po pięćdziesięciu latach od czasu rozpoczęcia 
studiów historycznych w Wyższej Szkole Pedagogicznej w 
Gdańsku absolwenci rocznika 1964-1969 spotkali się na ju-
bileuszowej uroczystości w Kątach Rybackich. 

16 czerwca: Artur Koliński, student informatyki na Wydziale 
Matematyki, Fizyki i Informatyki zajął I miejsce w ogólno-
polskim konkursie IT Challenge 2014, organizowanym przez 
Centrum Systemów Informatycznych ABB (ISDC). 

17 czerwca: Prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska z Instytu-
tu Historii Sztuki UG została mianowana Ministrem Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

23-25 czerwca: Dni Otwarte Generalnego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych oraz Ogólnopolska Konferencja Nauko-
wa pt. Ochrona prywatności w świecie nowych technologii 
komunikacyjnych na Wydziale Prawa i Administracji 

24 – 27 czerwca: Międzynarodowe warsztaty pt. Zastosowa-
nie spektrometrii mas w proteomice i genomie na Między-
uczelnianym Wydziale Biotechnologii UG i GUMed, połączo-
ne z uruchomieniem specjalistycznego laboratorium spek-
trometrii mas, które  powstało w ramach projektu MOBI4 
Health. 

2 lipca: Uniwersytet Gdański otrzymał nagrodę Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia wynalazcze 
na arenie międzynarodowej w roku 2013.

 2 lipca: I Pomorskie Forum Gospodarcze Innowacyjnych Tech-
nologii Chemii lekkiej i Biotechnologii na Wydziale Chemii.

11 lipca: Akademicki Chór Uniwersytetu Gdańskiego pod dyrek-
cją prof. Marcina Tomczaka zdobył Grand Prix oraz nagro-
dę specjalną za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowe-
go podczas Festiwalu Muzyki Sakralnej w Wilnie. 

14 lipca: Decyzją Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów 
Wydziałowi Chemii otrzymał uprawnienia do nadawania 
stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk chemicznych 
w dyscyplinie biochemia.

8 sierpnia: Reprezentacja tenisistek ziemnych Uniwersytetu 
Gdańskiego zajęła szóste miejsce podczas II Europejskich 
Igrzysk Studenckich w Rotterdamie. 

13 sierpnia: Zespół Pieśni i Tańca UG Jantar zdobył nagrodę 
w kategorii „Najlepsza Choreografia” w czasie XV edycji Fe-
stiwalu  Kultury i Sztuki  w Buyukcekmece w Turcji.

20 sierpnia: Profesor Małgorzata Lipowska z Instytutu Psycho-
logii UG została powołana na stanowisko Konsultanta Woje-
wódzkiego w dziedzinie Psychologii Klinicznej.

 30 sierpnia: Premier Rzeczpospolitej Polskiej Donald Tusk, ab-
solwent Uniwersytetu Gdańskiego, został wybrany nowym 
przewodniczącym Rady Europejskiej.

4-5 września: Pomorski Salon Maturzystów 2014 na Uniwersy-
tecie Gdańskim.

5-6 września: Międzynarodowe Sympozjum pt. Od Wolnej Eu-
ropy do Wolnej Polski: Komitet Wolnej Europy w czasie zim-
nej wojny na Wydziale Nauk Społecznych, współorganizowa-
ne przez Uniwersytet Gdański.

8 września: Prof. dr hab. Jarosław Marszałek z Międzyuczelnia-
nego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed został laureatem 
XVII edycji Programu Mistrz, organizowanego przez Funda-
cję na rzecz Nauki Polskiej.

18 września: Dr inż. Dawid Nidzworski z Międzyuczelnianego 
Wydziału Biotechnologii UG i GUMed został ambasadorem 
akcji Zawód – Naukowiec, organizowanej przez Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

18 - 20 września: XX Krajowa Konferencja Diagnostyki Eduka-
cyjnej pt. Diagnozy edukacyjne. Dorobek i nowe zadania na 
Wydziale Nauk Społecznych, współorganizowana przez In-
stytut Pedagogiki.

19 -20 września: Ogólnopolska Konferencja Naukowa Wszystko 
o Pratchetcie na Wydziale Filologicznym.

27 września: II Ogólnopolska Rodzinna Konferencja KREOgene-
racja 2014 Kreatywna podróż Q przyszłości, zorganizowana 
na Wydziale Nauk Społecznych.

1 października: Inauguracja roku akademickiego 2014/2015 na 
Uniwersytecie Gdańskim połączona z uroczystością nadania 
tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Gdańskiego wy-
bitnemu matematykowi Profesorowi Zbigniewowi Ciesiel-
skiemu. 

8 października: Prof. dr hab. Krzysztof Bielawski z Międzyuczel-
nianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed został wybra-
ny na wiceprzewodniczącym Stowarzyszenia ScanBalt, zrze-
szającego uczelnie, kliniki i firmy z krajów skandynawskich 
i nadbałtyckich, działające w obszarze Life Sciences.



8-9 października: Międzynarodowy kongres From Ireland to Po-
land. Northern Europe, Spain and the Early Modern World, 
współorganizowany przez  Instytut Historii UG w Muzeum Hi-
storycznym Miasta Gdańska.

9 października: Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczy-
sław Struk, Rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. 
Bernard Lammek, Dyrektor Muzeum Narodowego w Gdań-
sku Wojciech Bonisławski i Prezes Instytutu Kaszubskiego Jó-
zef Borzyszkowski podpisali list intencyjny w sprawie współ-
pracy w zakresie dokumentowania i badania niematerialne-
go dziedzictwa kulturowego Pomorza oraz upowszechniania 
wiedzy o nim. 

9 października: Prof. UG dr hab. Michał Horodecki z Wydziału 
Matematyki, Fizyki i Informatyki odebrał Nagrodę Narodo-
wego Centrum Nauki w dziedzinie nauk ścisłych i technicz-
nych „za odkrycie stanów kwantowych o splątaniu związanym 
oraz zbadanie nieaddytywności pojemności kanałów kwanto-
wych”. 

9 października: Prof. UG, dr hab. Zbigniew Treppa z Instytutu Fi-
lozofii Socjologii i Dziennikarstwa został powołany do nowego 
zespołu eksperckiego Narodowego Centrum Kultury. 

9 października: Dr hab. Michał Harciarek (Wydział Nauk Społecz-
nych), dr hab. Marcin Wieśniak (Wydział Matematyki, Fizyki i 
Informatyki), dr Agnieszka Katarzyna Gajewicz (Wydział Che-
mii), dr Magdalena Stobińska (Wydział Matematyki, Fizyki i In-
formatyki), dr Mariusz Stanisław Grinholc (Międzyuczelniany 
Wydział Biotechnologii UG i GUMed) znaleźli się w gronie lau-
reatów IX edycji konkursu  Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego dla wybitnych młodych naukowców.  

 9 października: Uroczystość nadania tytułu doktora honoris cau-
sa Senat Uniwersytetu w Oradei (Rumunia) prof. UG, dr. hab. 
Janowi Wendtowi, Prodziekanowi  ds. Nauki i Rozwoju Wy-
działu Oceanografii i Geografii.

11 października: Monika Selin ze Stacji Morskiej Instytutu Oce-
anografii zwyciężyła w plebiscycie „Polacy z werwą” w kate-
gorii ochrona środowiska. 

14 października: II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Kobie-
ty w przestrzeni publicznej: aktywność polityczna kobiet, or-
ganizowana przez Instytut Politologii.

15-16 października: Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferen-
cja pt. Naukowa Seksualność, męskość, edukacja. Panika mo-
ralna 2013/2014 – rekonstrukcje na Wydziale Nauk Społecz-
nych, organizowana przez Instytut Pedagogiki.

16 października: Inauguracja dwóch cyklicznych  inicjatyw na 
Wydziale Zarządzania: Po pierwsze HR – Forum Profesjo-
nalistów Human Resources oraz Dzień Pracodawcy.

16-17 października: Pierwsza Ogólnopolska Konferencja Eko-
nomiczno-Historyczna pt. Wielkomiejscy inwestorzy, me-
cenasi i filantropi. Kurorty w Europie Środkowej i Wschod-
niej na przełomie XIX i XX Wieku, współorganizowana 
przez Wydział Ekonomiczny.

16-18 października: Międzynarodowa Konferencja Socjolo-
giczna European Sociological Association pt. 25 Years After 
the Communism: East and West of Europe in Search for 
Solidarity, współorganizowana przez Instytutu Filozofii, So-
cjologii i Dziennikarstwa.

22-24 października: Studenci z drużyny Enactus Uniwersyte-
tu Gdańskiego (Koło Naukowe Strateg) zakwalifikowali się 
do 16 najlepszych drużyn w światowych finałach Enactus 
World Cup 2014 w Pekinie. 

23 października: Akademickie Targi Pracy Trójmiasto 2014 na 
Wydziale Prawa i Administracji dla studentów i absolwen-
tów z udziałem czołowych pracodawców z województwa 
Pomorskiego, połączone z konferencją – Talent i pasja – 
dwa bieguny sukcesu.

24 października: Międzynarodowa Konferencja pt. Wpływ no-
wych narzędzi IT na jakość tłumaczeń oraz perspektywy 
zawodowe tłumaczy, współorganizowana przez  Instytut 
Anglistyki i Amerykanistyki.

30 października: Jubileusz 20-lecia Dyskusyjnego Klubu Filmo-
wego Miłość Blondynki UG na Wydziale Filologicznym.

30 października: Dr Robert Czajkowski z Międzyuczelniane-
go Wydziału Biotechnologii UG i GUMed został laure-
atem Programu Fundacji na rzecz Nauki Polskiej SKILLS-
MENTORING.

3 listopada: Prof. dr hab. Krzysztof Skóra ze Stacji Morskiej In-
stytutu Oceanografii oraz prof. UG dr hab. Mariusz Czep-
czyński z Instytutu Geografii zostali powołani do Państwo-
wej Rady Ochrony Przyrody przy Ministrze Środowiska RP. 

3 listopada: Dr Olga Kubińska z Wydziału Filologicznego zosta-
ła laureatką Nagrody „Literatury na Świecie” za rok 2014 
w kategorii „Translatologia, Leksykografia i Literaturoznaw-
swto” za książkę Przybyłem tu, by umrzeć. Relacje z pla-
ców straceń, opublikowaną nakładem Wydawnictwa sło-
wo/obraz/terytoria. 

4 listopada: Otwarcie nowoczesnego Laboratorium Tradingo-
wego na Wydziale Ekonomicznym. Laboratorium powstało 
we współpracy z firmą OSTC Poland. 



11 listopada: Prof. UG, dr hab. Wojciech Kubiński, Kierownik Ka-
tedry Translatoryki Instytutu Anglistyki i Amerykanistyki zo-
stał odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

15 listopada: II Ogólnopolska Konferencja o Naturze Boga, współ-
organizowana przez Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikar-
stwa UG na Wydziale Nauk Społecznych.

17 listopada: Ogólnopolska Konferencja pt. Kulturowe analizy pa-
triotyzmu, współorganizowana przez Instytut Filozofii, Socjo-
logii i Dziennikarstwa na Wydziale Nauk Społecznych.

20 listopada: Naukowcy z Uniwersytetu Gdańskiego:  dr inż. Anna 
Maria Białk-Bielińska (Wydział Chemii),  dr inż.  Ewelina Gra-
bowska (Wydział Chemii), dr Aleksandra Markiewicz (Między-
uczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed), dr Magda-
lena Stobińska (Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki), dr 
Sebastian Mahlik (Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki) 
znaleźli się w gronie laureatów programu Iuventus Plus, orga-
nizowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
dla młodych naukowców. 

24 listopada: I Ogólnopolska Konferencja pt. Monitoring mediów 
– potrzeba czy konieczność? na Wydziale Nauk Społecznych, 
współorganizowana przez Instytut Filozofii, Socjologii i Dzien-
nikarstwa.

27 listopada: Ogólnopolskie Sympozjum pt. Prawa i ochrona 
uchodźców oraz imigrantów w Polsce i Unii Europejskiej na tle 
współczesnych procesów globalnych i Europejskich, współor-
ganizowane przez Instytut Politologii. 

27 listopada: Prof. Jacek Tebinka z Uniwersytetu Gdańskiego zo-
stał laureatem Nagrody KLIO za rok 2014 dla książki histo-
rycznej w kategorii monografii naukowych. Tytuł nagrodzonej 
książki to Wielka Brytania dotrzyma lojalnie swojego słowa. 
Winston S. Churchill a Polska. Nagrody zostały wręczone pod-
czas XXIII Targów Książki Historycznej w Warszawie. 

1 grudnia: Aleksandra Markiewicz z Międzyuczelnianego Wydzia-
łu Biotechnologii UG i GUMed została stypendystką XIV edycji 
Programu „L’Oréal Polska dla Kobiet i Nauki”.

8-9 grudnia: Wyniki projektu SAMBAH (Statystyczny akustyczny 
Monitoring Bałtyckich Morświnów to jeden z największych 
projektów w świecie dotyczącego liczebności morświnów 
w Bałtyku) zostały zaprezentowane na międzynarodowej pod-
sumowującej konferencji w Kolmarden Wildlife Park w Szwe-
cji. Koordynatorem projektu ze strony Polski jest dr Iwona 
Pawliczka ze stacji Morskiej UG w Helu. 

15 grudnia: Decyzją Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów 
Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Wydziału Nauk 
Społecznych zyskał uprawnienia do nadawania stopnia nauko-
wego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie filozofia. 

16 grudnia: Prof. Marek Żukowski z Wydziału Matematyki, Fizy-
ki Informatyki został nominowany na drugą kadencję do Rady 
Narodowego Centrum Nauki na lata 2014 – 2018. 

17 grudnia: Projekt Akademickie Centrum Kreatywności realizo-
wany przez Wydział Oceanografii i Geografii, skierowany do 
przyszłych nauczycieli geografii, znalazł się w gronie najlep-
szych tego typu projektów w Polsce i otrzymał finansowanie 
z MNiSW. 

18 grudnia: Z okazji 10-lecia funkcjonowania Inkubatorów AIP 
(Akademickie Inkubatory Przedsiębiorczości) Uniwersytet 
Gdański został wyróżniony jako uczelnia przyjazna rozwojo-
wi startupów w Polsce i znalazł się w gronie TOP 10 Startup 
Friendly.

22 grudnia: Prof. UG dr hab. Barbara Pawłowska z Wydziału 
Ekonomicznego otrzymała nagrodę Ministra Infrastruktu-
ry i Rozwoju dla najlepszej pracy habilitacyjnej w roku aka-
demickim 2013/2014 w XVI edycji konkursu na najlepszą 
pracę habilitacyjną, doktorską, magisterską i inżynierską 
z dziedziny „Transport”  oraz najlepszą książkę o tematyce 
transportowej wydaną w roku akademickim 2013/2014. 
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1. Rekrutacja na studia 
Rekrutacja w roku akademickim 2014/2015 po raz dziewiąty odbywała się z wykorzystaniem systemu Internetowej Re-

jestracji Kandydatów. Organizacją i koordynacją działań rekrutacyjnych oraz ścisłą współpracą z Komisjami Rekrutacyjny-
mi i Centrum Informatycznym w zakresie obsługi systemu zajmowało się Biuro Rekrutacji UG.  Podobnie jak w latach ubie-
głych, przygotowano w siedzibie Biura stanowiska do rejestracji internetowej, przy których pracownicy pomagali kandyda-
tom w rejestracji. Pomocą służono także, odpowiadając na wszelkie pytania zgłaszane telefonicznie oraz mailowo.

Jak co roku, Biuro Rekrutacji uczestniczyło czynnie w akcjach promocyjnych, mających na celu rozpowszechnienie infor-
macji na temat zasad i trybu rekrutacji w Uniwersytecie Gdańskim. We współpracy z Biurem Promocji po raz kolejny wy-
dany został informator w nowoczesnej formie i szacie graficznej, dostosowanej do oczekiwań kandydatów. Z uwagi na po-
wszechną dostępność zasad rekrutacji m.in. na stronie internetowej Biura Rekrutacji czy Wydziałów, zrezygnowano z dodat-
kowego publikowania ich w formie drukowanej. Miejsce kryteriów kwalifikacyjnych na poszczególne kierunki zajęły strony 
profilowe Wydziałów, informacje na temat wymiany międzynarodowej, domów studenckich, stypendiów i działalności po-
zanaukowej Uczelni. Treści zawarte w informatorze uzupełniono wydanymi, jak co roku, ulotkami rekrutacyjnymi przedsta-
wiającymi profil poszczególnych kierunków studiów. W celu jak najszerszego wypromowania Uczelni, Biuro Rekrutacji opra-
cowywało również wpisy do katalogów targowych i informatorów z zasadami rekrutacji, wydawanych przez firmy zewnętrz-
ne, takie jak Telbit czy Perspektywy. Pracownicy uczestniczyli także w targach edukacyjnych organizowanych na terenie całe-
go kraju. W celu zapewnienia łatwego i szybkiego dostępu do niezbędnych informacji na temat zasad rekrutacji na rok aka-
demicki 2015/2016, we współpracy z Centrum Informatycznym, rozszerzono stronę internetową rekrutacji o wersję w języ-
ku angielskim.

Na podstawie danych opracowanych po zakończeniu procesu rekrutacji sporządzono sprawozdanie EN-1, wystosowa-
ne do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Dane te posłużyły również do przygotowania różnego rodzaju zestawień 
i sprawozdań na potrzeby poszczególnych jednostek Uczelni. 

Biuro Rekrutacji prowadziło także nadzór i korespondencję w sprawie zniżek za studia i zwrotów opłaty rekrutacyjnej. 
W roku 2014 udzielono 546 odpowiedzi w sprawie zniżek dotyczących odpłatności za studia. Ponadto przyjęto 389 próśb 
o zwrot opłaty rekrutacyjnej i 112 odwołań dotyczących procesu rekrutacji, w sprawie których, po podjęciu decyzji przez 
Uczelnianą Komisją Rekrutacyjną, wystosowano odpowiedź do adresatów. Efektywna współpraca Biura Rekrutacji z Uczel-
nianą Komisją Rekrutacyjną miała pozytywny wpływ na dobre wyniki rekrutacji na rok 2014/2015.

SPRAWOZDANIE Z PROCESU REKRUTACJI W ROKU AKADEMICKIM 2014/2015
W roku akademickim 2014/2015 przeprowadzono rekrutację na jednolite studia magisterskie, studia pierwszego i dru-

giego stopnia w trybach stacjonarnym i niestacjonarnym.
Na wszystkie tryby studiów zgłosiło się 27 943 kandydatów, w tym 23 642 osoby na studia stacjonarne oraz 4 301 osób 

na studia niestacjonarne. 
Na studia przyjęto 12 803 osoby, w tym 9 917 osób na studia stacjonarne oraz 2 886 osób na studia niestacjonarne.
 

Wykres 1. Kandydaci zgłoszeni i przyjęci w latach 2010-2014

Tablica 1. Zestawienie kandydatów i osób przyjętych na poszczególne tryby studiów w latach 2011-2014
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Tablica 1. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych w latach 2011-2014

TRYB STUDIÓW 
2011 2012 2013 2014

zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci zgłoszeni przyjęci
stacjonarne 27 730 9 110 25 654 9 380 24 654 8 761 23 642 9 917
niestacjonarne 6 193 3 735 5 440 3 402 5 283 3 349 4 301 2 886
 Ogółem 33 923 12 845 31 094 12 782 29 937 12 110 27 943 12 803

Tablica 2. Liczba kandydatów na jedno miejsce w roku akademickim 2012/2013 i 2013/2014 

TRYB STUDIÓW LICZBA KANDYDATÓW NA MIEJSCE
2013/2014 2014/2015

stacjonarne 2,23 2,08
niestacjonarne 0,72 0,61

Wykres 2. Liczba kandydatów na jedno miejsce w latach 2013/2014 oraz 2014/2015
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W roku akademickim 2014/2015 na jedno miejsce na studia w Uniwersytecie Gdańskim przypadało 1,52 kandydata w tym: 
na studiach stacjonarnych – 2,08 kandydata; na studiach niestacjonarnych – 0,61 kandydata

Tablica 3. Liczba osób przyjętych na studia w roku akademickim 2014/2015  według trybu studiów

TRYB STUDIÓW LICZBA PRZYJĘTYCH
stacjonarne 9 917
niestacjonarne 2 886
Ogółem 12 803

Tablica 4. Kierunki cieszące się największym zainteresowaniem wśród kandydatów na studia stacjonarne

Kierunek Kandydaci 
studia I st. i jsm Limit przyjęć Przyjęci 

studia I st i jsm
Kandydaci 
na miejsce

Psychologia 819 80 81 10,24
Kryminologia 920 90 90 10,22
Skandynawistyka 631 66 66 9,56
Bezpieczeństwo narodowe 477 60 60 7,95
Filologia angielska 799 110 112 7,26
Psychologia, spec. Neurobiopsychologia 342 50 50 6,84
Iberystyka 323 50 50 6,46
Sinologia 289 50 51 5,78
Zarządzanie instytucjami artystycznymi, 
spec. menedżerska 200 35 35 5,71

Wiedza o filmie i kulturze audiowizualnej 263 50 50 5,26
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Tablica 5. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia stacjonarne wg kierunków

Kierunek Kandydaci na studia  
I st. i jsm

Przyjęci na studia  
I st. i jsm

Kandydaci na 
studia II st.

Przyjęci na 
studia II st.

Administracja 460 272 105 90
Amerykanistyka 431 100 55 35
Archeologia 112 76 34 30
Bezpieczeństwo narodowe 477 60 - -
Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona 
radiologiczna 77 31 - -

Bioinformatyka 102 60 - -
Biologia 369 161 119 113
Biologia medyczna 474 120 - -
Biotechnologia 366 73 50 45
Biznes i technologia ekologiczna - - 68 32
Chemia 397 233 117 111
Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 290 60 121 63

Ekonomia  1088 460 366 269
Etnofilologia kaszubska 13 9 - -
Etnologia 43 25 17 16
European and International 
Business law and EU 
administration

133 74 - -

Filologia angielska 799 112 239 107
Filologia germańska 191 110 50 47
Filologia klasyczna 41 26 0 0
Filologia polska   240 150 71 61
Filologia romańska 188 80 29 25
Filologia rosyjska 176 90 56 51
Filozofia 132 99 49 40
Finanse i rachunkowość 1071 240 289 190
Fizyka 63 23 25 13
Fizyka medyczna 94 43 37 31
Geografia 211 135 84 63
Geologia 99 47 - -
Gospodarka przestrzenna 374 120 109 100
Gospodarka wodna i ochrona 
zasobów wód 112 60 - -

Historia 170 103 54 51
Historia sztuki 68 45 37 34
Iberystyka 323 50 - -
Informatyka 505 140 96 81
Informatyka i ekonometria 367 180 92 76
Krajoznawstwo i turystyka 
historyczna

139 80 40 28

Kryminologia 920 90 - -
Kulturoznawstwo 189 100 84 76
Lingwistyka stosowana 206 71 33 27
Logopedia 159 60 107 60

Matematyka 399 150 61 50
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Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze

809 511 351 276

Niemcoznawstwo 65 45 - -
Oceanografia 184 107 72 64
Ochrona środowiska 156 106 40 39
Pedagogika 243 90 256 197
Pedagogika specjalna 187 64 160 98
Pedagogika wczesnej edukacji 389 150 - -
Politologia 189 85 81 70
Praca socjalna 143 40 65 52
Prawo 902 220 - -
Psychologia 1161 131 - -
Religioznawstwo 39 23 - -
Rosjoznawstwo 133 85 - -
Sinologia 289 51 - -
Skandynawistyka 631 66 34 32
Slawistyka 91 48 0 0
Socjologia 302 169 56 49
Wiedza o filmie i kulturze 
audiowizualnej

263 50 - -

Wiedza o teatrze 87 30 - -
Zarządzanie 907 423 329 263
Zarządzanie instytucjami 
artystycznymi

266 50 - -

Ogółem 19504 6762 4138 3155

Tablica 6. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia niestacjonarne według kierunków 

Kierunek Kandydaci na studia  
I st. i jsm

Przyjęci na studia  
I st. i jsm

Kandydaci na 
studia II st.

Przyjęci na 
studia II st.

Administracja 75 39 111 89
Bezpieczeństwo narodowe 104 62 - -
Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 50 21 35 25

Ekonomia 134 82 151 119
Filologia angielska 198 121 110 79
Filologia germańska 49 35 - -
Filologia romańska 42 30 - -
Finanse i rachunkowość 262 176 254 208
Gospodarka przestrzenna 40 18 28 19
Iberystyka 81 47 - -
Informatyka 107 62 - -
Informatyka i ekonometria 38 21 39 31
Kryminologia 318 217 - -
Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze 54 31 51 26

Pedagogika 71 33 137 92
Pedagogika specjalna 56 38 90 63
Pedagogika wczesnej edukacji 137 94 - -
Podatki i doradztwo podatkowe - - 97 82
Praca socjalna 56 35 - -
Prawo 293 193 310 272
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Psychologia 309 166 - -
Sinologia 50 28 - -
Socjologia - - 28 23
Wiedza o filmie i kulturze 
audiowizualnej 55 39 - -

Zarządzanie 152 82 129 88
Ogółem 2731 1670 1570 1216

2. Liczba studentów, uczestników studiów doktoranckich  
i podyplomowych

Tablica 7. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego z podziałem na kierunki, formy i stopnie kształcenia

Nazwa kierunku studiów Stopień 
kształcenia

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne
Liczba studentów Liczba studentów

ogółem w tym 
na I roku ogółem w tym 

na I roku
Administracja l-3

m-2
545
227

193
98

136
210

41
96

Agrochemia l-3 4 - - -
Archeologia l-3

m-2
143
68

64
30

-
-

-
-

Bezpieczeństwo narodowe l-3 74 34 76 38
Bezpieceństwo jądrowe i ochrona 
radiologiczna

l-3 25 25 - -

Bioinformatyka l-3 92 51 - -
Biologia medyczna l-3 97 97 - -
Biologia l-3

m-2
327
214

127
111

-
-

-
-

Biotechnologia l-3
m-2

163
89

68
45

-
-

-
-

Biznes i technologia ekologiczna m-2
m-1,5
m-2

-
-

23

-
-

23

14
3
-

11
3
-

Chemia l-3
m-2

398
217

171
213

-
-

-
-

Dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna 

l-3
m-2

123
105

34
54

62
51

21
23

Ekonomia l-3
m-2

m-1,5

839
445

-

325
214

-

191
237
24

72
121
20

Etnologia l-3
m-2

96
44

45
24

-
-

-
-

Amerykanistyka l-3
m-2

158
66

88
34

-
-

-
-

 Filologia angielska l-3
m-2

240
205

97
103

177
163

89
78

Filologia germańska l-3
m-2

191
79

91
40

58
33

28
33

Filologia klasyczna l-3
m-2

52
15

36
11

-
-

-
-

Filologia rosyjska l-3
m-2

161
113

78
59

35
-

-
-
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Filologia romańska l-3
m-2

155
53

77
26

35
-

28
-

Skandynawistyka l-3
m-2

169
71

64
35

-
-

-
-

Slawistyka l-3
m-2

98
39

42
16

-
-

-
-

Filologia polska l-3
m-2

302
175

135
82

30
28

-
-

Etnofilologia kaszubska l-3 18 18 - -
European and International 
Business Law and EU 
Administration

l-3 46 46 - -

Filozofia l-3
m-2

145
59

78
35

- -

Finanse i rachunkowość l-3
m-2

531
331

221
171

453
498

162
222

Fizyka l-3
m-2

38
23

18
17

- -

Fizyka medyczna l-3
m-2

73
30

33
30

- -

Geografia l-3
m-2

276
153

118
62

-
-

-
-

Geologia l-3 120 43 - -
Gospodarka przestrzenna l-3

m-2
251
168

108
95

46
43

19
20

Gospodarka wodna i ochrona 
zasobów wód

l-3 56 56 - -

Historia l-3
m-2

235
101

98
53

1
5

-
-

Historia sztuki l-3
m-2

115
80

54
33

17
-

-
-

Iberystyka l-3 71 47 37 37

Informatyka l-3
m-2

318
147

135
80

115
-

60
-

Informatyka i ekonometria l-3
m-2

365
182

153
103

21
63

21
40

Krajoznawstwo i turystyka 
historyczna

l-3
m-2

166
28

70
28

-
-

-
-

Kulturoznawstwo l-3
m-2

210
132

92
130

Kryminologia l-3 115 71 429 206
Logopedia l-3

m-2
161
125

59
60

-
-

-
-

Lingwistyka stosowana l-3
m-2

150
53

65
27

13
-

-
-

Matematyka l-3
m-2

244
101

96
48

-
-

-
-

Niemcoznawstwo l-3 113 42 - -
Międzynarodowe stosunki 
gospodarcze

l-3
m-2

m-1,5

904
439

-

384
228

-

56
71
12

26
24
7

Oceanografia l-3
m-2

220
116

85
63

-
-

-
-

Ochrona środowiska l-3
m-2

145
79

78
77

-
12

-
12
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Pedagogika specjalna l-3
m-2

137
153

40
89

82
205

30
78

Pedagogika l-3
m-2

272
358

51
156

74
238

19
114

Pedagogika wczesnej edukacji l-3 223 119 161 76
Politologia l-3

m-2
165
119

71
48

-
-

-
-

Podatki i doradztwo podatkowe m-2 - - 148 80
Praca socjalna l-3

m-2
69
42

28
42

74
12

29
12

Prawo m-3
m-5

-
1034

-
191

779
913

555
188

Przyroda l-3 20 - - -
Psychologia m-5 528 94 640 139
Religioznawstwo l-3 59 31 - -
Rosjoznawstwo l-3 151 76 - -
Sinologia l-3 65 42 28 28
Socjologia l-3

m-2
240
85

112
43

48
50

21
23

Wiedza o teatrze l-3 71 28 - -

Wiedza o filmie i kulturze 
audiowizualnej

l-3 49 49 34 34

Zarządzanie l-3
m-2

711
514

331
310

170
195

74
76

Zarządzanie instytucjami 
artystycznymi l-3 93 46 - -

Łącznie 19291 8765 7306 3124

Tablica 8. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów

Wydział 
Liczba studentów studiów Uczestnicy 

studiów 
doktoranckich

Liczba słuchaczy 
studiów 

podyplomowychogółem stacjonarnych niestacjonarnych

Biologii 658 658 - 92 84

Chemii 855 843 12 153 -
Ekonomiczny 3258 2650 608 86 224
Filologiczny 4582 3880 702 392 310
Historyczny 1271 1248 23 138 29
Matematyki Fizyki i 
Informatyki 1059 944 115 47 38

Nauk Społecznych 4597 2855 1742 121 483
Oceanografii i Geografii 1449 1360 89 106 48
Prawa i Administracji 4582 1967 2615 202 192
Zarządzania 4034 2634 1400 152 389
Biotechnologii 252 252 - 69 -
Ogółem 26597 19291 7306 1558 1797
cudzoziemcy 299 273 26 - -
Ogółem 
(w tym cudzoziemcy) 26896 19564 7332 1558 1870

Liczba studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych: 26 896
Liczba studentów  studiów stacjonarnych, niestacjonarnych, studiów podyplomowych i doktoranckich: 30 251
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Tablica 9. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów w latach 2011-2014

Wydział Rok Stacjonarne Niestacjonarne Podyplomowe Doktoranckie
Biologii 2011 621 17 86 65

2012 699 5 76 78
2013 662 - 48 75
2014 658 - 92 84

Chemii 2011 836 - 18 129
2012 899 37 134 -
2013 941 25 - 145
2014 843 12 153 -

Ekonomiczny 2011 2485 1106 280 142
2012 2661 876 99 268
2013 2693 651 272 67
2014 2650 608 86 224

Filologiczny 2011 3589 698 265 315
2012 3441 656 351 279
2013 3508 640 324 362
2014 3880 702 392 310

Historyczny 2011 1021 96 55 108
2012 1263 92 110 51
2013 1317 41 34 123
2014 1248 23 138 29

Matematyki, Fizyki  
i Informatyki

2011 1058 124 20 39
2012 1160 138 46 17
2013 1196 105 35 34
2014 944 115 47 38

Nauk Społecznych 2011 3149 2132 536 110
2012 3139 2059 116 545
2013 3057 1949 424 114
2014 2855 1742 121 483

Oceanografii  
i Geografii

2011 1517 147 28 101
2012 1483 100 96 65
2013 1371 74 48 125
2014 1360 89 106 48

Prawa  
i Administracji

2011 2163 2613 200 95
2012 2097 2390 80 202
2013 1988 2481 215 146
2014 1967 2615 202 192

Zarządzania 2011 2783 2424 900 126
2012 2722 2291 613 152
2013 2592 1841 461 146
2014 2634 1400 152 389

Biotechnologii 2011 205 - - 37
2012 205 - 53 -
2013 227 - - 61
2014 252 - 69 -
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Wykres 2. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów w latach 2011-2014
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 Tablica 10. Udział procentowy studentów studiów stacjonarnych w ogólnej liczbie studentów

Liczba studentów studiów stacjonarnych Liczba studentów ogółem %  1 : 2
1 2 3

19564 30 251 64,67%

Tablica 11. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego przypadająca na pracowników

Wydział Liczba 
studentów

Liczba 
nauczycieli 

akademickich

Studenci/ 
nauczyciel 
akademicki

Liczba 
pracowników 
niebędących 

nauczycielami 
akademickimi

Studenci/ 
pracownik 
niebędący 

nauczycielem 
akademickim

Biologii 658 130 5,06 66 9,97
Chemii 855 108 7,92 58 14,74
Ekonomiczny 3258 135 24,13 31 105,10
Filologiczny 4362 312 13,98 36 121,17
Historyczny 1271 83 15,31 12 105,92
Matematyki Fizyki  
i Informatyki 1206 123 9,80 40 30,15

Nauk Społecznych 4670 251 18,61 54 86,48
Oceanografii 
i Geografii 1449 119 12,18 84 17,25

Prawa 
i Administracji 4582 127 36,08 36 127,28

Zarządzania 4034 145 27,82 35 115,26
Biotechnologii 252 43 5,86 37 6,81
Ogółem (wydziały  
+ BUG, SJO, SWFiS) 26597 1685 15,78 676 39,34

Tablica 12. Powierzchnia przypadająca na 1 studenta Uniwersytetu Gdańskiego

Wydział Powierzchnia  obiektów 
 w m2 Liczba studentów Powierzchnia obiektów  

/student
Biologii 14228,5 658 21,62
Chemii 23766,7 855 27,80
Ekonomiczny 9693,48 3258 2,98
Filologiczny 9523,5 4362 2,18
Historyczny 6448,86 1271 5,07
Matematyki Fizyki i 
Informatyki 8046 1206 6,67

Nauk Społecznych 13498 4670 2,89
Oceanografii 
i Geografii 16400,28 1449 11,32

Prawa 
i Administracji 18432,1 4582 4,02

Zarządzania 8526,5 4034 2,11
Biotechnologii 7461 252 29,61
Ogółem 136817,7 26597 5,14
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3. Akredytacja
Tablica 13. Kierunki posiadające akredytację programową PKA w 2013 roku

Wydział Kierunek Stopień Data 
uzyskania Ocena

Biologii Biologia studia I i II stopnia 23.09.2010 pozytywna
Chemii Chemia studia I i II stopnia 23.10.2008 pozytywna

Ochrona środowiska studia I i II stopnia 26.06.2014 pozytywna
Ekonomiczny Ekonomia studia I i II stopnia 

oraz jsm 20.10.2011 pozytywna

Ochrona środowiska studia I i II stopnia 26.06.2014 pozytywna
Filologiczny Filologia polska studia I i II stopnia 

oraz jsm 02.07.2009 pozytywna

Filologia w zakresie filologii angielskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie nauczania języka 
angielskiego studia I stopnia 02.07.2009 pozytywna

Filologia w zakresie filologii germańskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie nauczania języka 
niemieckiego studia I stopnia 02.07.2009 pozytywna

Filologia w zakresie amerykanistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii klasycznej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii romańskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii rosyjskiej studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie filologii slawistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Filologia w zakresie skandynawistyki studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna

Historyczny Archeologia studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Etnologia studia I i II stopnia 05.09.2013 pozytywna
Historia studia I i II stopnia 05.09.2013 pozytywna
Historia sztuki studia I i II stopnia 08.07.2010 pozytywna

Matematyki Fizyki 
i Informatyki

Fizyka studia I i II stopnia 13.11.2008 pozytywna
Informatyka studia I i II stopnia 02.07.2009 pozytywna
Matematyka studia I i II stopnia 19.03.2009 pozytywna

Nauk Społecznych Filozofia studia I i II stopnia 24.06.2010 pozytywna
Pedagogika studia I i II stopnia 25.02.2010 pozytywna
Politologia studia I i II stopnia 23.04.2009 pozytywna
Psychologia jsm 11.02.2010 pozytywna
Socjologia studia I i II stopnia 24.06.2010 pozytywna

Oceanografii 
i Geografii

Geografia studia I i II stopnia 08.10.2009 pozytywna

Ochrona środowiska studia II stopnia 
i jsm 08.10.2009 pozytywna

Oceanografia studia I i II stopnia 18.11.2008 wyróżniająca
Prawa 
i Administracji Administracja jsm 08.09.2005 pozytywna

Zarządzania Finanse i rachunkowość studia I i II stopnia 21.10.2010 pozytywna
Informatyka i ekonometria studia I i II stopnia 13.12.2007 pozytywna
Zarządzanie studia I i II stopnia 21.10.2010 pozytywna

Biotechnologii Biotechnologia studia I i II stopnia 30.06.2014 wyróżniająca

Nowe kierunki uruchomione w roku akademickim 2014/15: 
Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona radiologiczna (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Matematyki, Fizyki i In-
formatyki), Biologia medyczna (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Biologii), Gospodarka wodna i ochrona za-
sobów wód (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Oceanografii i Geografii), Ichtiologia morska (trzyletnie stu-
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dia stacjonarne I stopnia na Wydziale Oceanografii i Geografii), Wiedza o filmie i kulturze audiowizualnej (trzyletnie studia sta-
cjonarne i niestacjonarne I stopnia na Wydziale Filologicznym), European and International Business Law and EU Administra-
tion (trzyletnie studia stacjonarne I stopnia na Wydziale Prawa i Administracji), Mathematics, Physics, Medical Physics (trzylet-
nie studia stacjonarne I stopnia Matematyki, Fizyki i Informatyki).

4. Studenckie sprawy socjalne
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem przyznawania pomocy materialnej studentom Uniwersytetu Gdańskiego, studenci 
otrzymywali niżej wymienione rodzaje świadczeń:
1. stypendia socjalne
2. stypendia socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub innym obiekcie
3. stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych
4. stypendia Rektora dla najlepszych studentów
5. stypendia Ministra za osiągnięcia 
6. zapomogi
Niezależnie od ww. form pomocy, studenci otrzymywali stypendia fundowane przez Prezydentów Miast.

Tablica 14. Budżet funduszu pomocy materialnej dla studentów i doktorantów w 2014 roku

DOCHODY (w tys. zł)
Saldo 2014 r. 7 008,5
Dotacja Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 29 958,7
Wpływy z domów studenckich 8 405,6
Stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 270,0
Razem 45 642,8

ZREALIZOWANE WYDATKI (w tys. zł)
Stypendia i zapomogi dla studentów i doktorantów 26 089,4
Stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 270,0
Koszty utrzymania domów studenckich 8 598,5
Remonty i modernizacja domów studenckich 4 369,8
Koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem 
stypendiów i zapomóg dla studentów i doktorantów 55,0

Razem 39 382,7
Rezerwa 6 260,1

 
2. STYPendIA I Inne śWIAdCZenIA fInAnSOWe
Tablica 15. Zestawienie wypłaconych stypendiów i innych świadczeń dla studentów studiów I i II stopnia

Nazwa 
świadczenia

I  -  VII 2014 X  -  XII 2014
Średnia liczba 

świadczeniobiorców 
w miesiącu

Kwota (w tys. zł)
Średnia liczba 

świadczeniobiorców 
w miesiącu

Kwota (w tys. zł)

Stypendia socjalne 2436 6 200,8 2303 3 579,5
Stypendium socjalne 
w zwiększonej wysokości 
z tytułu zamieszkania 
w DS lub innym obiekcie

1111 3 119,6 1055 1 748,1

Stypendia specjalne dla 
osób niepełnosprawnych 585 854,8 587 547,4

Stypendia Rektora dla 
najlepszych studentów 2450 5 314,3 2391 2 877,9

Zapomogi 20 79,7 23 43,2
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Stypendia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego za 
wybitne osiągnięcia

2 28,0 11 154,0

Stypendia                              
Marszałka woj. 
Pomorskiego

19 34,2 10 11,40

Stypendia                               
Prezydenta Miasta 
Gdańska

3 12,6 - -

Studenci obcokrajowcy 
Styp. RP

I-VI    40
VII-IX   7

211,86
20,34 35 99,9

Tablica 16. Zestawienie wypłaconych stypendiów i innych świadczeń dla doktorantów w 2014 r.

Nazwa świadczenia

I  -  VII 2014 X  -  XII 2014
Średnia liczba 

świadczeniobiorców 
w miesiącu

Kwota
(w tyś. zł)

Średnia liczba 
świadczeniobiorców 

w miesiącu

Kwota
(w tyś. zł)

Stypendia socjalne 94 250,1 102 142,7
Stypendium socjalne 
w zwiększonej wysokości 
z tytułu zamieszkania w DS. 
lub innym obiekcie

16 54,3 13 25,7

Stypendia specjalne dla 
osób niepełnosprawnych 37 67,5 51 56,2

Stypendia Rektora dla 
najlepszych studentów 243 658,6 268 426,8

Zapomogi 4 10,8 12 31,4
Stypendia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego za 
wybitne osiągnięcia

- - 4 88

Doktoranci obcokrajowcy

I-VII     9
VII        3
VIII      7
IX         5

76,95
4,05
9,45
6,75

9 36,45

3. STUDENCI OBCOKRAJOWCY
Tablica 17. Studenci obcokrajowcy w UG w roku 2014

Studenci 
obcokrajowcy

I – VII 2014
Ogółem Stypendyści 

Rządu Polskiego
Za 

odpłatnością 
Bez odpłatności 

i świadczeń

Represjonowani 
Białorusini* 

(stypendyści programu 
im. K. Kalinowskiego)

Studenci studiów 
I stopnia (studia 
stacjonarne)

162 29 62 65 6

Studenci studiów mgr 
(studia stacjonarne) 23 8 6 9 0

Studenci studiów II 
stopnia - MSU 102 16 41 40 5

Ogółem 287 53 109 114 11
* Wszyscy represjonowani Białorusini są stypendystami programu im. Konstantego Kalinowskiego pod patronatem Prezesa 

Rady Ministrów RP
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Studenci obcokrajowcy
X - XII 2014 Ogółem

Stypendyści 
Rządu 

Polskiego

Za 
odpłatnością 

Bez odpłatności 
i świadczeń

Represjonowani 
Białorusini* 

(stypendyści programu 
im. K. Kalinowskiego)

Studenci studiów 
I stopnia (studia 
stacjonarne)

161 29 63 66 3

Studenci studiów mgr 
(studia stacjonarne) 21 7 7 7 0

Studenci studiów II st. 102 16 42 39 5
Ogółem 284 52 112 112 8

* Wszyscy represjonowani Białorusini są stypendystami programu im. Konstantego Kalinowskiego pod patronatem Prezesa 
Rady Ministrów RP

Stypendyści RP otrzymywali stypendia rządowe z przeznaczeniem na opłacenie pełnych kosztów zakwaterowania, 
wyżywienia i utrzymania w wysokości:
- studenci 900 zł miesięcznie,
- doktoranci 1350 zł miesięcznie,
- stypendyści programu im. K. Kalinowskiego - 1240 zł miesięcznie.

4. ZAKWATEROWANIE
W 2014 r. Uniwersytet Gdański dysponował:
w okresie I–VI 2014 r. - 1865 miejscami w domach studenckich
w okresie X–XII 2014 r. - 1711 miejscami w domach studenckich 
w  Studenckiej Bazie Socjalnej w Helu - 32 miejscami noclegowymi

Zakwaterowanie studentów UG w domach studenckich:
- studenci studiów stacjonarnych        I – VI   1658 osób X – XII   1538 osób
- studenci obcokrajowcy        I – VI     191 osób X – XII     216 osób

Odpłatność za 1 miejsce w zależności od domu studenckiego dla studenta UG wynosiła:
DS 2 DS 3,  4 DS 9 DS 8 DS 5, 7, 10 DS 6 DS 11

I - VI 2014 310,00 zł 325,00 zł 375,00 zł 
405,00 zł

375,00 zł 
405,00 zł

405,00 zł 410,00 zł Remont

X - XII 2014 310,00 zł 325,00 zł 375,00 zł 
410,00 zł

380,00 zł 
410,00 zł

410,00 zł 415,00 zł 390,00 zł

Akcja Lato 
W okresie od lipca do września 2014 r., domy studenckie prowadziły działalność hotelową w ramach corocznej Akcji 
Lato, z której wpływy wynosiły 1 660 346,56 zł. W ciągu całego roku dodatkowe wpływy z domów studenckich wyniosły 
633 143,17 zł.

Remonty i modernizacje
W roku 2014 na remonty i modernizacje wydano kwotę 4.436.338,56 zł ( brutto). Remonty przeprowadzono w każdym z do-
mów studenckich zgodnie z ewentualnymi zaleceniami lub potrzebami, które dotyczyły  między innymi: naprawy dróg, mo-
dernizacji instalacji zewnętrznej i wewnętrznej, prac naprawczych dachu, wymiany rur i rynien, wymiany okien, malowania 
pokoi, klatek schodowych i korytarzy oraz remont infrastruktury. Zakończono remont domu studenckiego nr 11, rozpoczęto 
kapitalny remont domu studenckiego 3.

5. SPRAWY DYSCYPLINARNE STUDENTÓW
Komisja Dyscyplinarna ds. Studentów w 2014 roku wszczęła 13 spraw dyscyplinarnych, zakończyła  9:
- 4 kary upomnienia,
- 5 spraw zostało umorzonych,
Odwoławcza Komisja Dyscyplinarna ds. Studentów wszczęła 4 sprawy dyscyplinarne - nieukończone.

6. SPRAWY ZDROWOTNE STUDENTÓW
W związku z wykonywaniem ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym w 2014 r. Dział Studenckich Spraw Socjal-
nych zgłaszał do obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego średnio miesięcznie - 335 uprawnionych studentów i odpro-
wadził z tego tytułu należną składkę na łączną kwotę   187.212,31 zł.
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5. Parlament Studentów UG
Parlament Studentów UG jest uczelnianym organem samorządu studenckiego na Uniwersytecie Gdańskim. W jego skład 

wchodzą osoby wybrane przez wydziałowe rady samorządu spośród studentów danego wydziału. Do jego zadań należy re-
prezentowanie i ochrona interesów studentów w zakresie spraw związanych z procesem kształcenia i wychowania oraz so-
cjalno-bytowych i kulturalnych potrzeb studentów, a także współdziałanie z organami uczelni w sprawach przewidzianych 
w Ustawie i Statucie.

I. Do najważniejszych zadań Parlamentu Studentów należy udział w pracach Senatu UG, a także komisji senackich i uczelnia-
nych. Najistotniejszymi dla studentów komisjami są Senacka Komisja ds. Kształcenia, która zajmuje się m.in. wprowadza-
niem zmian w Regulaminie Studiów oraz Odwoławcza Komisja Stypendialna, która zajmuje się m.in. sprawami stypendial-
nymi oraz rozdziałem miejsc w domach studenckich. 

Komisja ds. Kół Naukowych co kwartał przydziela poszczególnym kołom naukowym środki na projekty. W Uniwersytecie 
Gdańskim zarejestrowanych jest obecnie ok. 200 kół naukowych i artystycznych, z czego ok. 80-90 działa aktywnie, często 
włączając się we współpracę z innymi kołami, jak również z poszczególnymi samorządami wydziałowymi.

Parlament Studentów ma również wpływ na wybór firmy ubezpieczającej Uczelnię na dany rok akademicki (za rok 2014 – 
InterRisk S.A.).

II. Tradycyjnie w maju zorganizowano Dni Kultury Studenckiej Neptunalia, największą studencką imprezę kulturalną na Po-
morzu. W organizację włączyły się m.in. samorządy wydziałowe, Rada Doktorantów UG oraz AZS UG. Podczas finałowych 
dwudniowych koncertów, które zgromadziły kilkanaście tysięcy uczestników wystąpiły takie gwiazdy jak Kult, Bednarek, 
T.Love czy Farben Lehre. Odbyły się m.in.: Chemiliada, czyli piknik juwenaliowy zorganizowany przez samorząd Wydzia-
łu Chemii, przegląd zespołów rockowych DokRock, tradycyjnie już Kino pod Gwiazdami, a także Dni Sportu, czyli współza-
wodnictwo studentów w przeróżnych dyscyplinach sportowych. Imprezy sportowe zostały zorganizowane wspólnie z Aka-
demickim Związkiem Sportowym UG. Wszystkie wydarzenia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

III. Parlament Studentów tradycyjnie już wspiera działalność studentów naszej Uczelni zarówno indywidualnych, jak i zrze-
szonych w kołach naukowych i organizacjach studenckich. Zorganizował szkolenie dla członków kół naukowych z zakresu 
wydatkowania i rozliczania środków finansowych. Dofinansował m.in. wiele konferencji organizowanych przez poszczegól-
ne koła na naszej Uczelni, publikacje, wystawy fotograficzne i inne projekty, wyjazdy na praktyki i konferencje naukowe. 

IV. Obóz adaptacyjny dla nowo przyjętych studentów trójmiejskich uczelni w Borzechowie (wrzesień 2014 r.) Uczestniczyło w 
nim kilkadziesiąt osób. Głównymi atrakcjami były spotkania z władzami Uczelni, szkolenia i konkursy. Uczestnicy rozegrali 
mecze paintballowe, spłynęli kajakami oraz brali czynny udział w imprezach integracyjnych.

V. Działalność na forum ogólnopolskim – członkowie PSUG wyjeżdżali na konferencje i zjazdy Parlamentu Studentów Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz Forum Uniwersytetów Polskich, współpracowali także z innymi uczelniami. 

VI. Organizacja uczelnianych i wydziałowych imprez integracyjnych, otrzęsin i połowinek.



pracownicy

• Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w osobach •
• Struktura zatrudnienia nauczycieli akademickich w etatach •

• Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich według tytułów i stopni naukowych •
• Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi •
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Tablica 18. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w osobach według wydziałów i stanowisk
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Biologii 11 4 19 1 10 53 19 13 - - - 130
Chemii 15 4 19 - 4 46 12 8 - - - 108
Ekonomiczny 17 0 26 0 5 47 27 13 - - - 135
Filologiczny 16 1 74 1 14 121 19 42 11 13 - 312
Historyczny 12 1 31 - 7 29 - 3 - - - 83
Matematyki, Fizyki 
i Informatyki 16 4 19 1 8 47 10 18 - - - 123

Nauk Społecznych 16 - 52 - 3 143 23 12 2 - - 251
Oceanografii i Geografii 13 - 28 2 0 52 15 9 - - - 119
Prawa i Administracji 6 - 28 1 4 57 25 6 - - - 127
Zarządzania 13 2 18 - 6 80 15 11 - - - 145
Biotechnologii UG i GUMed 8 - 6 - - 22 7 - - - - 43
Biblioteka UG - - - - - - - - - - 4 4
Studium Języków Obcych - - - - - - - 46 24 9 - 79
Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu - - - - - - - 17 6 3 - 26

Ogółem 143 16 320 6 61 697 172 198 43 25 4 1685

Tablica 19. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w etatach 
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Biologii 11,00 4,00 19,00 1,00 10,00 50,55 16,50 12,25 - - - 124,30
Chemii 15,00 4,00 19,00 - 4,00 46,00 12,00 8,00 - - - 108,00
Ekonomiczny 17,00 - 26,00 - 5,00 47,00 27,00 12,00 - - - 134,00
Filologiczny 16,00 1,00 73,50 1,00 14,00 120,50 18,00 42,00 11,00 13,00 - 310,00
Historyczny 12,00 1,00 31,00 - 7,00 29,00 - 3,00 - - - 83,00
Matematyki, Fizyki 
i Informatyki 15,59 3,75 19,00 0,17 8,00 46,08 8,00 17,08 - - - 117,67

Nauk Społecznych 16,00 - 52,00 - 3,00 143,00 23,00 12,00 0,50 - - 249,50
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Oceanografii i 
Geografii 13,00 - 28,00 1,25 - 51,00 13,00 9,00 - - - 115,25

Prawa i 
Administracji 6,00 - 27,50 0,25 4,00 55,50 24,00 5,00 - - - 122,25

Zarządzania 12,50 2,00 18,00 0,00 6,00 79,50 15,00 11,00 - - - 144,00
Biotechnologii UG 
i GUMed 8,00 0,00 6,00 0,00 0,00 22,00 5,00 0,00 - - - 41,00

Biblioteka UG - - - - - - - - - - 4,00 4,00
Studium Języków 
Obcych - - - - - - - 46,00 24,00 9,00 - 79,00

Studium 
Wychowania 
Fizycznego i Sportu

- - - - - - - 15,66 6,00 2,50 - 24,16

Ogółem 142,09 15,75 319 3,67 61 690,13 161,5 192,99 41,5 24,5 4 1656,13

Tablica 20. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich według stopni i tytułów naukowych (w osobach)

Wydziały jednostki  
poza i międzywydziałowe Tytuł profesora Stopień doktora 

habilitowanego Stopień doktora Tytuł zawodowy 
magistra

Biologii 15 30 69 16
Chemii 18 24 58 8
Ekonomiczny 17 32 64 22
Filologiczny 17 88 153 54
Historyczny 13 38 32 0
Matematyki, Fizyki i 
Informatyki 21 27 65 10

Nauk Społecznych 16 55 156 24
Oceanografii i Geografii 13 29 64 13
Prawa i Administracji 6 32 65 24
Zarządzania 15 24 92 14
Biotechnologii UG i GUMed 8 6 27 2
Biblioteka UG - - 1 3
Studium Języków Obcych - - 2 77
Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu - - 3 23

Ogółem 159 385 851 290

Tablica 21. Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi wg wydziałów

Jednostki

Administracja 
centralna

Administracja 
wydziałowa

Pracownicy 
techniczni

Służba 
biblioteczna Obsługa Ogółem

osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty osoby etaty

WB - - 12 11,75 54,00 44,45 - - - - 66 56,2
WCh - - 13 12,75 45 41,81 - - - - 58 54,56
WE - - 20 18,70 11 10,50 - - - - 31 29,2
WF - - 27 26,50 9 9,00 - - - - 36 35,5
WH - - 10 10 2 2 - - - - 12 12
WMFiI - - 14 13,75 26 24,00 - - - - 40 37,75
WNS - - 39 38,50 13 12,75 2 2 - - 54 53,25
WOiG - - 16 16,00 68 60,84 - - - - 84 76,84
WPiA - - 30 30,00 6 6 - - - - 36 36
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WZ - - 19 19 16 14,75 - - - - 35 33,75
MWB - - 12 10,13 25 22,25 - - - - 37 32,375
BUG - - 4 4 11 10,50 159 156,00 - - 174 170,5
SJO - - 3 3 1 1 - - - - 4 4
SWFiS - - 6 4,8 3 3 - - - - 9 7,8
POMCERT - - 4 3,5 - - - - - - 4 3,5
Wydawnic-
two - - 0 0 15 14,75 - - - - 15 14,75

Centrum 
Herdera - - 4 3 - - - - - - 4 3

Ośrodek 
Współpra-
cy Regio-
nalnej UG

- - 1 0,2 - - - - - - 1 0,2

GUTW - - 3 3 - - - - - - 3 3
Admini-
stracja 
Centralna

394 383,35 - - - - 395 393,5 789 776,85

Ogółem 394 383,35 237 228,58 305 277,60 161 158 395 393,5 1492 1441,03



NAUKA I DYDAKTYKA

• Działalność naukowo-badawcza •
• Współpraca z zagranicą •

• Biblioteka i Wydawnictwo •
• Studium Języków Obcych • 

• Studium Wychowania Fizycznego i Sportu •
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1. Działalność naukowo-badawcza
STOPnIe I TYTUŁY nAUKOWe
W roku 2014 Prezydent RP nadał tytuły profesorskie 18 osobom zatrudnionym w UG, jednostki UG nadały stopień doktora 
habilitowanego 62 osobom, w tym 43 pracownikom UG i 19 osobom niezatrudnionym w UG. 9 pracowników UG uzyskało 
stopień doktora habilitowanego w innych uczelniach, stopień doktora w UG uzyskało 120 osób, w tym 28 pracowników UG 
oraz 92 osoby niezatrudnione w UG. 3 pracowników UG uzyskało stopień doktora w innych uczelniach. 

Tablica 22. Stopnie i tytuły naukowe

WYDZIAŁ
TYTUŁ 

PROFESORA    HABILITACJE        DOKTORATY

A A B C A B C
Biologii 3 1 1 1 2 7 -
Chemii 6 3 1 - 4 11 -
Ekonomiczny - 7 - - - 8 -
Filologiczny 1 15 5 2 4 20 -
Historyczny 1 2 - 1 - 8 -
Matematyki, Fizyki i Informatyki 1 2 - 1 - 6 1
Nauk Społecznych - 4 6 2 2 12 2
Oceanografii i Geografii 3 - - 1 3 1 -
Prawa i Administracji 1 4 5 - 6 12 -
Zarządzania 2 5 1 1 4 3 -
Biotechnologii UG i GUMed - - - - 3 4 -

Ogółem 18
43 19 9 28 92 3
RAZEM  A+B 62 RAZEM A+B 120

A - pracownicy zatrudnieni w UG
B - osoby niezatrudnione w UG
C - pracownicy UG, którzy uzyskali stopień naukowy w innej uczelni

PUBLIKACJe z Bibliografii Publikacji Pracowników, doktorantów i Studentów UG (system expertus) /tab. 23/
Pracownicy nauki opublikowali 4 017 opracowań naukowych, w tym:
1. jako publikacje samoistne wydawniczo - 89 monografii i książek; 
2. jako publikacje niesamoistne wydawniczo - 1 286 rozdziałów w monografiach, książkach, 1 208 artykułów w czasopi-

smach krajowych, 651 artykułów w czasopismach międzynarodowych, 20 streszczeń zjazdowych, 163 prace redakcyj-
ne, edytorskie, tłumaczenia i opracowania;

3. prace inne: 600 pozycji.

Tablica 23. Publikacje Bibliografii Publikacji Pracowników, doktorantów i Studentów UG (system expertus) 
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WB  - 28 49 2 18 - 97 3  - 154  - 1 - 158 255 148

WCh  - 17 16 1 10  - 44  - 10 142 1 -  - 153 197 140
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WE 6 106 180 21 53  - 366 2 27 19 1 14  - 63 429 2
WF 27 314 174 42 96 1 654 2 66 25 6 13 2 114 768 1
WH 9 69 80 17 55 - 230 1 19 4 2 2  - 28 258  -
WMFI  - 9 29 1 - 1 40 - 3 113  - 14 1 131 171 122
WNS 13 210 251 41 56  - 571 2 33 48  - 2 4 89 660 18

WOiG 8 51 73 4 8 5 149  -  - 53  - 8 5 66 215 62

WPiA 7 218 184 15 240  - 664 1 12 14 2 5  - 34 698 1
WZ 7 85 160 6 4 - 262 1 8 15 1 1 1 27 289 6
MWB  - 1 12  -  - - 13  -  - 64 -  -  - 64 77 70
Ogółem 77 1108 1208 150 540 7 3090 12 178 651 13 60 13 927 4017 *

*liczba prac z IF dla Uczelni wynosi 545
  dane pochodzą z Bibliografii Publikacji Pracowników, Doktorantów i Studentów UG (system EXPERTUS)

STYPENDIA I  URLOPY NAUKOWE
Udzielono 37 stypendiów doktorskich oraz 32 urlopy naukowe, w tym 4 doktorskie i 28 rocznych urlopów dla samodzielnych 
pracowników naukowych.

dOTACJA dLA MŁOdYCH nAUKOWCÓW I UCZeSTnIKÓW STUdIÓW dOKTORAnCKICH W RAMACH śROdKÓW nA dZIA-
ŁALnOśĆ STATUTOWĄ
Na podstawie konkursów, projektów, badań naukowych, przeprowadzonych na poszczególnych wydziałach zakwalifikowano 
do realizacji ogółem 323 projekty.  

dOTACJA nA UTRZYMAnIe POTenCJAŁU BAdAWCZeGO   
W ramach tej dotacji w 2014 roku realizowano 313 tematów. 
Sprawozdanie merytoryczno-finansowe z wykorzystania dotacji na utrzymanie potencjału badawczego zostanie przedstawio-
ne w MNiSW w formie raportu w ramach składanych wniosków o dofinansowanie tej działalności w roku 2016.  
 
INDYWIDUALNE PROJEKTY BADAWCZE  
W roku 2014 realizowano 234 projekty badawcze finansowane przez NCN, NCBiR, FNP i MNiSW.   

PATENTY
W roku 2014 dokonano 7 zgłoszeń patentowych według następującego wyszczególnienia:
1. typ zgłoszenia: wynalazek

rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 25-04-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408005
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15697
nr projektu wynalazczego UG: 01/2014
tytuł zgłoszenia: „Skrzynka behawioralna do badania preferencji gryzoni i innych drobnych zwierząt”
główny autor wynalazku: dr Anna Biała + Zespół 

2. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 27-03-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-407680
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15696
nr projektu wynalazczego UG: 02/2014
tytuł zgłoszenia: „Pułapka trapowa żywołowna dla gryzoni i innych drobnych zwierząt” 
główny autor wynalazku: dr Anna Biała + Zespół 

3. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 19-05-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408005
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15698
nr projektu wynalazczego UG: 03/2014
tytuł zgłoszenia: „Nowe pochodne 9,10-antrachinonu zawierające układy piperazynowe i sposób ich otrzymywania” 
główny autor wynalazku: prof. dr hab. Tadeusz Ossowski + Zespół 

4. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 19-05-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408240
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nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15699
nr projektu wynalazczego UG: 04/2014
tytuł zgłoszenia: „Monochloro piperazynowe pochodne 9,10-antrachinonu i sposób ich otrzymywania”
główny autor wynalazku: prof. dr hab. Tadeusz Ossowski + Zespół

5. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 19-05-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408238
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15700
nr projektu wynalazczego UG: 05/2014
tytuł zgłoszenia: „Wielocząsteczkowe układy molekularne zawierające w swej strukturze dwa lub trzy pierścienie 
9,10-antrachinonu i sposób ich otrzymywania” 
główny autor wynalazku: prof. dr hab. Tadeusz Ossowski + Zespół

6. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 19-05-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408239
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15703
nr projektu wynalazczego UG: 06/2014
tytuł zgłoszenia: „Analogi 9,10-antrachinonu zawierające układ piperazyny podstawiony różnymi grupami funkcyjny-
mi i sposób ich otrzymywania” 
główny autor wynalazku: prof. dr hab. Tadeusz Ossowski + Zespół

7. typ zgłoszenia: wynalazek
rodzaj zgłoszenia: podanie o udzielenie patentu
data zgłoszenia: 10-07-2014
nr urzędowy zgłoszenia P-408805
nr kancelaryjny wg ZUP JAMPAT – Zakład Usług Patentowych: J-15703
nr projektu wynalazczego UG: 07/2014
tytuł zgłoszenia: „Białko P III z mutacją delecyjną bakteriofaga filamentowego M13 i jego specyficzne właściwości” 
główny autor wynalazku: prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn + Zespół

Uzyskane udzielenia patentowe w roku 2014 (patenty, wzory użytkowe, wzory przemysłowe, topografie  układów)
W roku 2014 nie otrzymano żadnych nowych udzieleń patentowych.

Przewody patentowe w toku przed Urzędem Patentowym RP według stanu na dzień 31-12-2014 ( patenty, wzory użyt-
kowe, wzory przemysłowe, topografie układów)

21 przewodów patentowych w toku.

KOnfeRenCJe I SeMInARIA ZORGAnIZOWAne PRZeZ UnIWeRSYTeT GdAńSKI     
W ramach upowszechniania i promocji osiągnięć nauki  zorganizowano, między innymi, następujące  konferencje i semi-
naria naukowe: 

WYdZIAŁ BIOLOGII
konferencje i seminaria krajowe:

- XXX zjazd Sekcji Paleoentomologicznej Polskiego Towarzystwa Entomologicznego oraz konferencja naukowa pt.: 
„Zapis kopalny ewolucji owadów”, 12 grudnia 2014

WYdZIAŁ CHeMII
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- From Computational Biophysics to Systems Biology 2014 (CBSB14),Gdańsk (wspólnie z MWBiotech), 25-27 maja 
2014 
- „Cystatins”, Gdańsk, 13-14 czerwca 2014

konferencje i seminaria krajowe:
- „Pokochaj swój projekt”, Gdańsk, 14 lutego 2014
- „Chemia w kulturze i sztuce”, Gdańsk, 3 czerwca 2014
- „Pomorskie Forum Gospodarcze Innowacyjnych Technologii Chemii Lekkiej i Biotechnologii”, Gdańsk, 17 czerwca 

2014
- Ogólnopolska Konferencja Studentów i Doktorantów Nauk Ścisłych „Człowiek Nauka Środowisko”, Gdańsk, 26-27 

czerwca 2014
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WYdZIAŁ eKOnOMICZnY
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- VIII konferencja „Wyzwania Gospodarki Globalnej 2014”, Sopot, 22-23 maja 2014 
- „Logistica Balticum”, Sopot, 30 lipca 2014
- Seminarium „Nordic model and economic crisis – lessons learned”, Sopot, 20 października 2014 

konferencje i seminaria krajowe:
- 10 lat Polski w Unii Europejskiej – ocena i perspektywy, Gdańsk, 14 maja 2014
- TranSopot 2014 „Wyzwania rozwoju transportu w XXI wieku”, Sopot, 26-27 maja 2014
- VI konferencja InfoGlobMar, Sopot, 6 czerwca 2014
- Seminarium z cyklu 10 seminariów na 10-lecie członkostwa Polski w Unii Europejskiej „Między rynkiem wewnętrz-

nym a Unią Gospodarczą i Walutową. Gospodarcze konsekwencje integracji Polski z UE”, Sopot, 8 października 
2014

- „Wielkomiejscy inwestorzy, mecenasi i filantropi. Kurorty w Europie środkowej na przełomie XIX i XX wieku”, Sopot, 
16-17 października 2014

- XV konferencja „Modelowanie procesów i systemów logistycznych, Sopot, 4-5 grudnia 2014

WYdZIAŁ fILOLOGICZnY
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- Dni Fińskie, 31 marca - 4 kwietnia 2014
- Tove Jansson – 100 years: w ramach Dni Fińskich, 2 kwietnia 2014 
- Międzynarodowe seminarium poświęcone jubileuszowi Prof. A. Apanowicza Rosja w krysztale. Rozważania, fakty, 

miraże, 26 kwietnia 2014
- New Beginnings in Scottish Literature,12-17 maja 2014, 
- Der deutsche Essay und Essayismus von der Romantik bis zur Postmoderne, 27-29 czerwca 2014
- XVII Międzynarodowa Konferencja Naukowa “Gdańskie Ctenija”: Kobieta w literaturze i sztuce, 6-16 sierpnia 2014
- Kształcenie i doskonalenie nauczycieli języków obcych oraz języka kaszubskiego, 8-10 września 2014
- The narrative studies in adjusting foreign language education to global objectives: The search for hybrid linquistic 

identities, 10-11 września 2014
- Memory: Forgetting and Creating, 11-12 września 2014
- Między rusofobią a rusofilią. Poglądy, postawy i realizacje w literaturze polskiej od XIX do XXI wieku, 19 września 

2014
- Białe maski/szare twarze. Podmiot, ciało, performatywność w perpektywie postzależnościowej, 24-26 września 

2014
- Międzynarodowa konferencja interdyscyplinarna pt. Samotność - aspekty, konteksty, wymiary, 16-17 
 października 2014
- Tekst jako kultura. Kultura jako tekst, 20-21 października 2014
- Religijność Czesława Miłosza, 23-24 października 2014
- Wpływ nowych narzędzi IT na jakość tłumaczeń oraz perspektywy zawodowe tłumaczy, 24 października 2014
- Ogród sztuk-Taman Seni Indonesia, 21-23 listopada 2014
- Dni Arktyczne ”Grenlandia i Sapmi w literaturze, malarstwie i filmie”, 1-2 grudnia 2014
- Dlaczego nie ma tu wielkich pisarek i inne pytania o KANON, 12-13 grudnia 2014 

konferencje i seminaria krajowe:
- Gdańskie Seminarium Beckettowskie 2014, 15 maja 2014
- VIII Bałtycka Konferencja Zarządzanie i Organizacja Bibliotek pod hasłem: Czytelnictwo w dobie  informacji cyfrowej. 

Rozwój, bariery, technologie, 15-16 maja 2014 
- Apokryfy w literaturze, 21-22 maja 2014
- Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa Studentów i Doktorantów Nie-obecność, 23 maja 2014 
- X ogólnopolska konferencja naukowa JĘZYK-SZKOŁA-RELIGIA, 23-24 maja 2014
- Język współczesnej reklamy, 3 czerwca 2014 
- Asystenci programu Comenius i Erasmus w Trójmieście - jak skutecznie nauczać języków obcych, 7-8 czerwca 2014
- Pogranicza: historia-socjologia-teologia, 23 sierpnia 2014
- Konferencja Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego: Kształcenie i doskonalenie nauczycieli języków obcych oraz 

języka kaszubskiego, 8-10 września 2014
- All About Pratchett, 19-20 września 2014 
- W poszukiwaniu wspólnego języka. Obraz Polaków po przemianach społeczno-kulturowych, 20 września 2014
- Fascynacja, zachwyt, zakręcenie w literaturze polskiej XIX wieku, 26 września 2014
- Media społecznościowe, 26 września 2014
- Space in literature: beyond mimesis, 29-30 września 2014
- I sympozjum semantyczne z cyklu Słowa bez tajemnic-Słowa w systemie i w tekście, 27 października  2014

WYdZIAŁ HISTORYCZnY
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- The Religious Aspects of War, Pruszcz Gdański, 16-18 maja 2014
- Morze wokół nas… „bo takie jest rozległe i straszne”, Gdańsk, 22-23 maja 2014
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- From Free Europe to Free Poland: Free Europe Committee in the Cold War/Od wolnej Europy do wolnej Polski: Komi-
tet Wolnej Europy w czasie zimnej wojny, Gdańsk, 5-6 września 2014
- From Ireland to Poland: Northern Europe, Spain and the Early Modern World, Gdańsk, 8-9 października 2014
- 1st Colloquia Baltica Iranica, Rzucewo, 16-17 października 2014

konferencje i seminaria krajowe:
- Colloquia Gedanensia VI: Ortodoksja i herezja w mesjańskim obrazie Jezusa z Nazaretu”, Gdańsk, 10 maja 2014
- Franciszkański Kościół Świętej Trójcy w Gdańsku i jego wyposażenie. W 500 lecie zakończenia budowy kościoła Świę-
tej Trójcy w Gdańsku (1514-2014), Gdańsk, 10 października 2014
- VII Szkoła Polsko-Rosyjska. Historia-Polityka-Kultura, Warszawa-Gdańsk-Warszawa, 23 października 2014
- Dydaktyka historii sztuki, Gdańsk, 7 listopada 2014
- Jaka Polska, jaki świat przed i po 1914 r. W kręgu zainteresowań badawczych profesora Romana Wapińskiego, 
Gdańsk, 17-18 listopada 2014

WYdZIAŁ MATeMATYKI, fIZYKI I InfORMATYKI
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- The V Jubilee KCIK Symposium 2014 , Sopot, 22-24 maja 2014 
- XVI Wykład im. A. Jankowskiego, Gdańsk, 13-15 czerwca 2014
- 12th School on Acousto-Optics and Applications, Litwa, 29 czerwca – 3 lipca 2014

konferencje i seminaria krajowe:
- Sympozjum związane z jubileuszem 80 urodzin prof. Józefa Heldta, Gdańsk, czerwiec 2014

WYdZIAŁ nAUK SPOŁeCZnYCH
konferencje i seminaria międzynarodowe:

Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa
- „The Religious Aspects of War”, Pruszcz Gdański, 16-18 maja 2014
- „New Moral Intuitionism. Its Possibilities and Challenges”, Gdańsk, 6-7 czerwca 2014
- „A Topography of Heresies or the Road to Renewal? The Many Faces of Contemporary Phenomenology”, Gdańsk, 

26-27 czerwca 2014 
- „Leisure practices and perception of nature. Polish tourists and migrants in Iceland. Seminar I”, Gdańsk, 14-17 lipca 

2014 
- „25 Years After Communism » East and West of Europe in Search for Solidarity”, Gdańsk, 16-18 października 2014
Instytut Pedagogiki
- „Community Work Day”, Gdynia,7 marca 2014
- „Train professors to teach”, Gdańsk, 16 maja 2014
- Interdyscyplinarna konferencja naukowa „W cieniu idei Jana Jakuba Rousseau”, Gdańsk, 6-8 października 2014
Instytut Politologii
- I Międzynarodowa Konferencja o Bezpieczeństwie, Gdańsk, 16-17 października 2014
Instytut Psychologii
- „Dyskalkulia – diagnoza, terapia i wsparcie edukacyjne”, Gdańsk, 28-29 marca 2014
- VIII Międzynarodowe Sympozjum Naukowe pt. „Autyzm-efektywne sposoby uczenia w praktyce i badaniach”, 

Gdańsk, 10 października 2014
konferencje i seminaria krajowe:

Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa
- „O mocy Boga”, Gdańsk, 14-15 listopada 2014 
- „Kulturowe analizy patriotyzmu”, Gdańsk, 17-18 listopada 2014
- XIII Konferencja Kaszubsko-Pomorska: „Kulturowe konteksty pamięci Pomorzan”, Słupsk, 24-25 listopada 2014
- „Monitoring mediów-potrzeba czy konieczność”, Gdańsk, 26 listopada 2014 
Instytut Pedagogiki
- Seminarium „Deprywacja w izolacji czy transmisja z wolności? – o znaczeniu i roli twórczości w warunkach izolacyj-

nych”, Gdańsk, 14 maja 2014
- „Bieda. Edukacja wobec ekonomii wykluczenia”, Gdańsk, 23 maja 2014
- „Poszukiwanie rozwiązań czy wykluczenie społeczne? Model krótkoterminowy jako skuteczne narzędzie pracy w ob-

szarze społecznym’, Gdańsk, 9 czerwca 2014
- XX Krajowa Konferencja Diagnostyki Edukacyjnej „Diagnozy edukacyjne. Dorobek i nowe zadania”, Gdańsk, 18-20 

września 2014
- Interdyscyplinarna konferencja „Seksualność, męskość, edukacja: panika moralna 2013/2014-rekonstrukcje”, Gdańsk, 

15-16 października 2014
- „Wyzwania, nadzieje, perspektywy-dzieciństwo i młodość w Polsce w czasach przełomów (1918-1989)”, Gdańsk, 17-

18 listopada 2014
- XI Interdyscyplinarna konferencja „Szkolnictwo wyższe wobec nowej rzeczywistości prawnej. Nowy model akredyta-

cji, dywersyfikacja uczelni, zróżnicowanie oferty programowej uczelni w związku z LLL, uznawanie efektów uczenia 
się poza edukacją formalną”, Gdańsk, 12 grudnia 2014
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- III Ogólnopolskie seminarium „Dziecko w instytucji – Instytucja dla dziecka”, Gdańsk, 16 grudnia 2014
Instytut Politologii
- II Gdańska Konferencja Bałtycka „Europa Bałtycka w początkach XXI wieku”, Gdańsk,10 kwietnia 2014 
- II Ogólnopolska Konferencja „Polityka społeczna wobec wyzwań i zmian zachodzących we współczesnym świecie”, 

Gdańsk, 19 maja 2014
- I Ogólnopolska Konferencja „Kobiety w przestrzeni publicznej – Aktywność polityczna kobiet”, Gdańsk, 24 październi-

ka 2014
- „Prawa i ochrona uchodźców oraz imigrantów w Polsce i Unii Europejskiej na tle współczesnych procesów globalnych 

i europejskich”, Gdańsk, 27 listopada 2014
Instytut Psychologii
- XI edycja konferencji z cyklu „Kobieta w kulturze” pod hasłem „Z dziewczynki w kobietę”, Gdańsk, 7 marca 2014
- Współczesna Służba Więzienna. Zadania, możliwości, wyzwania, Gdańsk, 26 marca 2014
- I Sympozjum im. Hanny Segal: „PASJA i ROZUM”, Sopot, 29 marca 2014
- Sympozjum „Budowanie systemu wsparcia dla osób z autyzmem – mieszkalnictwo. Prezentacja dobrych praktyk”, 

Gdańsk, 2 kwietnia 2014
- NAUKA i BIZNES, Gdańsk, 9 kwietnia 2014
- IV Sympozjum pt. „Przereklamowana konsumpcja” pod hasłem „Ryzyka kultury konsumpcji w szkole, rodzinie i orga-

nizacji”, Gdańsk, 2014
- IV konferencja pt. „PSYCHOLOGIA W SŁUŻBIE RODZINY. Rodzina w dobrobycie – dobrostan w rodzinie?”, Gdańsk, 29-

30 kwietnia 2014
- III konferencja z cyklu „Nauka i Biznes” pt. „Kobieta w biznesie”, Gdańsk, 19 listopada 2014
- VI konferencja z cyklu: Teoria i praktyka terapeutyczna pod tytułem: Zanim zaśnie rozum i zaniknie pasja – co rozwija, 

co wypala terapeutę?, Gdańsk, 5-6 grudnia 2014

WYdZIAŁ OCeAnOGRAfII I GeOGRAfII
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- Rebordering State Spaces: Cities, Borders and Integration Processes, Centrum Doskonałości RECOURSE, Gdynia, 23-
24 stycznia 2014

- XXXIII Konferencja Polskiego Towarzystwa Fykologicznego „Cyanobacterial and algal blooms-effects on water mana-
gement and human health”, Władysławowo-Gdynia, 19-23 maja 2014

- CLIMPOL Workshop IV, Gdańsk, 11-12 września 2014
- Współorganizacja międzynarodowych warsztatów: “Boosting skills for greener jobs in Poland and the Pomorskie re-

gion-Opportunities for the blue economy”, Gdańsk, 6 października 2014
- „Diversity as a metropolis success tool” w ramach międzynarodowego kongresu „Smart metropolia”, Gdański Obszar 

Metropolitalny, Gdańsk, 23-24 października 2014
konferencje i seminaria krajowe:

- Seminarium ZGM „Evolution of the Baltic Sea” Jan Harff (Baltic Sea Research Warnemunde), Gdynia, 6-7 marca 2014
- Seminarium ZGM „Shale gas (and oil) development, USA: Present and future” Sally Sutton (Colorado State Universi-

ty), Gdynia, 23 maja 2014
- Seminarium ZGM „Geologia albo wojna – oto jest pytanie! konflikty związane z niedostępnością surowców natural-

nych”, Gdynia, 23 maja 2014
- XVI Warsztaty sedymentologiczne „Ewolucja środowisk sedymentacyjnych regionu Pobrzeża Kaszubskiego”, Włady-

sławowo-Gdynia, 9-13 czerwca 2014
- GIS w nauce, Gdańsk, 23-25 czerwca 2014
- XIII Sympozjum Młodych Oceanografów, Gdynia, 28 listopada 2014
- Współorganizacja warsztatów: Lokalny rynek pracy w kontekście umiejętności niezbędnych dla niskoemisyjnych 

miejsc pracy, Gdańsk, 6 listopada 2014
- Sejmik pomorski nt. Pomorze Gdańskie - mijające krajobrazy Kociewia, Gdańsk, 22-23 listopada 2014
- III Seminarium naukowe „Najnowsze osiągnięcia młodych geologów morza”, Gdynia, 12 grudnia 2014

WYdZIAŁ PRAWA I AdMInISTRACJI
konferencje międzynarodowe:

- ”Seminarium poświęcone pamięci profesora Czesława Jackowiaka”, 14 stycznia 2014
- I Bałtycka Konferencja Prawa Finansowego nt. “Źródła finansowania samorządu terytorialnego we współczesnych re-

gulacjach prawnych”, 15-16 września 2014
konferencje krajowe:
- „Długoterminowe kary pozbawienia wolności w teorii i praktyce”, 7-8 kwietnia 2014, 
- „W stronę piękna. O prawnych problemach estetyzacji przestrzeni publicznej. Ujęcie interdyscyplinarne”, 8-9 kwiet-

nia 2014, 
- I Gdańska Konferencja Administracyjnego Prawa Procesowego „Wybrane zagadnienia stosowania przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego”, 21 maja 2014
- „Efektywność egzekucji sądowej. Problemy i wyzwania”, 23 maja 2014
- „O islamskim zakazie odsetek w przeszłości i teraźniejszości. Orzecznictwo i opinie uczonych teologów”, maj 2014
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- VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa Międzynarodowego Prawa Humanitarnego pt. „Nowe technologie na współ-
czesnym polu walki & 60 Rocznica Konwencji Haskiej o ochronie dóbr kultury”, 5-6 czerwca 2014, Gdynia 

- XV doroczna konferencja SEAP „Organizacja administracji publicznej z perspektywy powierzanych jej zadań”, 13-15 
czerwca 2014, Gdańsk-Karlskrona 

- „Gdańsko-Łódzkie Seminarium Prawa Pracy”, 20-21 czerwca
- „Ochrona prywatności w świecie nowych technologii komunikacyjnych, 23 czerwca 2014
- „I Ogólnopolskie seminarium prawa ochrony zabytków młodych naukowców, doktorantów i studentów im. Profesora 

Jana Pruszyńskiego”, 22-24 września
- „Postępowanie odwoławcze w procesie karnym - u progu nowych wyzwań”, 25-26 września 2014
- „Seminarium penitencjarne”, 28 listopada 2014
- „Od lokalizacji do odbioru - prawne problemy procesu inwestycyjno-budowlanego”, 4 grudnia 2014 

WYdZIAŁ ZARZĄdZAnIA
konferencje i seminaria międzynarodowe:

- The 7th AIS SIGSAND/PLAIS EUROSYMPOSIUM, Sopot, 25 września 2014 
konferencje i seminaria krajowe:

- Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza, Gdańsk, 24 stycznia 2014 
- XIV Ogólnopolskie Seminarium Doktorskie Rachunkowości i Finansów, Gdynia, 23-25 kwietnia 2014
- Inwestycje i nieruchomości w warunkach zrównoważonego rozwoju, Sopot, 16-17 czerwca 2014
- HQ Forum – Forum jakości w opiece zdrowotnej, Gdańsk, 24-25 września 2014
- Zarządzanie wartością w przedsiębiorstwach strategicznych. Zarządzanie wartością w projektach infrastrukturalnych, 

Gdańsk-Sztokholm, 4-7 października 2014
- HQ Forum – Doskonalenie funkcjonowania podmiotów leczniczych w obszarze zarządzania operacyjnego, Gdańsk, 3 

grudnia 2014

MIĘdZYUCZeLnIAnY WYdZIAŁ BIOTeCHnOLOGII UG i GUMed
konferencje międzynarodowe:

- From Computational Biophysics to Systems Biology (CBSB14), Gdańsk, 25-27 maja 2014
- 1st Mass Spectrometry Workshop: Application of Mass Spectrometry in Proteomics and Genomics, Gdańsk, 24-27 

czerwca 2014
- FP7 Mobi4Health International Steering Committee Meeting 2014, 25 czerwca 2014
- XX Biotechnology Summer School, Stegna, 2-7 września 2014
- 2nd Mass Spectrometry Workshop: Innovations in molecular diagnostics of human, animal & plant diseases, Gdańsk, 

21-23 października 2014 
konferencje krajowe:

- 6 th Biotechnology Students’ Conference, Gdańsk, 5-6 czerwca 2014
 

Uczestnictwo pracowników naukowych w dużej liczbie konferencji krajowych i zagranicznych przyczyniło się do upo-
wszechnienia wiedzy i wyników badań naukowych prowadzonych przez pracowników naukowych wszystkich wydziałów UG. 
Poza tym pracownicy UG bardzo licznie uczestniczyli w działalności międzynarodowych i krajowych stowarzyszeń nauko-
wych, komitetów i rad naukowych, komitetów redakcyjnych ogólnokrajowych i międzynarodowych czasopism naukowych 
oraz otrzymali wiele zagranicznych i ogólnopolskich nagród i wyróżnień naukowych.

Tablica 24. KATeGORYZACJA WYdZIAŁÓW

Wydział
Kategoria ustalona 

przez MNiSW / 
2010 r.

zmiana kategorii w 
2010 r.

Kategoria przyznana 
w 2013 roku

Wydział Biologii 2 B A
Wydział Chemii 1 A A
Wydział Ekonomiczny 2 B B
Wydział Filologiczny 2 B B
Wydział Historyczny 2 B A
Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki 1 A A
Wydział Nauk Społecznych 2 B B
Wydział Oceanografii i Geografii 1 A B
Wydział Prawa i Administracji 2 B A
Wydział Zarządzania 2 B B
Wydział Biotechnologii UG i GUMed 1 A A
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KRAJOWe PROGRAMY nAUKOWO-BAdAWCZe

   UG posiada bogate doświadczenie w realizacji krajowych projektów naukowych. Jak informuje Biuro Zarządzania Kra-
jowymi Projektami Naukowymi (powołanie 29 listopada 2013 roku Zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 
111/R/13 z dnia 29 listopada 2013 roku w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Administracji Uniwersytetu Gdań-
skiego) w 2014 roku zostało zawartych 55 umów na realizację projektów w ramach różnych programów finansowanych ze 
środków krajowych, w tym:
1) 41 finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki:

a) 4 w ramach programu ETIUDA 2
b) 1 w ramach programu FUGA 3
c) 1 w ramach programu HARMONIA 5
d) 17 w ramach programu OPUS 5 i 6
e) 11 w ramach programu PRELUDIUM 5 i 6
f) 5 w ramach programu SONATA 5 i 6
g) 2 w ramach programu SONATA BIS 3

2) 5 finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, w tym:
a) 1 w ramach programu GEKON
b) 1 w ramach programu INNOWACJE SPOŁECZNE I
c) 1 w ramach programu LIDER IV
d) 1 w ramach programu PROGRAM BADAŃ STOSOWANYCH II
e) 1 w ramach programu STRATEGMED I

3) 7 finansowanych przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej:
a) 1 w ramach programu COPERNICUS 2014
b) 1 w ramach programu MISTRZ 2014
c) 5 w ramach programu START stypendia naukowe 2014

4) 1 finansowanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:
a) 1 w ramach programu DIAMENTOWY GRANT 2014

5) 1 finansowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

   W 2014 roku w UG w ramach różnych programów i inicjatyw realizowanych było około 236 krajowych projektów. Pracow-
nicy UG złożyli 377 wniosków aplikacyjnych do różnych programów i inicjatyw finansowanych ze środków krajowych, spo-
śród których 77 uzyskało dofinasowanie. 

2. Współpraca z zagranicą
Współpracę międzynarodową prowadzoną przez różne jednostki organizacyjne UG rejestruje kilka biur według obowiązu-

jącego zakresu działalności. Są to m.in.: Biuro Współpracy z Zagranicą (obecnie Sekcja ds. Współpracy z Zagranicą w Dziale 
Nauki i Współpracy z Zagranicą), Biuro Wymiany Zagranicznej Erasmus, Biuro Obsługi Studentów Zagranicznych oraz Dział 
Zarządzania Projektami Międzynarodowymi.

W 2014 roku Biuro Współpracy z Zagranicą zarejestrowało 1509 osób, które wyjeżdżały za granicę. W tej liczbie to m.in. 
wyjazdy na:
- konferencje naukowe – 599 pracowników i 177 doktorantów;
- staże naukowo-badawcze powyżej 1 miesiąca - 53 pracowników i 69 doktorantów;
- kwerendy, konsultacje, w ramach umów oraz projektów międzynarodowych – 496 pracowników i 109   doktorantów. 

W trakcie 2014 roku w ramach zawartych umów bilateralnych odbywała się wymiana międzyuczelniana grup studenc-
kich, najliczniejsze grupy z Wydziału Ekonomicznego i Hochschule Bremen, Appalachian State University, a także Kyungpook 
National University Daegu. Ponadto 21 studentów z Wydziałów: Filologicznego oraz Oceanografii i Geografii wyjeżdżało do 
Uniwersytetu w Kaliningradzie. Zauważyć należy również rosnącą liczbę studentów wyjeżdżających do ośrodków w Chinach. 

Na UG przyjmowano również gości z zagranicy. I tak m.in. 407 cudzoziemców uczestniczyło w konferencjach naukowych 
organizowanych przez wydziały naszej Uczelni. Odnotowano przyjazd 323 cudzoziemców na konsultacje naukowe, w ramach 
projektów oraz umów międzynarodowych.  

Na przestrzeni 2014 roku  5 obcokrajowców, jako stypendystów Rządu RP odbywało w UG staże naukowo - badawcze na 
podstawie skierowania Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej.

Ponadto podpisano 15 umów z uczelniami zagranicznymi, co spowodowało   formalne potwierdzenie współpracy nauko-
wo-dydaktycznej z tymi ośrodkami nauki.

W ciągu 2014 roku realizowano 678 tematów prac badawczych we współpracy z partnerami zagranicznymi.

Zgodnie z informacjami Biura Wymiany Zagranicznej Studentów - w roku 2014 z możliwości semestralnego lub rocz-
nego wyjazdu do zagranicznej uczelni w ramach unijnych programów wymiany międzynarodowej LLP-ERASMUS i Erasmus+ 
skorzystało 220 studentów Uniwersytetu Gdańskiego. Odnotowano zatem niewielki wzrost liczby mobilności w stosunku do 
roku poprzedzającego. 
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Rok 2014 był pierwszym, w którym największą grupę osób wyjeżdżających stanowili studenci Wydziału Filologicznego 
(60 osób). Program – jak zawsze – cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem na Wydziałach: Ekonomicznym (51 osób, 
w dotychczasowych podsumowaniach zawsze na pierwszym miejscu), Nauk Społecznych (31 osób) oraz Zarządzania (22 
osoby). 

Najczęściej wybieranymi krajami docelowymi były: Niemcy (48 wyjazdów), Hiszpania (42 wyjazdy – w minionych latach 
stale na pierwszym miejscu), kraje skandynawskie (24 wyjazdy), Portugalia, Chorwacja oraz Włochy (po kilkanaście wyjaz-
dów). 

Chorwacja jako „debiutujący” kraj przyjmujący w programie ERASMUS cieszył się sporym zainteresowaniem studentów 
kierunków ekonomicznych (MSG, ekonomia, finanse i rachunkowość), geografii oraz slawistyki.  

Uniwersytet Gdański w 2014 roku gościł 191 studentów z partnerskich uczelni europejskich. W stosunku do roku po-
przedniego liczba studentów zagranicznych programu Erasmus wzrosła o 29 osób, co potwierdza rosnącą  popularność  
Uczelni. Wśród studentów goszczących w UG ponownie dominowali Hiszpanie (65 osób), UG chętnie wybierają także 
Niemcy (31 osób), Turcy (27 osoby), Francuzi (17 osób) oraz Włosi (10 osób).  Najwięcej studentów programu Erasmus 
przyjechało na Wydział Ekonomiczny (aż 76 studentów) oraz   na Wydział Nauk Społecznych (48 studentów). Warto za-
uważyć, że w przypadku tych dwóch wydziałów liczba studentów przyjezdnych przewyższa (niekiedy znacznie) liczbę stu-
dentów wyjeżdżających.

Studenci UG skorzystali również z możliwości odbycia dwu- lub trzymiesięcznej praktyki w zagranicznym przedsiębior-
stwie, firmie czy placówce badawczej. W 2014 roku na praktykę w ramach programów LLP-Erasmus oraz Erasmus+ wy-
jechało 46 osób (o 10 mniej niż w roku poprzedzającym), z których największą grupę stanowili studenci Wydziału Ekono-
micznego (13 osób). Praktyka Erasmus cieszyła się zainteresowaniem także na Wydziałach: Chemii (7 osób), Nauk Spo-
łecznych (6 osób) oraz Zarządzania (6 osób). Studenci zyskiwali doświadczenie zawodowe i doskonalili swoje umiejętności 
w placówkach zlokalizowanych przede wszystkim we Włoszech (7 osób), Hiszpanii (6 osób), Wielkiej Brytanii i Niemczech.  

Z kolei działalność Biura Obsługi Studentów Zagranicznych w roku 2014 koncentrowała się  na:
- rekrutacji studentów zagranicznych spoza Unii Europejskiej na zasadach odpłatności dewizowej, pozyskiwanych za po-

średnictwem uczelnianych stron internetowych i firm rekruterskich
- prowadzeniu działań promocyjnych oraz uczestnictwie w targach edukacyjnych w Turcji, Gruzji oraz Obwodzie Kalinin-

gradzkim,
- pomocy studentom rekrutowanym w rozwiązywaniu problemów dotyczących ubezpieczenia zdrowotnego, spraw socjal-

no-bytowych, legalizacji pobytu na terenie RP oraz wynikających z toku studiów,
- koordynacji współpracy pomiędzy Uniwersytetem Gdańskim i Normal Harbin University (Chiny).

W październiku 2014 roku studia podjęło 128 ( wzrost o 20%) studentów zagranicznych spoza Unii Europejskiej,  studiu-
jących na zasadach pełnej odpłatności,  z czego 72 (wzrost o 36%)  na pierwszym roku.

Zestawienie  według kraju pochodzenia studentów przedstawia się następująco: 
Chiny –  28 osób (w porównaniu z rokiem 2013 spadek o 22%  ), Rosja – 36 osoby (wzrost o 12,5%), Ukraina – 37 osób 
(wzrost o 270%), Białoruś – 7 osób, Turcja - 4 osoby, Azerbejdżan - 2 osoby, Indii 6 osób oraz po jednej osobie z Gruzji, Ar-
menii, Mongolii, Maroko, Egiptu, Syrii Iranu oraz Angoli.

Rekrutacja studentów według wydziałów jest następująca: Wydział Ekonomiczny - 79 osoby, Wydział Filologiczny - 27 
osób, Wydział Zarządzania - 5 osób, Wydział Nauk Społecznych – 9 osób,  Wydział Prawa i Administracji 4 osoby, Wydział 
Matematyki, Fizyki i Informatyki 2 osoby oraz po jednej osobie na Wydziałach Oceanografii i Geografii oraz Biotechnologii.
Na konto uczelni w roku 2014 z tytułu opłat za studia wpłynęło 262 880 euro, co stanowi równowartość  1.103.760 zł. 

Uniwersytet Gdański posiada bogate doświadczenie w realizacji projektów międzynarodowych. Według informacji dzia-
łu Zarządzania Projektami Międzynarodowymi w 2014 r. zawartych zostało 14 umów na realizację projektów w ra-
mach różnych programów finansowanych ze środków międzynarodowych, w tym:
- 3 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; 
- 1 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007 – 2013;
- 1 w ramach Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego, Rozwój Polskich Uczelni;
- 4 w ramach Programu Polsko-Norweska Współpraca Badawcza; 
- 2 w ramach Programu Uczenie się przez całe życie;
- 1 w ramach Programu ERA-NET;
- 1 w ramach Programu BONUS;
- 1 w ramach programu Cefic-LRI (Long-Range Research Initiative).

W 2014 roku w Uniwersytecie Gdańskim w ramach różnych programów i inicjatyw realizowanych było ponad 60 projek-
tów (najwięcej w Programie Operacyjnym Innowacyjna Gospodarka oraz w 7. Programie Ramowym). Przy współudziale 
Działu zostało złożonych 47 projektów (w tym 6 do funduszy strukturalnych). W trakcie weryfikacji i negocjacji były kolej-
ne wnioski o dofinansowanie projektów.
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3. Biblioteka i Wydawnictwo
BIBLIOTEKA UNIWERSYTETU gDAńSKIEgO

W 2014 r. do zbiorów ogółem wpłynęło 35 355 wol. (książki, czasopisma, zbiory specjalne). Po dokonaniu selekcji stan zbio-
rów na 31.12.2014 r. wyniósł 1 568 222 wol. W czytelniach i wypożyczalniach BUG udostępniono 1 092 112 wol. Katalog online 
zawierał 543 269 opisów bibliograficznych, 874 628 opisów egzemplarza i 20 577 opisów zasobu czasopism, tzn. 82,6 % ksią-
żek i 93 % tytułów czasopism.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano i opłacono prenumeratę czasopism drukowanych – 409 tytułów czasopism pol-
skich za kwotę 67 941 zł i 294 tytuły zagranicznych za kwotę 502 103 zł a także dostęp do czasopism elektronicznych (łącznie 
dostęp do ponad 120 tys. tytułów czasopism zagranicznych i polskich) oraz do światowych baz bibliograficznych i abstrakto-
wych za kwotę 354 340 zł. Zapewniano pracownikom naukowym UG zdalny dostęp do licencjonowanych zasobów bibliotecz-
nych z komputerów domowych.

Realizacja statutowych zadań Biblioteki możliwa była dzięki kwocie przyznanej w ramach ogólnego budżetu Uczelni w wyso-
kości 1 800 000 zł oraz kwocie 512 700 zł przeznaczonej przez wydziały UG na wydatki związane z prenumeratą czasopism za-
granicznych drukowanych a także środkom wypracowanym przez Bibliotekę – ok. 200 000 zł. Łączna wartość nabytków pocho-
dzących ze źródeł nieodpłatnych: darów, egzemplarza obowiązkowego i wymiany wyniosła 857 626 zł, w tym: dary – 124 836 
zł, egzemplarz obowiązkowy – 680 994 zł, wymiana – 51 796 zł.

W ramach działalności dydaktycznej (wykłady, szkolenia, praktyki studenckie i zawodowe, lekcje biblioteczne) przeprowa-
dzono zajęcia dla 1 620 osób. Szkolenie biblioteczne online zaliczyło 12 822 studentów.

We wszystkich placówkach BUG udzielono 148 787 informacji, w tym: 68 984 informacji katalogowych, 9 770 informacji bi-
bliograficznych, 70 033 informacji rzeczowych. Zrealizowano 368 kwerend.

W 2014 r. wprowadzono 8 536 opisów bibliograficznych do Bibliografii Publikacji Pracowników, Doktorantów i Studentów 
UG, dostępnej pod adresem: http://expertus.bg.univ.gda.pl/. 

Do Pomorskiej Biblioteki Cyfrowej w ciągu roku wykonano skany z 5 142 dzieł pochodzących z zasobu BUG (pierwsze miej-
sce wśród partnerów PBC). Z zasobu BUG skorzystało 312 872 czytelników. 

 W 2014 r. w Bibliotece zatrudnieni byli: pracownicy działalności podstawowej – 163,5 etatu (bibliotekarze dyplomo-
wani – 4 etaty, bibliotekarze i pracownicy biblioteczni 159,5 etatu), pracownicy administracyjni – 4,5 etatu, informatycy-  4 eta-
ty, introligatorzy – 6 etatów.

Studia wyższe i podyplomowe ukończyły 2 osoby. 29 osób uczestniczyło w konferencjach. 
W warsztatach tematycznych  uczestniczyło 6 osób. 
Powierzchnia użytkowa BUG (13 obiektów) w 2014 r. wynosiła 17 396,5 m2, w tym: Biblioteka Główna 9 366 m2, biblioteki 

specjalistyczne i magazyn składowy 8 030,5 m2.

StAtyStykA BIBLIOtECZNA
Na prezentowanie danych – dotyczących udostępniania - ma wpływ organizacja dostępu do zbiorów i sposób liczenia czytelni-
ków odwiedzających Bibliotekę Główną UG. 

Tablica 25. udostępnianie zasobów bibliotecznych

OBSŁUGA CZYTeLnIKÓW
Stan bazy czytelników 43 367
Udostępniono  (na miejscu i na zewnątrz) 1 092 112 wol.
Transakcje w wypożyczalniach wypożyczenia: 157 309 wol.

prolongaty: 52 577 wol.
zwroty: 170 070 wol.

WYPOŻYCZenIA MIĘdZYBIBLIOTeCZne

z innych bibliotek 837 wol.
do innych bibliotek 1 550 wol.
SZKOLENIA
dla studentów I roku 12 822 osób
dla studentów III/IV roku 2 000 osób
dla użytkowników czasopism i baz danych online 476 osób
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Tablica 26. Udostępnianie w bibliotece ug i bibliotekach specjalistycznych

Sale Liczba miejsc Udostępniono na 
zewnątrz  (wol.)

Udostępniono na miejscu 

(wol.)

Biblioteka Główna 
Oddział Udostępniania 6 500 149 407 499 937

Biblioteka Główna 
Oddział Inf. Naukowej 1 52 - 3 349

Oddział Zb. Specjalnych w BG 2 29 - 2 633
Biblioteka Biologiczna  1 16 1 369 372
Czytelnia Oceanograficzna Gdynia 1 36 506 4 612
Magazyn Biblioteczny  1  20 3 277 613
Biblioteka Ekonomiczna 9 265 25 850 180 652

Biblioteka Historii Kultury 1 23 2 095 6 062
Biblioteka Humanistyczna 2 58 9 489 43 554
Biblioteka Matematyczno-Fizyczna 1 30 2 742 9 173
Biblioteka Prawna 3 103 15 151 131 296
Ogółem 28 1 132 209 886 882 226

Razem udostępniono 1 092 112 

Tablica 27. Pomorska Biblioteka Cyfrowa 
Wykonane skany Publikacje w PBC Odwiedziny

345 723 5 142 312 872

ZBIORY 
Tablica 28. Gromadzenie

Wyszczególnienie stan inwentarzowy
Książki 1.059 242
Czasopisma 332 163
Zbiory Specjalne 176 817
Ogółem 1 568 222 wol./jedn.

W ciągu 2014 roku zgromadzono:

Wyszczególnienie Wpływy (wol./jedn.) Ubytki (wol.)
Książki  24 156 7 246
Czasopisma 5 794 1 221
Zbiory Specjalne 5 405 -
Ogółem  35 355 8 467

Tablica 29. Źródła gromadzenia druków zwartych 

Rodzaj wpływu
Druki zwarte Wartość 

zgromadzonych 
druków zwartych (zł) Liczba tytułów Liczba wol. Uwagi (wol.)

Zakup 6 149 7 901 krajowe: 6 799
zagraniczne: 1 102 520 275 

Egzemplarz obowiązkowy 9 825 13 138 - 555 580 

Dary 1 645 2 227 krajowe: 1 197
zagraniczne: 1 030 96 436 

Wymiana 518 612 krajowe: 423
zagraniczne: 189 33 145

E-ksiązki - - - 119 421

Inne 131 223 krajowe:92
zagraniczne: 131 19 725
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Materiałówka - 55 - 4 534
Ogółem 18 268 24 156 - 1 349 116

 
Tablica 30. Źródła gromadzenia druków ciągłych

Wyszczególnienie Liczba tytułów Wartość (zł)
Prenumerata drukowana polska 409 67 941
Prenumerata drukowana zagraniczna 294 502 103
Dary 205 22 130
Wymiana 136 18 651
Egzemplarz obowiązkowy 1 542 116 100
Prenumerata wyd. elektronicznych
(polskie i zagraniczne) 109 370 354 339

Ogółem 111 956 1 081 264

Tablica 31. Źródła gromadzenia zbiorów specjalnych

Wyszczególnienie Jednostki ewidencyjne Wartość (zł)
Zakup 299 32 011
Dary 4 444 6 270
Egzemplarz obowiązkowy 662 9 313
Inne 5 405 47 594
Ogółem 2.955 82.562,61

Tablica 32. Opracowanie zbiorów

Rekordy 
bibliograficzne

Rekordy 
egzemplarza

Rekordy 
zasobu Opracowanie przedmiotowe (tytuły) Rekordy KHW

46 549 58 984 632 9 422 6 048

WYDAWNICTWO UNIWERSYTETU gDAńSKIEgO
Nadzór i opiekę naukową nad Wydawnictwem sprawowuje Prorektor ds. Nauki, prof. dr hab. Grzegorz Węgrzyn. 
Ważną zmianą w strukturze organizacyjnej Wydawnictwa było włączenie do niego Zakładu Poligrafii. Na mocy zarządzenia 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 13/R/14 z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydaw-
nictwa Uniwersytetu Gdańskiego utworzono Zakład Poligrafii. Został on przejęty z Fundacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego 
na podstawie dwustronnego porozumienia pomiędzy Uniwersytetem Gdańskim a Fundacją Rozwoju Uniwersytetu Gdańskie-
go. Ponieważ zgodnie z § 1 pkt 2 zarządzenia zakres działalności Zakładu Poligrafii określa Regulamin Wydawnictwa, wprowa-
dzono zmiany w dotychczasowym regulaminie. Zmiany zostały przyjęte na mocy uchwały Senatu UG nr 15/14 z dnia 27 lute-
go 2014 r. W § 6a regulaminu wskazano, że Zakład Poligrafii podlega Wydawnictwu, ale prowadzi odrębną gospodarkę finan-
sową. Kierownikiem Zakładu Poligrafii został mgr Maksymilian Biniakiewicz. W związku z rozszerzeniem kompetencji zmienio-
no nazwę stanowiska osoby kierującej Wydawnictwem z redaktora naczelnego na dyrektora.
Utworzenie Zakładu Poligrafii przy Wydawnictwie zwiększyło możliwości korzystania z różnych usług druku, nie tylko książek, 
na miejscu, w ramach jednostki Uniwersytetu Gdańskiego. Wyeliminowało to konieczność ogłaszania przetargów na różne-
go typu usługi poligraficzne, zwiększyło możliwość wyboru asortymentu. Współpraca z Zakładem Poligrafii układa się dobrze 
i tak też jest oceniana przez wielu autorów.

Inwestycje w Zakład Poligrafii
Przejęty Zakład Poligrafii wymagał inwestycji i całościowego remontu. Większość maszyn była bardzo stara, a Fundacja Roz-

woju Uniwersytetu Gdańskiego nie remontowała Zakładu Poligrafii, gdyż mieścił się on w wynajmowanych przez nią pomiesz-
czeniach UG. Stąd decyzję o remoncie podjęto od razu po przejęciu Zakładu Poligrafii. Prace remontowe trwały od połowy 
lipca do grudnia. W ich ramach wymieniono instalację elektryczną, odnowiono i pomalowano pomieszczenia, zabezpieczo-
no ściany przed uszkodzeniami mechanicznymi, dostosowano oświetlenie do wymagań stanowisk pracy, przygotowano po-
mieszczenie socjalne dla pracowników, wyremontowano toalety. Prace te zostały tak zaplanowane, by nie powodować prze-
stoju w działalności Zakładu.

Jeśli chodzi o inwestycje, to największą do tej pory był zakup nowej oklejarki do wprawiania książek do opraw miękkich. Za-
kup ten został sfinalizowany we wrześniu w ramach umowy przetargowej. Z pracami poligraficznymi był też związany zakup fo-
liarki, czyli urządzenia do foliowania okładek. Udało się odkupić używaną foliarkę w bardzo dobrym stanie za korzystną cenę. 
Do momentu tego zakupu trzeba było foliować okładki u podwykonawców, co było kosztowniejsze. Dla bardziej ekonomicz-
nego funkcjonowania Zakładu Poligrafii konieczne są jednak dalsze inwestycje. Z pewnością wymiany wymaga gilotyna, która 
jest jednym z podstawowych urządzeń w pracy Zakładu. Ponadto warto zastanowić się nad zakupem oklejarki do wprawiania 
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książek do opraw twardych. Obecnie wprawianie książek w twarde oprawy Wydawnictwo zleca podwykonawcy, co oczywiście 
wiąże się z wyższym kosztem oraz wydłużeniem czasu pracy.

Trzeba podkreślić, że wszelkie inwestycje w Zakład Poligrafii mają się zwrócić w dłuższej perspektywie. Co więcej, najczęściej 
drukarnie nie dysponują całym asortymentem maszyn, wiele z usług podzlecają innym, dlatego poza realizacją druku na własne 
potrzeby możemy nie tylko wykonywać usługę druku dla innych zleceniodawców, ale też być podwykonawcą w ramach części 
usług poligraficznych dla innych drukarni, jak np. szycie, foliowanie czy wprawianie książek.
Zakład Poligrafii poza drukiem dla Wydawnictwa i innych jednostek Uniwersytetu stale wykonuje też różnego typu druki (książ-
ki, ulotki, foldery, wizytówki, plakaty itp.) dla zewnętrznych zleceniodawców, zarówno instytucji, przedsiębiorstw, jak i osób 
prywatnych. Staramy się być konkurencyjni i poszukujemy nowych klientów, przygotowując kolejne oferty. Zakład Poligrafii w 
okresie od 1 marca do 31 grudnia 2014 r. wykonał usługi druku dla klientów zewnętrznych za łączną kwotę 39 660,76 zł.

Zasady finansowo-księgowe funkcjonowania Zakładu Poligrafii Uniwersytetu Gdańskiego zostały wprowadzone na mocy za-
rządzenia Kanclerza Uniwersytetu Gdańskiego nr 11/K/14 z dnia 10 października 2014 r. Jako załączniki do zasad księgowo-fi-
nansowych sporządzono niezbędne dokumenty, które mają formalnie uporządkować realizację zleceń, takie jak cenniki usług 
poligraficznych osobno dla UG i klientów zewnętrznych, umowę o świadczenie usług poligraficznych dla klientów zewnętrz-
nych, wzory zleceń druku oraz plan rzeczowo-finansowy.

Organizacja pracy w Wydawnictwie
W okresie sprawozdawczym w Wydawnictwie zmieniała się liczba zatrudnionych osób. W styczniu 2014 r. zatrudnionych było 

10 osób (redaktor naczelny, sekretarz, specjalista ds. promocji i dystrybucji, redaktor techniczny oraz 6 redaktorów). W lutym 
zlikwidowano jedno ze stanowisk redaktorów w myśl wcześniejszego planu redukcji etatów zatrudnionych redaktorów wydaw-
niczych. Kolejne dwa etaty redaktorów wydawniczych zostały zlikwidowane w dalszej kolejności w czerwcu oraz w listopadzie 
2014 r. W marcu w miejsce jednego etatu redaktora utworzono nowe stanowisko pracy – redaktora prowadzącego. Na stano-
wisku tym została zatrudniona współpracująca wcześniej z Wydawnictwem na umowę o dzieło pani Sonia Cynke. Wprowadze-
nie tego etatu umożliwiło lepszą kontrolę jakości oraz terminowości pracy redaktorów, zwłaszcza współpracujących z Wydaw-
nictwem na podstawie umowy o dzieło, pomogło uporządkować przydział zadań związanych z procesem wydawniczym oraz 
ułatwiło kontakt z autorami na etapie wydania książki.

Wydawnictwo nie zatrudnia ani składaczy, ani grafików, którzy wykonują pracę w oparciu o umowę o dzieło lub umowę zle-
cenia, na zasadzie stałej współpracy. W roku 2014 Wydawnictwo współpracowało stale z 3 grafikami oraz 7 składaczami – ope-
ratorami DTP. Ze względu na wielość książek w procesie wydawniczym stale współpracowano też z 11 redaktorami wykonują-
cymi pracę w oparciu o umowę o dzieło lub umowę zlecenia, co umożliwiło płynną systematyczną pracę nad książkami złożo-
nymi do wydania. Termin oczekiwania na redaktora wydłużał się tylko w sytuacji, gdy autorzy sami wskazywali redaktora wy-
dawniczego, któremu chcieliby powierzyć pracę nad książką, jeśli w danym czasie redaktor ten był zajęty innymi redakcjami. 
Średnio czas, jaki Wydawnictwo wyznaczało na zakończenie prac i opublikowanie książki, wahał się od 2,5 do 5 miesięcy, w za-
leżności od objętości i stopnia trudności książki. Co bardzo ważne, skracanie czasu procesu wydawniczego w żaden sposób nie 
wpłynęło na jakość prac nad książkami, gdyż ta była stale kontrolowana przez redaktora prowadzącego, który od razu zgłaszał 
dalej pojawiające się wątpliwości i zastrzeżenia.

Jeśli chodzi o redaktorów wydawniczych, stale Wydawnictwo poszukuje i sprawdza nowych kandydatów do wykonywania tej 
pracy. Poza stałym gronem osób, z którymi Wydawnictwo współpracuje od początku, pojawiają się nowi redaktorzy w miejsce 
tych, których jakość pracy oceniałam niżej (co często skutkowało koniecznością poprawiania ich pracy). Ważne, że zarówno cza-
sopisma, jak i serie wydawnicze mają swoich stałych redaktorów.

Przyłączenie do Wydawnictwa Zakładu Poligrafii nieznacznie wpłynęło na organizację pracy w Wydawnictwie. Zaktualizowa-
ny został zakres obowiązków dyrektora Wydawnictwa, a także zmieniono nazwy i zakresy stanowisk redaktora technicznego 
oraz specjalisty ds. promocji i dystrybucji. Osoby zatrudnione na tych stanowiskach otrzymały dodatkowe obowiązki związane 
z działalnością Zakładu Poligrafii, aby nie zatrudniać nowych osób w jego strukturze. Stanowisko redaktora technicznego zosta-
ło zmienione na specjalistę ds. rozliczeń, który odpowiada za obsługę księgową Zakładu Poligrafii, a stanowisko specjalisty ds. 
promocji i dystrybucji zmieniono na specjalistę ds. organizacji i marketingu, który wspomaga działania związane z przyjmowa-
niem gotowych zleceń, informowaniem klientów o ich realizacji, a także ma za zadanie promować ofertę Zakładu Poligrafii za-
równo na UG, jak i wśród potencjalnych klientów zewnętrznych. Te ostatnie zadania są w dużej mierze powiązane ze stroną in-
ternetową. Jednak ponieważ do tej pory nie przygotowano jeszcze nowej strony internetowej dla Wydawnictwa i Zakładu Po-
ligrafii, nie możemy ich w pełni realizować. Wszystkie uwagi dotyczące funkcjonalności tej strony zgłoszono w Centrum Infor-
matycznym UG, ale prace wciąż trwają.

Zgodnie z umową dwustronną, jaką Uniwersytet Gdański podpisał z Fundacją Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, przejmu-
jąc Zakład Poligrafii, zatrudniono w nim wszystkie osoby wcześniej w nim pracujące. W Zakładzie Poligrafii od momentu jego 
przejęcia było zatrudnionych 6 osób (kierownik, specjalista ds. komputerowego przygotowania tekstów, 3 introligatorów i ma-
szynista offsetowy), natomiast od czerwca zatrudniono również pomocnika introligatorów.

Łącznie na koniec roku 2014 w Wydawnictwie było zatrudnionych 15 osób, w tym 7 w Zakładzie Poligrafii.

Kolegium Redakcyjne
W okresie sprawozdawczym działało Kolegium Redakcyjne powołane na kadencję 2012–2016 na mocy Zarządzenia Rektora 

Uniwersytetu Gdańskiego nr 6/R/13 z dnia 21 stycznia 2013 r. w sprawie powołania Rady Redakcyjnej Wydawnictwa Uniwer-
sytetu Gdańskiego. W skład Kolegium Redakcyjnego wchodzili:
1. Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii UG i GUMed. – prof. UG, dr hab. Stanisław Ołdziej,
2. Wydział Biologii – prof. UG, dr hab. Wojciech Giłka,
3. Wydział Chemii – prof. dr hab. Adam Prahl,
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4. Wydział Ekonomiczny – prof. dr hab. Janusz Neider,
5. Wydział Filologiczny – prof. UG, dr hab. Tomasz Swoboda,
6. Wydział Historyczny – prof. dr hab. Tadeusz Stegner,
7. Wydział Matematyki, Fizyki i Informatyki – prof. UG, dr hab. Wiesław Miklaszewski, 
8. Wydział Nauk Społecznych – prof. UG, dr hab. Michał Harciarek,
9. Wydział Oceanografii i Geografii – prof. dr hab. Lucyna Falkowska,
10. Wydział Prawa i Administracji – prof. UG, dr hab. Krzysztof Grajewski,
11. Wydział Zarządzania – prof. UG, dr hab. Paweł Miłobędzki.

Dodatkowo w ramach Kolegium Redakcyjnego funkcjonuje Rada Naukowo-Programowa w składzie: prof. dr hab. Janusz Ne-
ider – przewodniczący, prof. dr hab. Lucyna Falkowska, prof. UG, dr hab. Krzysztof Grajewski, prof. UG, dr hab. Tomasz Swo-
boda. Zadania zarówno Kolegium Redakcyjnego, jak i Rady Naukowo-Programowej szczegółowo określa Regulamin Wydaw-
nictwa Uniwersytetu Gdańskiego.

druk książek
Łącznie w roku 2014 Wydawnictwo opublikowało 127 książek, czyli średnio co 3 dni ukazywała się nowa książka. Wśród 

opublikowanych książek było: 11 rozpraw habilitacyjnych, 59 monografii autorskich i współautorskich, 12 podręczników, 41 
numerów czasopism naukowych oraz 4 publikacje w kategorii varia (katalogi, informatory) - nie ujęto tu książek, które na 
dzień 31 grudnia były w trakcie procesu wydawniczego, ale wyłącznie te już wydrukowane. W stosunku do poprzedniego 
roku liczba wydanych publikacji zmniejszyła się o 73 tytuły, co wiązało się z mniejszą liczbą habilitacji (33 w 2013 r. – w związ-
ku ze zmianą procedury habilitacyjnej), a także z faktem, że po przejęciu Zakładu Poligrafii niektóre publikacje trafiały prosto 
do druku, z pominięciem prac redakcyjnych w Wydawnictwie (dotyczy to głównie czasopism, które są opracowywane i przy-
gotowywane do druku w ramach ich Komitetów Redakcyjnych).

Książki przez cały okres sprawozdawczy były drukowane w Zakładzie Poligrafii, do 28 lutego 2014 r. jeszcze w ramach Fun-
dacji Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego, a po tej dacie w Zakładzie Poligrafii UG.

Dystrybucja
Książki Wydawnictwa są dystrybuowane za pośrednictwem sklepu internetowego Wydawnictwa oraz przez liczne księgar-

nie, z którymi Wydawnictwo stale współpracuje. Poza księgarniami, które mają swoje siedziby w Kampusie UG („Arche” na 
WPiA UG oraz „Na Biskupiej Górce” na WNS UG), Wydawnictwo bezpośrednio współpracuje z ponad 30 księgarniami i 7 hur-
towniami w całej Polsce, dzięki czemu jest w dziewięciu największych miastach, a także w wielu księgarniach internetowych.

Ponadto kilkadziesiąt księgarni w Polsce zamawia wybrane tytuły z naszej oferty wydawniczej. W ramach działań promocyj-
nych książki Wydawnictwa były sprzedawane też przy okazji konferencji i seminariów naukowych na UG.

Oprócz tego e-booki są dystrybuowane przez Wydawnictwo za pośrednictwem ibuk.pl, na podstawie umowy z PWN-em. 
W listopadzie Wydawnictwo podpisało Aneks do umowy, który ma na celu polepszenie naszej oferty dla bibliotek korzysta-
jących z ibuk.pl.
W maju 2014 r. udało się także podpisać umowę o współpracy ze spółką Ogólnopolski System Dystrybucji Wydawnictw – AZY-
MUT Sp. z o.o., która umożliwia dystrybucję książek w najbardziej liczących się księgarniach zarówno internetowych, jak i sta-
cjonarnych. Dzięki umowie z AZYMUT-em książki trafiają szybko do wszystkich księgarń, które mogą być zainteresowane na-
szą ofertą.

Promocja i udział w konkursach
Wydawnictwo aktywnie włączyło się w działania promocyjne związane zarówno z wysyłaniem egzemplarzy promocyjnych 

do prasy w celu pozyskiwania recenzji, jak i organizowaniem spotkań autorskich przy okazji nowo wydanych książek. Wyda-
wane książki były też zgłaszane do konkursów.

W dniach 23–26 października 2014 r. Wydawnictwo wzięło udział w 18. Targach Książki w Krakowie, podczas których książ-
ka Skorupiaki Bałtyku autorstwa Anny Szaniawskiej zdobyła główną nagrodę w kategorii Najlepszy podręcznik i skrypt akade-
micki w roku 2014. Dzięki tej nagrodzie Wydawnictwo zostało zwolnione z opłaty za stoisko na kolejnych targach.

Dużym wyróżnieniem dla Wydawnictwa była nominacja książki Ewy Graczyk pt. Od Żmichowskiej do Masłowskiej. O pisar-
stwie w nadwiślańskim kraju do Nagrody Literackiej Gdynia w kategorii eseistyka. Książka była jedną z 20 nominowanych, któ-
re jury konkursu wybrało spośród 426 tytułów. Z kolei rozprawa habilitacyjna Przemysława Różańskiego Amerykańscy Żydzi i 
amerykańska dyplomacja wobec kwestii żydowskiej w Polsce 1922–1939 znalazła się w szerokim gronie książek nominowa-
nych do Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego.

Również inne książki Wydawnictwa były nagradzane w 2014 r. Dramaty Józefa Wybickiego opracowane przez Zespół pod re-
dakcją Ireny Kadulskiej zostały wyróżnione w konkursie na Najtrafniejszą Szatę Edytorską Książki Naukowej na XX Jubileuszo-
wych Wrocławskich Targach Książki Naukowej, a Prawo ochrony zabytków pod redakcją Kamila Zeidlera podczas 18. Poznań-
skich Dni Książki nie tylko Naukowej otrzymało Nagrodę Dziennikarzy w kategorii Najlepsza Książka Akademicka.

Docenione zostały rozprawy habilitacyjne opublikowane w Wydawnictwie w roku 2013. Sławomir Kościelak otrzymał Na-
grodę Ministra indywidualną I stopnia za osiągnięcia naukowe, których podstawą była wydana przez nasze Wydawnictwo 
książka pt. Katolicy w protestanckim Gdańsku od drugiej połowy XVI do końca XVII wieku. Barbara Pawłowska za książkę Zrów-
noważony rozwój transportu na tle współczesnych procesów społeczno-gospodarczych otrzymała nagrodę Ministra Infra-
struktury i Rozwoju dla najlepszej pracy habilitacyjnej oraz najlepszej książki o tematyce transportowej w roku akademickim 
2013/2014. Książka Przekład w komunikowaniu medialnym. Wybrane zagadnienia na podstawie polskich przekładów rosyj-
skich tekstów prasowych autorstwa Alicji Pstygi zdobyła Nagrodę Rektora Uniwersytetu Gdańskiego II stopnia.
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W roku akademickim 2013/2014 Wydawnictwo ogłosiło pierwszą edycję konkursu na najlepszą książkę naukową, dydak-
tyczną i przedstawiającą rezultaty pracy doktorskiej wydaną w Wydawnictwie Uniwersytetu Gdańskiego. Celem konkursu 
jest wyłonienie i nagrodzenie najlepszej książki w trzech kategoriach: 1) książka naukowa, 2) książka dydaktyczna, 3) przed-
stawiająca rezultaty pracy doktorskiej. Nagrodzone książki zostały wyłonione przez Kolegium Redakcyjne, a oficjalne ogło-
szenie wyników odbyło się podczas uroczystej inauguracji nowego roku akademickiego. Jury konkursu przyznało dwie rów-
norzędne nagrody w kategorii książka naukowa dla Ewy Rogowskiej-Cybulskiej za książkę Słowotwórstwo na usługach rekla-
my. Mechanizmy tekstowe oraz dla Wojciecha Bębna za książkę Aborygeni, pierwsi nomadzi. Życie i kultura. Główną nagro-
dą dla laureatów jest prawo opublikowania nieodpłatnie w Wydawnictwie kolejnej książki w okresie 7 lat od rozstrzygnięcia 
konkursu. Nie przyznano nagrody w kategorii książka przedstawiająca rezultaty pracy doktorskiej, a w kategorii książka dy-
daktyczna nie było zgłoszeń.

Współpraca z jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego oraz innymi instytucjami
Z poszczególnymi wydziałami Wydawnictwo współpracuje, wydając książki pracowników naukowych, ale też wspierano 

działania organizacji studenckich (m.in. dot. czasopism kół naukowych). Wydawnictwo współpracowało ponadto z innymi 
jednostkami Uniwersytetu Gdańskiego.

wydawnictwo podtrzymuje współpracę z Wolters Kluwer, podpisując kolejne umowy, w ramach których odpłatnie udzie-
lamy WK licencji na wersję elektroniczną książek, dzięki czemu publikacje pracowników Wydziału Prawa i Administracji UG 
trafiają do elektronicznej bazy LEX. Zwiększa to dostęp do tych publikacji, wpływa na liczbę cytowań, a współpraca z presti-
żowym, cenionym w środowisku partnerem buduje dobrą markę. W trakcie negocjacji jest też umowa z Wolters Kluwer do-
tycząca szerszej współpracy w ramach stworzonej przez WK strony Profinfo Biblioteka, w której Wydawnictwo zamierza wy-
pożyczać książki w formie e-booków.

Wydawnictwo współpracuje także z innymi wydawnictwami akademickimi, zwłaszcza z Wydawnictwem Uniwersytetu Ja-
giellońskiego. W maju podpisaliśmy umowę o współpracy w zakresie czasopism naukowych, dzięki czemu wydawane przez 
nas czasopisma możemy zamieszczać na Portalu Czasopism Naukowych. Najważniejszą misją Portalu Czasopism Naukowych 
jest upowszechnienie wysokojakościowych treści naukowych z różnych dziedzin nauki poprzez promocję czasopism oraz za-
mieszczanie ich w naukowych bazach danych w Polsce i na świecie. Każde zamieszczone tu czasopismo ma swojego opieku-
na ze strony Wydawnictwa UJ, który zakłada i prowadzi w uzgodnieniu z redaktorem naczelnym czasopisma zindywidualizo-
waną, autonomiczną stronę internetową czasopisma, a także jest indeksowane w najważniejszych bazach danych odpowia-
dających jego tematyce i standardowi.

Innym ważnym polem współpracy Wydawnictwa z podmiotami zewnętrznymi jest pozyskiwanie środków finansowych na 
wydawanie publikacji. Do podmiotów, które wspierały finansowo wydanie książek w 2014 r., należały podmioty państwowe, 
podmioty samorządowe, przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne. W ramach dofinansowania kilka książek współwydano z inny-
mi instytucjami. Tego typu współpracę podjęliśmy m.in. z Muzeum Emigracji w Gdyni, Muzeum Marynarki Wojennej w Gdy-
ni, Muzeum Stutthof w Sztutowie, Fundacją Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego.

Jako członek Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych w dniach 3–6 czerwca 2014 r. Wydawnictwo uczestniczyło w 20. 
Konferencji Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych w Lublinie.

Konkluzje
1. W okresie sprawozdawczym udało się zrealizować wszystkie plany wydawnicze pod warunkiem, że książki zostały złożo-

ne przez autorów w wydawnictwie w uzgodnionym terminie. Część książek zaplanowanych do wydania w roku 2014 do 
tej pory nie została złożona przez autorów, niektórzy z nich sygnalizowali przesunięcie terminu. Dlatego w 2014 r. wyda-
no mniej książek, niż przewidywał plan wydawniczy na ten rok.

2. Najważniejszą zmianą organizacyjną było włączenie do Wydawnictwa Zakładu Poligrafii, co z perspektywy prawie roku 
współpracy już teraz oceniam bardzo pozytywnie, jednak na kolejny rok konieczne będą nie tylko dalsze inwestycje, ale 
przede wszystkim promowanie oferty Zakładu Poligrafii wśród podmiotów zewnętrznych w celu pozyskiwania klientów. 
Za to zadanie odpowiadają przede wszystkim kierownik Zakładu Poligrafii oraz specjalista ds. organizacji i marketingu. 
Pomocne w tym będzie uruchomienie nowej strony internetowej, a zadanie to Centrum Informatyczne zadeklarowało 
wykonać do końca lutego 2015 r.

3. Wydawnictwo systematycznie rozszerza swoją ofertę związaną z dystrybuowaniem e-booków, których przygotowanie 
nie wiąże się z żadnymi dodatkowymi kosztami, a daje też możliwość pozyskania środków z ich sprzedaży.

4. Bardzo dobrym rozwiązaniem było powołanie stanowiska redaktora prowadzącego, co pozwoliło na dokładniejsze kon-
trolowanie pracy współpracujących redaktorów, a także pomogło autorom w uzgadnianiu spraw związanych z procesem 
wydawniczym. Było to jedno z zadań wyznaczonych na rok 2014 i w pełni udało się je zrealizować.

5. Nie jest celowe zatrudnianie na etat operatorów DTP, grafików ani też wszystkich redaktorów, gdyż korzystanie z ich 
usług na zasadzie outsourcingu jest tańsze i bardziej wydajne, przy czym wymaga zatrudnienia w Wydawnictwie zaled-
wie jednej osoby koordynującej i sprawdzającej ich pracę. Pod koniec okresu sprawozdawczego osiągnięto jeden z ce-
lów związanych z zatrudnianiem redaktorów wydawniczych, jaki wyznaczyłam w roku poprzedzającym. Liczba redakto-
rów zatrudnionych w wydawnictwie została ograniczona do trzech, z pozostałymi współpracujemy w oparciu o umowę 
o dzieło lub umowę zlecenia.

6. Stopniowo realizujemy cele związane z poprawą naszej oferty dla czasopism naukowych i pomocą redakcjom czasopism 
naukowych w pozytywnym przejściu ewaluacji. Ważnym krokiem w tym zakresie było podpisanie umowy z Wydawnic-
twem Uniwersytetu Jagiellońskiego, dzięki której – poza przygotowaniem profesjonalnych stron internetowych i pomo-
cą w zamieszczaniu w bazach naukowych – możemy liczyć na stałe doradztwo, by podnieść szanse czasopism na zdoby-
cie dużej liczby punktów w planowanej na 2015 r. ewaluacji.



N
A

U
K

A
 I D

Y
D

A
K

TY
K

A

- 51 -

7. Korzystne i konieczne dla zachęcenia Autorów do publikowania w Wydawnictwie jest poszerzanie współpracy z komercyjnymi 
wydawnictwami specjalistycznymi, a dla finansowania ważne jest też pozyskiwanie partnerów wśród podmiotów publicznych 
(np. urzędy, instytucje kultury, przedsiębiorcy, osoby fizyczne itp.).

W roku 2014 nakładem Wydawnictwa UG ukazało sią 126 tytułów, w łącznej liczbie 22 622 egzemplarze o całkowitej objętości 
1776,2 arkusza wydawniczego. 

Tablica 33. Zestawienie publikacji w roku 2014

Rodzaj publikacji Liczba tytułów Nakład w 
egzemplarzach

Objętość w ark. 
wyd.

Koszty wydawnicze 
ogółem w zł

Podręczniki 12 3500 148,2 49 237,64
Prace habilitacyjne 11 1620 273,8 97 497,72
Monografie 58 10457 817,4 396 075,92
Zeszyty Naukowe 41     6455 522,3 207 110,83
VARIA 4 590 14,5       12 084,73
Ogółem 126     22 622 1776,2 762 006,84

Koszt jednego arkusza wydawniczego 429,01 zł
Uwaga: koszt wydania podręczników i habilitacji do 10 ark. bez dofinansowania: 60 808,58 

przychody ze sprzedaży  książek: 357 420,-                                                     
W 2014 r. Wydawnictwo UG uczestniczyło w 18. Targach Książki w Krakowie, X 2014

Tablica 34. Zestawienie publikacji w latach 2012–2014
2012 2013 2014

Liczba tytułów 108 200 126
Nakład w egzemplarzach 25 820 45 417 22 622
Objętość w ark. wyd. 2072,5 3279,4 1776,2
Koszty wydawnicze ogółem w zł 761 306,00 1 180 950,93 762 006,84

Wykaz księgarni i hurtowni, z którymi współpracuje wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego
1. Gdańsk (Arche, Gdański Dom Książki – Księgarnia 17, Gdańska Księgarnia Naukowa, Księgarnia Fachowa Ekobis, Księgarnia Ka-

rol i Katarzyna Czech, Księgarnia Muza, Księgarnia na Biskupiej Górce, Księgarnia PWN),
2. Katowice (Księgarnia Liber, Księgarnia Libella),
3. Kępno (Przyrodnicze PL),
4. Kraków (Elite Księgarnia Hiszpańska, Główna Księgarnia Naukowa, Główna Księgarnia Szkolna, Księgarnia Akademicka, Dante 

S.C., Wydawnictwo WAM Księgarnia),
5. Lublin (Iuris Prudentia – Księgarnia Prawnicza, Księgarnia UMCS),
6. Warszawa (Główna Księgarnia Naukowa Bolesława Prusa, Księgarnia Ekonomiczna, Księgarnia Lexicon, Księgarnie PWN, Księ-

garnia Studencka),
7. Poznań (Księgarnia Uniwersytetu Ekonomicznego, Poznańska Księgarnia Ekonomiczna, Księgarnia „Przy Fredry”),
8. Toruń (Księgarnia Uniwersytecka UMK),
9. Szczecin (Księgarnia Akademii Morskiej),
10. Skrzeszew (PioMar Księgarnia Historyczna),
11. Wrocław (Księgarnia Ekonomiczna Milan, Księgarnia PWN).
12. Hurtownie: Białe Błota (Kodeks 2002), Warszawa (Platon Sp. z o.o.), Łódź (Bibliofil; Hurtownia Książek Cygi), Siemiatycz (PH Ko-

walska Hurtownia Książek).
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3. Studium Języków Obcych
W 2014 roku Studium Języków Obcych prowadziło lektoraty z języków: angielskiego, francuskiego, hiszpańskiego, niemiec-

kiego, polskiego dla obcokrajowców, rosyjskiego, szwedzkiego i włoskiego.
W roku 2014 w SJO zatrudnionych było  47 starszych wykładowców, 25 wykładowców i 9 lektorów. Jeden starszy wykła-

dowca przebywał na urlopie dla poratowania zdrowia. Jeden starszy wykładowca przebywał na urlopie bezpłatnym.
W administracji SJO zatrudnionych było troje samodzielnych referentów i jeden specjalista ds. informatyki.

Tablica 35. Udział  studentów  studiów  stacjonarnych  UG  w  lektoratach  języków obcych wg wydziałów i języków 

W
yd

zia
ł

W
B

M
W

B

W
Ch

W
E*

W
F

W
H

W
M

FI

W
N

S

W
O

iG

W
Pi

A

W
Z

O
gó

łe
m

Angielski 200 167 177 865 707 635 473 752 579 498 927 5980

Francuski - - - 80 38 2 - 1 2 3 - 126
Hiszpański - - - 190 4 77 - 3 - 7 - 281
Niemiecki 4 - - 183 55 52 - 103 46 58 - 501
Rosyjski 2 - - 80 18 1 - 7 - 2 - 110
Szwedzki - - - 31 - - - - - - - 31
Włoski - - - 43 - 10 - - - - - 53
Ogółem 206 167 177 1472 822 777 473 866 627 568 927 7082**

* Dane dotyczą dwóch języków
**Powyższa liczba stanowi spadek o 1240 w stosunku do roku 2013
Przyczyną zmniejszającej się liczby studentów na lektoratach jest m. in. przeniesienie lektoratów języków obcych na WPiA 
z I na IV rok studiów oraz rosnąca liczba studentów przenoszących ocenę z lektoratu.
W roku 2014 z oferty lektoratowej SJO korzystali również studenci studiów niestacjonarnych.

Tablica 36. Udział  studentów  studiów  niestacjonarnych  UG  w  lektoratach  języków obcych

W
yd

zia
ł

W
E*

W
F

W
H

W
M

FI

W
N

S

W
O

iG

W
Pi

A

W
Z

O
gó

łe
m

Angielski 126 60 - 51 323 55 879 404 1898

Francuski - - - - 0 - - - -
Hiszpański - - - - 0 - - - -
Niemiecki 10 - 17 - 28 - 67 - 122
Rosyjski 1 - - - 7 1 57 - 66
Szwedzki - - - - - - - - -
Włoski - - - - - - - - -
Ogółem 137 60 17 51 358 56 1003 404 2086*

* Spadek o 605 w porównaniu z rokiem 2013  

Tablica 37. Udział  doktorantów  UG  w  lektoratach  języków obcych

Wydział Liczba studentów
Biotechnologii 6
Chemii 43
Ekonomiczny 20
Nauk Społecznych 19
Prawa i Administracji 42
Ogółem 130*

* W 2012 roku liczba ta wynosiła 15
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Lektoraty w strukturze wydziałów (godziny)
Tablica 38. Zajęcia z języków obcych - lektoraty, według wydziałów i języków (liczba godzin)

studia 
stacjonarne 

An
gi

el
sk

i

Fr
an

cu
sk

i

Hi
sz

pa
ńs

ki

N
ie

m
ie

ck
i

Ro
sy

jsk
i

Sz
w

ed
zk

i

W
ło

sk
i

Ra
ze

m

WB 660 - - - - - - 660

MWB 577 - - - - - - 577
WCh 1050 - - - - - - 1050
WE 4461 480 1380 1688 660 300 240 9209
WF 1944 270 120 210 120 - - 2664
WH 1722 - 180 360 60 - 60 2382
WMFI 2172 - - - - - - 2172
WNS 3316 - 60 510 120 - - 4006
WOiG 2134 - 180 180 - - - 2494
WPiA 1352 - 60 240 60 - - 1712
WZ 2580 - - - - - - 2580
Razem 21968 750 1980 3188 1020 300 300 29506*

* Łączna liczba godzin stanowi spadek o 2391 w stosunku do roku 2013
W ramach programu ERASMUS odbyło się 660 godzin zajęć z języka polskiego dla obcokrajowców.

Tablica 39. Zajęcia z języków obcych na studiach niestacjonarnych 

studia 
niestacjonarne 

An
gi

el
sk

i

N
ie

m
ie

ck
i

Ro
sy

jsk
i

Ra
ze

m

WE 306 40 - 346
WF 127 - - 127
WH - 60 - 60
WMFI 160 - - 160
WNS 1056 162 - 1218
WOiG 150 - - 150
WPiA 1262 198 90 1550
WZ 423 - - 423
Razem 3484 460 90 4034*

*Łączna liczba godzin stanowi spadek o o 946 w stosunku do roku 2013

Tablica 40. Zajęcia z języków obcych dla doktorantów

studia doktoranckie pensum
Wydział Biotechnologii 60
Wydział Chemii 135
Wydział Ekonomiczny 30
Wydział Nauk Społecznych 30
Wydział Zarządzania 44
Ogółem 299*

*Liczba ta stanowi spadek o 27 godzin w stosunku do roku 2013

Kursy językowe:
W  2014  roku  SJO w  ramach  dodatkowej  działalności  prowadziło  kursy   językowe  dla  studentów  i  pracowników  UG  

oraz dla osób spoza uczelni.  Zorganizowano kursy na wszystkich poziomach zaawansowania z następujących języków: an-
gielskiego, chińskiego, hiszpańskiego, niemieckiego oraz szwedzkiego.
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Podwyższanie kwalifikacji dydaktycznych pracowników:
- współpraca oraz udział w szkoleniach metodyczno - informacyjnych organizowanych przez wydawnictwa podręczników do 

nauki  języków obcych; 
- obrona pracy doktorskiej;
- udział lektorek w konferencji dla nauczycieli akademickich ”Is Business English fit for purpose: ” zorganizowanej w siedzi-

bie SGH w Warszawie;
- udział lektora w warsztatach dla nauczycieli języka polskiego jako obcego, które odbyły się w Katowicach na UŚ oraz  w War-

szawie w Szkole Języka Polskiego Glossa.

Współpraca z zagranicą:
- przeprowadzenie egzaminów certyfikatowych z języków: angielskiego  TOEIC,  francuskiego  DFA  i  DFP na mocy licencji Pa-

ryskiej Izby Handlowo - Przemysłowej,  hiszpańskiego  DELE, niemieckiego  ŐSD 

działalność na rzecz środowiska studenckiego:
-  udział wszystkich zespołów językowych w Bałtyckim Festiwalu Nauki;
- opieka  merytoryczna  nad  działalnością  studenckich kół naukowych z  języków: angielskiego,   francuskiego,  hiszpańskie-

go,  niemieckiego i polskiego jako obcego;
- wykonywanie przez pracowników dydaktycznych SJO tłumaczeń na potrzeby Wydziałów

Baza dydaktyczna SJO:
Baza dydaktyczna SJO jest stale rozwijana i modernizowana. Obecnie studenci mają do dyspozycji pięć laboratoriów kom-

puterowych do nauki języków,  sale dydaktyczne Studium wyposażone są w stanowiska komputerowe i ekrany LCD. 
Z podręcznego zbioru bibliotecznego  SJO udostępniono ponad 30000 woluminów. Zasoby biblioteczne – podręczniki, słow-
niki, czasopisma, pomoce multimedialne są systematycznie uaktualniane.

4. Studium Wychowania Fizycznego i Sportu
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu jako jednostka międzywydziałowa organizuje i rozwija działalność dydaktyczną 

w zakresie wychowania fizycznego i sportu studentów, oraz prowadzi rekreację ruchową dla studentów, uczestników stu-
diów doktoranckich i pracowników Uniwersytetu Gdańskiego. 

DZIAłALNOść DYDAKTYCZNA
Działalność dydaktyczna obejmowała zajęcia obligatoryjne, fakultatywne, zajęcia sportowe w ramach sekcji KU AZS UG, 

zajęcia rehabilitacyjne i obozownictwo. W roku akademickim 2014/2015 obowiązkowym wychowaniem fizycznym objętych 
było 2960 studentów. Celem zajęć było podniesienie ogólnej sprawności fizycznej, umiejętności technicznych i taktycznych 
w wybranych dyscyplinach sportu. Zorganizowano 174 grupy ćwiczebne ogólnorozwojowe oraz specjalistyczne w 17 dyscy-
plinach: koszykówce, siatkówce, pływaniu, samoobronie, fitnesie, futsalu, badmintonie, tenisie, tenisie stołowym, ćwicze-
niach siłowych, łyżwiarstwie, nordic walkingu, wspinaczce sportowej, atletyce terenowej, bieganiu, karate i pilatesie.

Dla słuchaczy studiów doktoranckich prowadzono 2 grupy zajęć ćwiczeń siłowych.
Dla 168 studentów I i II roku studiów zorganizowano 18 /w tym 2 na pływalni/ grup rehabilitacyjnych. Prowadzono rów-

nież rehabilitację indywidualną dla 3 studentów. Grupa 12 studentów była objęta zajęciami odnowy biologicznej. Celem tych 
zajęć było przywrócenie, poprawa oraz utrzymanie sprawności i zdrowia.

Dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności zorganizowano dwa tygodniowe obozy rehabilitacyjne, obóz narciarski 
w Białce Tatrzańskiej, obóz żeglarski w Górkach Zachodnich, rejs statkiem po Zatoce Gdańskiej, spływ kajakowy, cykliczne 
weekendowe warsztaty rehabilitacyjne w Cetniewie, obóz wędrowny w Zakopanem, całoroczne zajęcia na basenie, sali re-
habilitacyjnej i odnowie biologicznej. Celem tych zajęć była poprawa stanu zdrowia, aktywacja układu odpornościowego po-
przez stosowanie zabiegów fizyko- i kinezoterapeutycznych, poprawa sprawności ogólnej i specjalistycznej, integracja w gru-
pie.

Studium WFiS zorganizowało zajęcia fakultatywne w ramach Mistrzostw Międzywydziałowych Uniwersytetu Gdańskie-
go w formie:

- ligi koszykówki mężczyzn, 
- rozgrywek w siatkówce kobiet i mężczyzn,
- pływania, 
- tenisa,
- trójboju siłowego,
- lekkoatletyki,
- tenisa stołowego.
Dla studentów chcących doskonalić swoje umiejętności w dyscyplinach nieujętych w obowiązkowym programie wycho-

wania fizycznego, zorganizowano kursy nauki i doskonalenia gry w tenisie, obozy narciarskie w Białce Tatrzańskiej, wędrów-
ki żeglarskie po Wielkich Jeziorach Mazurskich. Klub Uczelniany AZS zorganizował wędrówki górskie w Tatrach oraz współor-
ganizował szkolenie akademickich kadr kultury fizycznej dla środowiska Gdańskiego.

Słuchaczom Uniwersytetu III Wieku zaoferowano zajęcia ruchowe w formie: gimnastyki ogólnousprawniającej, stretchin-
gu, pilatesu, jogi, ćwiczeń siłowych, rehabilitacji ogólnej. W zajęciach uczestniczyło ok. 570 osób.
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Zorganizowano zajęcia sportowo-rekreacyjne dla pracowników Uniwersytetu Gdańskiego w dyscyplinach: pływanie, ćwi-
czenia rehabilitacyjne, ćwiczenia siłowe, fitness, nauka gry w tenisa, odnowa biologiczna.

W ramach Bałtyckiego Festiwalu Nauki zorganizowano pokaz tańca współczesnego, aerobiku sportowego, fitnessu i judo. 
Przeprowadzono zawody w piłce siatkowej na trawie, piłce nożnej. Rozegrano Finał Międzywydziałowych Mistrzostw UG 
w biegach przełajowych (Bieg o Puchar JM Rektora Uniwersytetu Gdańskiego), pływaniu, piłce siatkowej kobiet i mężczyzn. 

DZIAłALNOść SPORTOWA STUDIUm I KLUBU UCZELNIANEgO AZS Ug
Działalność sportową SWFiS, przy współpracy z KU AZS UG, prowadziło w 25 sekcjach sportowych skupiających 680 za-

wodniczek i zawodników. 
Rok akademicki 2014/2015 to kolejny rok występów zespołów koszykówki kobiet i futsalu mężczyzn w rozgrywkach lig 

państwowych. Drużyna koszykówki kobiet w I lidze, natomiast zespól futsalu w najwyższej klasie rozgrywkowej - Ekstraklasie.
Rok 2014/2015 to XXXI edycja Akademickich Mistrzostw Polski. Uczelnia nasza w klasyfikacji generalnej uplasowała się na XI 
miejscu wśród 154 startujących uczelni, zaś w klasyfikacji uniwersytetów na IV  miejscu wśród 20 uniwersytetów.
Największe sukcesy odniosły sekcje: 
- piłka ręczna kobiet - złoty medal
- tenis kobiet - złoty medal
- futsal mężczyzn - złoty medal
- jeździectwo - złoty medal
- żeglarstwo - złoty medal
- biegi przełajowe kobiet - brązowy medal
- lekko atletyka kobiet - brązowy medal
- tenis stołowy kobiet i mężczyzn - srebrny medal
- trójbój siłowy - brązowy medal

Ponadto studentki i studenci Uniwersytetu Gdańskiego zdobywali także indywidualne medale Akademickich Mistrzostw 
Polski w : jeździectwie, judo mężczyzn, pływaniu, trójboju siłowym, siatkówce plażowej i lekkiej atletyce mężczyzn.

W wojewódzkich rozgrywkach akademickich organizowanych przez AZS Organizację Środowiskową w Gdańsku nasz zespół 
został sklasyfikowany, zarówno wśród kobiet jak i mężczyzn, na II miejscu. W rywalizacji Igrzysk Lat Pierwszych Uniwersytet 
Gdański uplasował się na II miejscu.

Rok 2014/2015 to również występy reprezentacji Uczelni poza granicami kraju. Sekcja judo mężczyzn uczestniczyła w za-
wodach w Paryżu (Francja). Tenisistki AZS Uniwersytet Gdański zajęły VII miejsce na Europejskich Igrzyskach Studenckich 
w Rotterdamie 
Klub Uczelniany AZS i Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Uniwersytetu Gdańskiego były organizatorami imprez o cha-
rakterze ogólnopolskim i międzynarodowym:
– Finał Akademickich Polski w Siatkówce Plażowej – Gdańsk 2014,
– Festiwal Sportów Plażowych – Gdynia 2014
– Turniej z okazji 44-lecia rocznicy powstania Uniwersytetu Gdańskiego w Piłce Ręcznej kobiet;
– Ogólnopolski Turniej w piłce ręcznej kobiet – Gdańska Jesień;
– Ogólnopolski Turniej Tenisa kobiet i mężczyzn o Puchar JM Rektora UG;
Ponadto zorganizowano:
– Dni Sportu Uniwersytetu Gdańskiego – piłka nożna, „trażówka”(piłka siatkowa na trawie), 
– Mistrzostwa Uniwersytetu Gdańskiego w pływaniu, tenisie i trójboju siłowym;
– Akademickie Mistrzostwa Pomorza w Tenisie, Tenisie Stołowym, Piłce Ręcznej Kobiet, Siatkówce Plażowej,
– Ogólnopolski Test Coopera – 2 edycje.
W dorocznym Biegu Przełajowym o Puchar JM Rektora UG z okazji 44-lecia powołania Uczelni startowało 176 uczestników.

PODNOSZENIE KWALIFIKACJI DYDAKTYCZNYCh
W ogólnopolskich konferencjach szkoleniowo-metodycznych uczestniczyło 11 osób. Celem było podniesienie kwalifika-

cji zawodowych w dyscyplinach: fitness, piłka ręczna, piłka koszykowa, piłka siatkowa.
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1. INWESTYCJE 
Tablica 41

Jednostka organizacyjna 
lub obiekt

 nakłady poniesione na środki trwałe w budowie
środki 
własne DWW WfOśiGW Inne źródła Ogółem

WE 
ul. Armii Krajowej  2 204 099,79     2 065,17    - - 2 206 164,96
WOiG
Hel
ul. Piłusudskiego
Borucino

53 955,00    
 29 677,44   

 

-
-
-

814 005,31
-
-

-
-

2 460,00 

867 960,31
29 677,44
2 460,00   

WF
ul. Wita Stwosza   6 789,22       - - -  6 789,22
WPiA
ul. Bażyńskiego   108 830,50        -    - -  108 830,50
WMFI
ul. Wita Stwosza   33 948,00       - - -   33 948,00    
MWB
ul. Kładki    8 364,00           - - -  8 364,00    
WH 
ul. Wita Stwosza  2 263,07        -  - -  2 263,07    
Biblioteka
ul. Wita Stwosza 53    59 450,00        - - -   59 450,00 
DS nr 11
ul. Chodkiewicza   264 061,30      - - -   264 061,30  
Ośrodek Wypoczynkowy 
Łączyno   127 231,20        - - -   127 231,20        
Ogółem  2 898 669,52     2 065,17     814 005,31     2 460,00     3 717 200,00    

2. REmONTY

Tablica 42

Jednostka organizacyjna 
lub obiekt

 Koszty remontów roku 2013 według źródeł finansowania 

 środki 
własne 

Koszty 
bieżacych 
napraw  

 dochody 
własne 

wydziału 
Inne źródła Ogółem

WOiG
ul. Piłsudskiego
Borucino
Hel
ul. Bażyńskiego 4

  7 511,08    
 186 971,23    
 58 940,00    

 11 625,12    
 633,57    

 20 899,82    
 35 455,21

-
-
-
-

-
-
-
-

19 136,20
187 604,80
79 839,82
35 455,21

WB
Górki Wschodnie  8 792,50    12 143,67 - -  20 936,17 
MWB
ul. Kładki  4 938,49     6 909,96    - - 11 848,45
WCh
ul. Sobieskiego 
ul. W.Stwosza 63

-
-

  1 927,55    
 5 264,12    

-
-

-
-

  1 927,55    
 5 264,12 

WMFI
ul. Wita Stwosza  427 707,79     22 503,93    -  240 215,39    690 427,11
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In
w

estycje i rem
o

n
ty

WF
ul Wita Stwosza  251 330,53     18 745,99    - 45 848,36 315 924,88
WH
ul.Wita Stwosza
ul.Bielańska  

  83 776,84    
 151 568,24    

 901,22    
 51 121,63   

-
-

 15 117,15    
-

99 795,21
202 689,87

WE
ul. Armii Krajowej  106 273,91     6 361,70    - - 112 635,61
WZ
ul. Armii Krajowej
ul. Piaskowa

   140 220,00    
-

   26 533,11    
 7 817,06     

   11 591,82    
 3 430,30    

-
-

178 344,93
11 247,36

WNS
ul. Bażyńskiego -  42 328,40    -  42 771,78    85 100,18
Rektorat
ul. Bażyńskiego  13 240,49     7 036,07    - - 20 276,56
WPiA
ul. Bażyńskiego  12 707,57     14 852,71    - - 27 560,28
„Trzynastka”
ul. Wita Stwosza  11 316,00     2 825,65    - - 14 141,65
BUG
ul. Armii Krajowej 
ul. Sobieskiego

   28 943,50    
 19 145,74    

      
 786,97    

- -

 
29 730,47
19 145,74

HA nr 1
ul. Polanki -  1 888,81    - - 1 888,81
HA nr 2
ul. Hallera  1 990,13    - - - 1 990,13
Ośrodek Konferencyjno-
Szkoleniowy UG w Leźnie  14 297,77     7 367,43    - - 21 665,20
KCIK
ul. Andersa  7 195,86    - - - 7 195,86

Wisłoujście -  10 455,00    - - 10 455,00
SWFiS
ul. Kładki
ul. Bażyńskiego

  19 065,00    
 23 613,01       34 992,82        - -

19 065,00
58 605,83

Ośrodek Wypoczynkowy 
w Łączynie -  14 023,64    - - 14 023,64
Mieszkania 
ul. Kolberga
Hel

  4 378,80      
-

-
 844,86     

-
-

-
-

4 378,80
844,86

Kampus Bałtycki -  4 500,00    -  4 848,03    9 348,03
Mikoszewo - -  9 840,00    - 9 840,00
Ogółem  1 583 924,48     370 746,02     24 862,12     348 800,71    2 328 333,33

 3. INWESTYCJE UNIJNE
Tablica 43

Jednostka organizacyjna 
Obiekt

 nakłady poniesione na środki trwałe w budowie w roku 2014
według źródeł finansowania 

środki własne EFRR POIś Dotacja 
budżetowa Ogółem

WB 
Nowy budynek Wydziału
ul. Wita Stwosza 254 462,67 - 2 057 473,64 - 2 311 936,31
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WCh
Nowy budynek Wydziału 
ul. Wita Stwosza 892 308,17 - 6 106 451,54 - 6 998 759,71
WF
Nowy budynek Neofilologii 
ul. Bażyńskiego 304 653,79 9 756 332,90 - 10 000 000,00 20 060 986,69
Rektorat
Nowy budynek administracji 
centralnej 
ul. Bażyńskiego 7 631 978,00 - - 4 240 010,00 11 871 988,00
MWB
Budynek Instytutu Biotechnologii 
UG 44 999,99 - 9 073 841,68 - 9 118 841,67
Ogółem 9 128 402,62 9 756 332,90 17 237 766,86 14 240 010,00 50 362 512,38

UWAGA:  W tabeli w pozycji 43 w kolumnie “Dotacja budżetowa” ujeto wartość wydatków poniesionych z przyznanej 
rezerwy celowej Ministerstwa, a w pozycji 4 w kolumnie “Dotacja budżetowa” ujęto wartość wydatków poniesionych 
z przyznanej dotacji celowej Ministerstwa     

       
       
Legenda:       
Wydział Biologii, ul. Wita Stwosza: Projekt „Budowa Budynków Wydziałów Chemii i Biologii Uniwersytetu Gdańskiego”
Wydział Chemii, ul. Wita Stwosza: Projekt „Budowa Budynków Wydziałów Chemii i Biologii Uniwersytetu Gdańskiego”
Wydział Filologiczny, ul. Bażyńskiego: Projekt „Budowa budynku Neofilologii Wydziału Filologicznego w ramach Kampusu 

Bałtyckiego Uniwersytetu Gdańskiego w Gdańsku”
Rektorat, ul. Bażyńskiego: Zadanie inwestycyjne: „Budowa budynku administracji centralnej Uniwersytetu Gdańskiego 

Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii, ul. Wita Stwosza: Projekt „Budowa budynku Instytutu Biotechnologii 
Uniwersytetu Gdańskiego”

“Międzyuczelniany Wydział Biotechnologii, ul. Wita Stwosza: Projekt „Budowa budynku Instytutu Biotechnologii 
Uniwersytetu Gdańskiego”



ZAłąCZNIKI

• Wewnętrzne akty prawne  •
• Struktura organizacyjna •



1. WEWNęTRZNE AKTY PRAWNE Z ROKU 2013 /tab. 44-46/

UCHWAŁY SenATU UnIWeRSYTeTU GdAńSKIeGO

nr data 
uchwalenia tytuł

1/14 2014-01-30 w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Gdańskiego
2/14 2014-01-30 w sprawie Regulaminu Studiów Podyplomowych
3/14 2014-01-30 w sprawie zmiany uchwały nr 51/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie zasad pobierania opłat 

za studia i usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Gdański oraz trybu i warunków zwalniania 
z tych opłat

4/14 2014-01-30 w sprawie nowelizacji planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Gdańskiego na 2013 rok
5/14 2014-01-30 w sprawie miesięcznego limitu wydatków Uniwersytetu Gdańskiego w 2014 roku
6/14 2014-01-30 w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego na współfinansowanie projektu „Budowa budynku 

administracji centralnej Uniwersytetu Gdańskiego w Gdańsku”
7/14 2014-01-30 w sprawie zmiany uchwały nr 50/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie Własnego Funduszu 

Stypendialnego Uniwersytetu Gdańskiego
8/14 2014-01-30 w sprawie opinii dotyczącej przekształcenia Wydziału Zarządzania w Wydział Zarządzania i Finansów
9/14 2014-01-30 w sprawie zmiany uchwały nr 33/12 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 26 kwietnia 2012 roku w 

sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie 
Gdańskim w roku akademickim 2013/2014

10/14 2014-01-30 w sprawie zmiany uchwały nr 27/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 25 kwietnia 2013 roku w 
sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie 
Gdańskim w roku akademickim 2014/2015

11/14 2014-01-30 w sprawie likwidacji na Wydziale Nauk Społecznych i Wydziale Filologicznym międzywydziałowych 
Studiów Podyplomowych Edukacyjne działanie na rzecz równego statusu kobiet i mężczyzn

12/14 2014-01-30 w sprawie likwidacji na Wydziale Zarządzania Studiów Podyplomowych
13/14 2014-02-27 w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości należącej do Uniwersytetu Gdańskiego położonej 

w Gdańsku przy ul. Sobieskiego 13
14/14 2014-02-27 w sprawie zabezpieczenia wkładu własnego na współfinansowanie projektu „EDU EKO HEL – 

przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej unowocześnienia infrastruktury Stacji Morskiej 
Uniwersytetu Gdańskiego w Helu na rzecz przyrodniczo bezpiecznego rozwoju turystycznego regionu”

15/14 2014-02-27 w sprawie zmiany uchwały nr 6/13 Senatu UG w sprawie Regulaminu Wydawnictwa Uniwersytetu 
Gdańskiego 

16/14 2014-02-27 w sprawie uruchomienia na Wydziale Filologicznym od roku akademickiego 2014/2015 kierunku 
studiów Wiedza o Filmie i Kulturze Audiowizualnej 

17/14 2014-02-27 w sprawie opinii dotyczącej efektów kształcenia na studiach doktoranckich prowadzonych na Wydziale 
Chemii 

18/14 2014-02-27 w sprawie projektu „Program rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego w obszarach Europa 2020 (UG 2020)” 
19/14 2014-03-06 w sprawie solidarności z Ukrainą 
20/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały 41/13 w sprawie uruchomienia na Wydziale Ekonomicznym i Wydziale 

Chemii od roku akademickiego 2013/2014 międzywydziałowego kierunku studiów Biznes i Technologia 
ekologiczna 

21/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały nr 27/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2014/2015 

22/14 2014-03-27 o nadaniu Panu Profesorowi Zbigniewowi Ciesielskiemu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Gdańskiego 

23/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały nr 16/12 z dnia 29 marca 2012 w sprawie określenia efektów kształcenia na 
kierunkach studiów na Wydziale Filologicznym 

24/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały nr 27/12 z dnia 26 kwietnia 2012 w sprawie określenia efektów kształcenia 
dla kierunków studiów prowadzonych na Wydziale Ekonomicznym 

25/14 2014-03-27 w sprawie uruchomienia na Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki Interdyscyplinarnych Studiów 
Doktoranckich z Modelowania Matematycznego (Interdyscyplinary Doctoral Studies in Mathematical 
Modeling – IDSMM) 

26/14 2014-03-27 w sprawie ustalenia wytycznych dla rad podstawowych jednostek dotyczących uchwalania planów 
studiów i programów kształcenia na studiach oraz opisywania ich realizacji i oceny rezultatów, zgodnie 
z Krajowymi Ramami Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego 



27/14 2014-03-27 w sprawie ustalenia wytycznych dla rad podstawowych jednostek dotyczących uchwalania 
planów studiów i programów kształcenia na studiach podyplomowych oraz kursach i szkoleniach 
specjalistycznych oraz opisywania ich realizacji i oceny rezultatów, zgodnie z Krajowymi Ramami 
Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego

28/14 2014-03-27 w sprawie ustalenia wytycznych dla rad podstawowych jednostek dotyczących uchwalania programów 
i planów studiów doktoranckich oraz oceny ich realizacji, zgodnie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji dla 
Szkolnictwa Wyższego 

29/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały nr 31/12 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu Studiów Doktoranckich 

30/14 2014-03-27 w sprawie zmiany uchwały nr 51/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie zasad pobierania opłat 
za studia i usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Gdański oraz trybu i warunków zwalniania 
z tych opłat 

31/14 2014-04-24 o nadaniu Panu Profesorowi Henrykowi Kozłowskiemu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Gdańskiego 

32/14 2014-04-24 w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 
33/14 2014-04-24 w sprawie zmiany Regulaminu Studiów Uniwersytetu Gdańskiego 
34/14 2014-04-24 w sprawie zmiany Uchwały nr 31/12 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu Studiów Doktoranckich 
35/14 2014-04-24 w sprawie zasad i trybu przyjmowania kandydatów na stacjonarne i niestacjonarne studia trzeciego 

stopnia (doktoranckie) w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 
36/14 2014-04-24 w sprawie uruchomienia na Wydziale Nauk Społecznych od roku akademickiego 2014/2015 kierunku 

studiów Praca socjalna 
37/14 2014-04-24 w sprawie uzupełnienia uchwały nr 27/13 Senatu UG w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów 

na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 
38/14 2014-04-24 w sprawie warunków i trybu rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w 

Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2015/2016 
39/14 2014-04-24 w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia w latach 2015/2016, 2016/2017 i 2017/2018 

laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego
40/14 2014-04-24 w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 54/12 Senatu UG z dnia 31 maja 2012 roku w sprawie określenia 

efektów kształcenia dla kierunków studiów prowadzonych na Wydziale Chemii 
41/14 2014-04-24 w sprawie zmiany uchwały 41/13 w sprawie uruchomienia na Wydziale Ekonomicznym i Wydziale 

Chemii od roku akademickiego 2013/2014 międzywydziałowego kierunku studiów Biznes i Technologia 
ekologiczna 

42/14 2014-04-24 w sprawie Gdańskiego Centrum Zasobów Biologicznych 
43/14 2014-04-24 w sprawie zmiany uchwały nr 102/12 Senatu UG z dnia 27 września 2012 roku w sprawie składu 

osobowego stałych komisji senackich i uczelnianych Uniwersytetu Gdańskiego na kadencję 2012-2016 
44/14 2014-05-29 w sprawie umieszczenia na budynku Wydziału Prawa i Administracji UG tablicy upamiętniającej 

Przemysława Gosiewskiego 
45/14 2014-05-29 w sprawie zmiany uchwały nr 38/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2013 r. w 

sprawie określenia zasad podziału dotacji budżetowej pomiędzy jednostki organizacyjne Uniwersytetu 
Gdańskiego 

46/14 2014-05-29 w sprawie Centrum Transferu Technologii Uniwersytetu Gdańskiego 
47/14 2014-05-29 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Uniwersytet Gdański spółki celowej pod firmą: 

„Centrum Badań i Komercjalizacji Nowych Technologii Uniwersytetu Gdańskiego spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

48/14 2014-05-29 w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Gdańskiego
49/14 2014-05-29 w sprawie uruchomienia na Wydziale Chemii i Wydziale Matematyki, Fizyki i Informatyki od roku 

akademickiego 2014/2015 międzywydziałowego kierunku studiów Bezpieczeństwo jądrowe i ochrona 
radiologiczna 

50/14 2014-05-29 w sprawie zmiany uchwały nr 27/13 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2014/2015 

51/14 2014-05-29 w sprawie zmiany uchwały nr 38/14 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji kandydatów na studia stacjonarne i niestacjonarne w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2015/2016 

52/14 2014-06-26 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uniwersytetu Gdańskiego za 2013 rok 



53/14 2014-06-26 w sprawie zatwierdzenia planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu Gdańskiego na 2014 rok 
54/14 2014-06-26 w sprawie zmiany uchwały nr 49/06 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie zasad rozliczania 

pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych w Uniwersytecie Gdańskim 
55/14 2014-06-26 w sprawie Regulaminu przyznawania nagród Rektora Doktorantom Uniwersytetu Gdańskiego 
56/14 2014-06-26 w sprawie zasad pobierania opłat za studia i usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Gdański 

oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat 
57/14 2014-06-26 w sprawie zmiany uchwały nr 35/14 Senatu UG w sprawie zasad i trybu przyjmowania kandydatów na 

stacjonarne i niestacjonarne studia trzeciego stopnia (doktoranckie) w Uniwersytecie Gdańskim w roku 
akademickim 2014/2015 

58/14 2014-06-26 w sprawie zmiany uchwały Senatu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 27 maja 1993 roku w sprawie 
powołania Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii Uniwersytetu Gdańskiego i Akademii 
Medycznej w Gdańsku 

59/14 2014-06-26 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed 
60/14 2014-06-26 w sprawie Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Gdańskiego 
61/14 2014-09-25 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego
62/14 2014-09-25 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Uniwersytetu Gdańskiego do SUBMARINER Network for 

Blue Growth EEIG (Europejskiego Zgrupowania Interesów Gospodarczych) 
63/14 2014-09-25 w sprawie zmiany uchwały Senatu UG nr 50/04 w sprawie utworzenia Gdańskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku 
64/14 2014-09-25 w sprawie zasad pobierania opłat za kształcenie na studiach, opłat za usługi edukacyjne świadczone 

przez Uniwersytet Gdański oraz trybu i warunków zwalniania z tych opłat 
65/14 2014-09-25 w sprawie zmiany Regulaminu Studiów Uniwersytetu Gdańskiego
66/14 2014-09-25 w sprawie zmiany uchwały nr 102/12 Senatu UG z dnia 27 września 2012 roku w sprawie składu 

osobowego stałych komisji senackich i uczelnianych Uniwersytetu Gdańskiego na kadencję 2012-2016 
67/14 2014-10-30 w sprawie sprzedaży prawa własności do nieruchomości należącej do Uniwersytetu Gdańskiego 

położonej w Gdańsku przy ul. Do Studzienki 34 
68/14 2014-10-30 w sprawie Instytutu Konfucjusza Uniwersytetu Gdańskiego 
69/14 2014-10-30 w sprawie Regulaminu Kursów Dokształcających i Szkoleń w Uniwersytecie Gdańskim 
70/14 2014-10-30 sprawie zmiany uchwały nr 64/14 Senatu Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie zasad pobierania opłat 

za kształcenie na studiach, opłat za usługi edukacyjne świadczone przez Uniwersytet Gdański oraz trybu 
i warunków zwalniania z tych opłat 

71/14 2014-10-30 w sprawie zmiany uchwały nr 65/12 Senatu UG z dnia 31 maja 2012 roku w sprawie zatwierdzenia 
wzorów dyplomów doktorskich i habilitacyjnych oraz wzorów druków zawiadomień o nadaniu stopnia 
doktora i doktora habilitowanego wydawanych przez UG 

72/14 2014-10-30 w sprawie zniesienia na Uniwersytecie Gdańskim kierunku studiów Przyroda 
73/14 2014-10-30 w sprawie zmiany uchwały nr 82/10 Senatu UG w sprawie wprowadzenia Regulaminu „Zadania oraz 

zasady funkcjonowania komisji senackich Uniwersytetu Gdańskiego” 
74/14 2014-11-27 w sprawie zmiany uchwały nr 77/13 Senatu UG w sprawie uruchomienia na Wydziale Oceanografii i 

Geografii od roku akademickiego 2014/2015 kierunku studiów Gospodarka wodna i ochrona zasobów 
wód 

75/14 2014-11-27 w sprawie wyboru biegłego rewidenta do zbadania sprawozdania finansowego Uniwersytetu 
Gdańskiego za 2014 i 2015 rok 

76/14 2014-11-27 w sprawie przeprowadzania promocji doktorskich i wręczania dyplomów habilitacyjnych w Uniwersytecie 
Gdańskim 

77/14 2014-11-27 w sprawie wytycznych dla rad wydziałów dotyczących uchwalania programów kształcenia i planów 
studiów (kursów dokształcających, szkoleń) na studiach podyplomowych, kursach dokształcających i 
szkoleniach 

78/14 2014-12-18 w sprawie sprzedaży prawa własności do nieruchomości należącej do Uniwersytetu Gdańskiego 
położonej w Gdańsku przy ul. Pomorskiej 68 

79/14 2014-12-18 w sprawie zniesienia na Wydziale Filologicznym kierunku Rosjoznawstwo na poziomie studiów drugiego 
stopnia 

80/14 2014-12-18 w sprawie zmiany uchwały nr 102/12 Senatu UG w sprawie składu osobowego stałych komisji senackich 
i uczelnianych Uniwersytetu Gdańskiego na kadencję 2012-2016 



ZARZĄdZenIA ReKTORA UnIWeRSYTeTU GdAńSKIeGO

nr data 
podpisania tytuł

1/R/14 2014-01-21 w sprawie zasad prowadzenia Księgi dyplomów oraz poświadczania odbioru dyplomów 
ukończenia studiów wyższych na Uniwersytecie Gdańskim 

2/R/14 2014-01-21 w sprawie zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Zarządzania (przekształcenie Katedry 
Finansów w Katedrę Finansów i Ryzyka Finansowego) 

3/R/14 2014-01-22 w sprawie Regulaminu organizacyjnego administracji Uniwersytetu Gdańskiego 
4/R/14 2014-01-22 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Oceanografii i Geografii (likwidacja Pracowni 

Geoinformacji) 
5/R/14 2014-02-03 w sprawie pełnienia funkcji kierowniczych przez pracowników Uniwersytetu Gdańskiego w innych 

szkołach wyższych 
6/R/14 2014-02-04 w sprawie wprowadzenia Procedur organizowania i przeprowadzania kontroli wewnętrznych w 

Uniwersytecie Gdańskim
7/R/14 2014-02-05 w sprawie powołania w Uniwersytecie Gdańskim Komitetu Audytu 
8/R/14 2014-02-10 w sprawie świadczeń socjalnych na semestr letni roku akademickiego 2013/2014 oraz zmiany 

zarządzenia nr 63/R/11 Rektora UG w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania pomocy 
materialnej studentom UG 

9/R/14 2014-02-14 w sprawie ustalenia wzoru umowy o warunkach odpłatności za usługi edukacyjne w Uniwersytecie 
Gdańskim świadczone dla słuchaczy studiów podyplomowych 

10/R/14 2014-02-17 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 74/R/12 w sprawie powołania Komisji do 
przeprowadzania przetargów pisemnych nieograniczonych na sprzedaż zbędnych nieruchomości 
należących do Uniwersytetu Gdańskiego 

11/R/14 2014-02-20 w sprawie obowiązku przekazywania informacji dotyczących realizowanych w Uniwersytecie 
Gdańskim projektów naukowych

12/R/14 2014-02-26 w sprawie zmiany zarządzenia nr 90/R/13 Rektora UG w sprawie powołania Komisji do spraw 
opracowania zasad polityki kadrowej dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 
Uniwersytetu Gdańskiego

13/R/14 2014-02-27 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydawnictwa Uniwersytetu Gdańskiego 
14/R/14 2014-02-27 w sprawie zmiany zarządzenia nr 95/R/13 Rektora UG w sprawie powołania Komisji do spraw 

opracowania zasad polityki kadrowej dla nauczycieli akademickich Uniwersytetu Gdańskiego 
15/R/14 2014-02-27 w sprawie powołania Zespołu Koordynującego założenie Eko Parku 
16/R/14 2014-02-27 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Biologii (utworzenie Kolekcja Plazmidów i 

Drobnoustrojów UG) 
17/R/14 2014-02-27 w sprawie powołania Komitetu Sterującego ds. Krajowych Projektów Naukowych 
18/R/14 2014-03-03 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 9/R/13 w sprawie składu Komisji konkursowej ds. 

przyznania nagrody „Nauczyciel Roku” imienia Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza 
19/R/14 2014-03-04 w sprawie opłat za usługi edukacyjne na Uniwersytecie Gdańskim wnoszonych przez cudzoziemców 

w roku akademickim 2014/2015 
20/R/14 2014-03-21 w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych niebędących własnością Uniwersytetu Gdańskiego 
21/R/14 2014-03-21 w sprawie zmiany zarządzenia nr 55/R/13 Rektora UG w sprawie opłat za usługi edukacyjne w 

Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2013/2014 
22/R/14 2014-03-21 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 80/R/12 w sprawie powołania Uczelnianego Zespołu 

do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia na okres kadencji 2012-2016 
23/R/14 2014-03-24 w sprawie powołania Zespołu wdrażającego projekt „EDU EKO HEL” 
24/R/14 2014-03-24 w sprawie zmiany w strukturze organizacyjnej administracji Wydziału Zarządzania 
25/R/14 2014-03-31 w sprawie opłat za usługi edukacyjne w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 
26/R/14 2014-04-01 w sprawie zasad wydawania suplementu do dyplomu ukończenia studiów 
27/R/14 2014-04-01 w sprawie zmiany zarządzenia nr 27/R/13 Rektora UG w sprawie powołania Komisji ds. Realizacji 

Projektu pt. „Wdrożenie nowoczesnych modeli zarządzania jakością w Uniwersytecie Gdańskim 
(MODEL_UG)” 

28/R/14 2014-04-07 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Chemii (likwidacja Zespołu Obsługi Dydaktyki 
Laboratoryjnej) 



29/R/14 2014-04-07 w sprawie opłat za usługi edukacyjne w budynkach Uniwersytetu Gdańskiego sfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

30/R/14 2014-04-07 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego administracji Uniwersytetu Gdańskiego
31/R/14 2014-04-07 w sprawie zmiany zarządzenia nr 94/R/13 Rektora UG w sprawie powołania Zespołu Zarządzającego i 

Opiekunów Merytorycznych ds. Realizacji Projektu pt. „Program Rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego 
w obszarach Europa 2020 (UG 2020)” 

32/R/14 2014-04-10 w sprawie utworzenia na Wydziale Filologicznym Podyplomowych Studiów Oligofrenologopedycznych
33/R/14 2014-04-10 w sprawie utworzenia na Wydziale Filologicznym Podyplomowych Studiów Gerontologopedycznych 
34/R/14 2014-04-10 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Resocjalizacja i 

Profilaktyka Społeczna 
35/R/14 2014-04-10 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego (utworzenie Centrum Kultury 

i Języka Polskiego dla Cudzoziemców) 
36/R/14 2014-04-15 w sprawie zmiany zarządzenia nr 43/R/13 Rektora UG w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

organizacyjnego projektu „Wdrożenie nowoczesnych modeli zarządzania jakością w Uniwersytecie 
Gdańskim (MODEL_UG)” 

37/R/14 2014-04-14 w sprawie ochrony informacji Uniwersytetu Gdańskiego posiadających wartość gospodarczą
38/R/14 2014-04-17 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Nauk Społecznych 

(przekształcenie Zakładu Semiotyki Kultury i Komunikacji Międzykulturowej w Zakład Komunikacji 
Społecznej) 

39/R/14 2014-04-17 w sprawie Komisji ds. realizacji Projektu „Budowa budynku Instytutu Biotechnologii Uniwersytetu 
Gdańskiego” 

40/R/14 2014-04-24 w sprawie utworzenia Gdańskiego Centrum Zasobów Biologicznych 
41/R/14 2014-04-29 w sprawie zasad przyznawania pracownikom Uniwersytetu Gdańskiego specjalnych dodatków za 

prace wykonywane w warunkach szkodliwych dla zdrowia lub uciążliwych 
42/R/14 2014-04-29 w sprawie wynagrodzeń za udział w pracach komisji rekrutacyjnych 
43/R/14 2014-05-05 w sprawie przygotowywania i przekazywania sprawozdań oraz danych do systemu informacji o 

szkolnictwie wyższym POL-on 
44/R/14 2014-05-06 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki (utworzenie 

Laboratorium Charakteryzacji Materiałów Luminescencyjnych i Nanomateriałów) 
45/R/14 2014-05-06 w sprawie organizacji roku akademickiego 2014/2015 
46/R/14 2014-05-12 w sprawie wprowadzenia instrukcji dotyczących gospodarowania majątkiem trwałym oraz 

inwentaryzacji składników majątkowych w Uniwersytecie Gdańskim
47/R/14 2014-05-14 w sprawie przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków w Uniwersytecie Gdańskim 
48/R/14 2014-05-14 w sprawie udostępniania informacji publicznej przez Uniwersytet Gdański 
49/R/14 2014-05-14 w sprawie powołania Zespołu Realizującego założenia Eko Parku 
50/R/14 2014-05-19 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Chemii (utworzenie Laboratorium 

Nanomateriałów i Nanokompozytów) 
51/R/14 2014-05-28 w sprawie opłat za studia podyplomowe na Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 

2014/2015 
52/R/14 2014-05-29 w sprawie zmiany zarządzenia nr 73/R/13 Rektora UG w sprawie zasad wykorzystania kosztów 

pośrednich w projektach badawczych finansowanych ze źródeł zewnętrznych 
53/R/14 2014-06-03 w sprawie opłaty wnoszonej przez osoby ubiegające się o przyjęcie na studia w Uniwersytecie 

Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 
54/R/14 2014-06-09 w sprawie powołania zespołu realizacyjny ds. Projektu „Budowa budynku Instytutu Informatyki 

Uniwersytetu Gdańskiego” 
55/R/14 2014-06-12 w sprawie procedury przygotowania i realizacji wideokonferencji z wykorzystaniem zestawu 

wideokonferencyjnego będącego w użytkowaniu Uniwersytetu Gdańskiego 
56/R/14 2014-06-16 w sprawie utworzenia na Wydziale Chemii Niestacjonarnych Studiów Doktoranckich Chemii i 

Ochrony Środowiska 
57/R/14 2014-06-16 w sprawie utworzenia na Wydziale Prawa i Administracji niestacjonarnych Studiów Doktoranckich 

w zakresie Prawa w języku angielskim 
58/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Terapia i edukacja 

dzieci i młodzieży z całościowymi zaburzeniami rozwoju 
59/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Terapia i edukacja 

dzieci i młodzieży ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się 



60/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Dziecko i sztuki 
plastyczne 

61/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Psychologia 
coachingu biznesowego 

62/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Diagnostyka 
psychologiczna 

63/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Dziecko i muzyka 
64/R/14 2014-06-17 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Opieka i wspieranie 

wychowawcze rozwoju małego dziecka w środowisku instytucjonalnym i domowym 
65/R/14 2014-06-23 w sprawie zasad polityki personalnej w odniesieniu do pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi w Uniwersytetu Gdańskiego 
66/R/14 2014-06-23 w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych w 

Uniwersytecie Gdańskim
67/R/14 2014-06-24 w sprawie zmiany zarządzenia nr 93/R/13 Rektora UG w sprawie ochrony danych osobowych w 

Uniwersytecie Gdańskim 
68/R/14 2014-06-26 w sprawie przyznawania stypendiów doktoranckich w Uniwersytecie Gdańskim 
69/R/14 2014-06-30 w sprawie Regulaminu przyznawania pomocy materialnej doktorantom Uniwersytetu Gdańskiego
70/R/14 2014-06-30 w sprawie wprowadzenia Regulaminu zwiększenia stypendium doktoranckiego i przyznawania 

środków finansowych z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych 
doktorantom Uniwersytetu Gdańskiego

71/R/14 2014-06-30 w sprawie ustalenia wzorów umów o warunkach odpłatności za usługi edukacyjne w Uniwersytecie 
Gdańskim świadczone dla Słuchaczy studiów podyplomowych 

72/R/14 2014-06-30 w sprawie zmiany zarządzenia nr 25/R/14 Rektora UG z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie opłat za 
usługi edukacyjne w Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 

73/R/14 2014-07-07 w sprawie powołania Komitetu sterującego ds. rozważenia celowości i zasadności przygotowania, 
budowy i rozbudowy dwóch domów studenckich w formule partnerstwa publiczno- prywatnego 

74/R/14 2014-07-21 w sprawie elektronicznej legitymacji studenckiej
75/R/14 2014-07-21 w sprawie zmiany nazw Studiów Podyplomowych na Wydziale Zarządzania 
76/R/14 2014-07-21 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 44/R/12 w sprawie powołania Komitetu Monitorującego 

wykonanie Umowy o współpracy zawartej między Uniwersytetem Gdańskim a Bankiem Zachodnim 
WBK S.A. 

77/R/14 2014-07-21 w sprawie wprowadzenia tłumaczenia nazw polskich tytułów zawodowych, stopni i tytułów 
naukowych na język angielski 

78/R/14 2014-07-28 w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy Uniwersytetu Gdańskiego 
79/R/14 2014-08-04 w sprawie składu Komisji ds. rozważenia możliwości nadania dr Wu Lan uprawnień równoważnych 

z uprawnieniami wynikającymi z posiadania stopnia doktora habilitowanego 
80/R/14 2014-08-05 w sprawie zmiany zarządzenia nr 98/R/13 Rektora UG z dnia 05 listopada 2013 roku w sprawie 

organizacji i finansowania praktyk studenckich w Uniwersytecie Gdańskim 
81/R/14 2014-08-21 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora nr 66/R/09 w sprawie wprowadzenia regulaminu 

wynagradzania pracowników Uniwersytetu Gdańskiego za pracę na rzecz projektów finansowanych 
ze źródeł zewnętrznych 

82/R/14 2014-08-25 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego administracji Uniwersytetu Gdańskiego 
83/R/14 2014-08-25 w sprawie jednolitego tekstu Statutu Uniwersytetu Gdańskiego
84/R/14 2014-09-09 w sprawie zmiany nazw niektórych jednostek organizacyjnych administracji Uniwersytetu 

Gdańskiego 
85/R/14 2014-09-10 sprawie wprowadzenia Regulaminu Zarządzania Krajowymi Projektami Naukowymi 
86/R/14 2014-09-19 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 17/R/14 w sprawie powołania Komitetu Sterującego 

ds. Krajowych Projektów Naukowych 
87/R/14 2014-09-25 w sprawie zmiany zarządzenia nr 63/R/11 Rektora UG w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej studentom Uniwersytetu Gdańskiego 
88/R/14 2014-09-25 w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Studium Języków Obcych 

Uniwersytetu Gdańskiego
89/R/14 2014-09-25 w sprawie uchylenia zarządzenia Rektora nr 82/R/14 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego 

administracji Uniwersytetu Gdańskiego 



90/R/14 2014-10-01 w sprawie zmiany zarządzenia nr 25/R/14 Rektora UG w sprawie opłat za usługi edukacyjne w 
Uniwersytecie Gdańskim w roku akademickim 2014/2015 

91/R/14 2014-10-01 w sprawie uchylenia zarządzenia Rektora nr 71/R/14, zarządzenia Rektora nr 102/R/13 oraz zmiany 
zarządzenia Rektora nr 51/R/14 

92/R/14 2014-10-07 w sprawie ujednoliconego tekstu Regulaminu Studiów Uniwersytetu Gdańskiego 
93/R/14 2014-10-15 w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego administracji Uniwersytetu Gdańskiego
94/R/14 2014-10-15 w sprawie cennika usług bibliotecznych i opłat pobieranych w Bibliotece Uniwersytetu Gdańskiego 

w roku akademickim 2014/2015 
95/R/14 2014-10-16 w sprawie zmiany zarządzania nr 69/R/14 Rektora UG w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

przyznawania pomocy materialnej doktorantom Uniwersytetu Gdańskiego
96/R/14 2014-10-16 w sprawie organizacji, zarządzania i odpowiedzialności związanych z funkcjonowaniem w 

Uniwersytecie Gdańskim Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i Szkolnictwie Wyższym 
„POL-on” 

97/R/14 2014-10-21 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Chemii (utworzenie Środowiskowego 
Laboratorium Kwasów Nukleinowych) 

98/R/14 2014-10-23 w sprawie wzoru opisu przedmiotu (sylabusa) obowiązującego w Uniwersytecie Gdańskim 
99/R/14 2014-10-30 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora Uniwersytetu Gdańskiego nr 45/R/12 w sprawie powołania 

Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej na kadencję 2012 - 2016 
100/R/14 2014-10-31 w sprawie e-learningu na Uniwersytecie Gdańskim 
101/R/14 2014-11-07 w sprawie zmiany zarządzenia nr 66/R/14 Rektora UG w sprawie wprowadzenia Instrukcji 

postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych w Uniwersytecie Gdańskim 
102/R/14 2014-11-17 w sprawie likwidacji Studiów Podyplomowych Projekty Deweloperskie na Wydziale Zarządzania 
103/R/14 2014-11-17 w sprawie gromadzenia i przechowywania dokumentacji potwierdzającej osiągnięcie założonych 

efektów kształcenia 
104/R/14 2014-11-17 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 26/R/06 z dnia 30 czerwca 2006 roku w sprawie 

powołania w Uniwersytecie Gdańskim Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
105/R/14 2014-11-19 w sprawie zmiany nazwy Studiów Podyplomowych na Wydziale Zarządzania 
106/R/14 2014-11-24 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Nauk Społecznych (likwidacja Pracowni 

Badań nad Niepełnosprawnością w Dorosłości i Pracowni Pedagogiki Religii) 
107/R/14 2014-11-25 w sprawie Księgi identyfikacji wizualnej Uniwersytetu Gdańskiego
108/R/14 2014-11-28 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 93/R/12 w sprawie powołania Rektorskiej Komisji ds. 

Hoteli Asystenckich Uniwersytetu Gdańskiego na okres kadencji 2012-2016 
109/R/14 2014-12-01 w sprawie powołania Zespołu do spraw przygotowania programu funkcjonalno-użytkowego 

Narodowego Centrum Badań Bałtyku 
110/R/14 2014-12-04 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 75/R/13 w sprawie obowiązkowego szkolenia z zakresu 

bezpieczeństwa i higieny pracy dla studentów pierwszego roku studiów pierwszego, drugiego, 
trzeciego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich 

111/R/14 2014-12-05 w sprawie powołania Odwoławczej Komisji Stypendialnej ds. studentów dla rozpatrywania odwołań 
od decyzji wydziałowych komisji stypendialnych na okres kadencji 2012-2016 

112/R/14 2014-12-09 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych szkolenia specjalizacyjnego z zakresu 
organizacji pomocy społecznej 

113/R/14 2014-12-09 w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Biblioteki Uniwersytetu Gdańskiego (utworzenie 
Oddziału Informatyzacji oraz Oddziału Digitalizacji Zbiorów) 

114/R/14 2014-12-12 w sprawie utworzenia na Wydziale Prawa i Administracji Studiów Podyplomowych Prawo medyczne
115/R/14 2014-12-15 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Oceanografii i Geografii 

(utworzenie Zakładu Biotechnologii Morskiej i likwidacji Pracowni Ekologii Biochemicznej 
Mikroorganizmów) 

116/R/14 2014-12-15 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego (utworzenie 
Katedry Wiedzy o Filmie i Kulturze Audiowizualnej) 

117/R/14 2014-12-19 w sprawie zmiany zarządzenia Rektora UG nr 7/R/14 w sprawie powołania w Uniwersytecie 
Gdańskim Komitetu Audytu 

118/R/14 2014-12-23 w sprawie utworzenia na Wydziale Zarządzania Podyplomowych studiów menedżerskich dla kadry 
kierowniczej jednostek wymiaru sprawiedliwości 

119/R/14 2014-12-23 w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Społecznych Studiów Podyplomowych Dyplomacja 
współczesna 



ZARZĄdZenIA KAnCLeRZA UnIWeRSYTeTU GdAńSKIeGO

nr data 
podpisania tytuł

1/K/14 2014-02-13 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia negocjacji warunków umowy z firmą Bridgehouse 
Development

2/K/14 2014-03-12 w sprawie powołania Zespołu do opracowania dokumentów dotyczących Zakładu Poligrafii
3/K/14 2014-04-07 w sprawie doraźnego zakwaterowania w domach studenckich Uniwersytetu Gdańskiego
4/K/14 2014-05-23 w sprawie powołania Komisji w celu przejęcia i odbioru nieruchomości zlokalizowanej w Gdańsku przy 

ul. Grunwaldzkiej 270
5/K/14 2014-05-23 w sprawie powołania Zespołu do opracowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na 

wybór banku w zakresie obsługi bankowej i finansowej Uniwersytetu Gdańskiego
6/K/14 2014-06-06 w sprawie zasad i warunków podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Uniwersytetu 

Gdańskiego niebędących nauczycielami akademickimi
7/K/14 2014-07-09 w sprawie wykazu obiektów Uniwersytetu Gdańskiego
8/K/14 2014-08-19 w sprawie powołania Komisji ds. przygotowania przeprowadzki jednostek organizacyjnych administracji 

centralnej do nowej siedziby Rektoratu Uniwersytetu Gdańskiego
9/K/14 2014-09-01 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na dzierżawę nieruchomości położonej w 

Gdańsku przy Al. Grunwaldzkiej 270
10/K/14 2014-09-09 w sprawie wprowadzenia cennika opłat za zakwaterowanie w domach studenckich Uniwersytetu 

Gdańskiego w roku akademickim 2014/2015
11/K/14 2014-10-10 w sprawie wprowadzenia Zasad finansowo-księgowych Zakładu Poligrafii Uniwersytetu Gdańskiego
12/K/14 2014-11-14 w sprawie zmiany zarządzenia Kanclerza UG nr 9/K/14 w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia 

konkursu na dzierżawę nieruchomości położonej w Gdańsku przy Al. Grunwaldzkiej 270
13/K/14 2014-11-18 w sprawie powołania Zespołu do spraw budowy i rozbudowy/rewitalizacji Domów Studenckich w 

oparciu o formułę partnerstwa publiczno-prywatnego
14/K/14 2014-11-20 w sprawie powołania Zespołu do spraw budowy Uniwersyteckiego Centrum Sportu i Rekreacji UG w 

oparciu o formułę partnerstwapubliczno-prywatnego
15/K/14 2014-12-10 w sprawie symboli jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Gdańskiego

 



2. STRUKTURA UNIWERSYTETU gDAńSKIEgO

Symbole jednostek na dzień 1 października 2014

R000  Rektor 
 R001  Biuro Rektora 
 R021  Biuro Prawne 
 R070  Dział Organizacyjny 
 R093  Inspektorat Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
 R104  Samodzielna Sekcja Audytu Wewnętrznego 
 R099  Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Obronnych 
 R030  Samodzielna Sekcja ds. Kontroli Wewnętrznej 
 R071  Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Ochrony 

Informacji Niejawnych 
R400  Prorektor ds. Kształcenia 
 R485  Biuro Karier 
 R425  Dział Jakości Kształcenia 
 R420  Dział Kształcenia 
R300  Prorektor ds. Nauki 
 R360  Biuro Rozwoju Kadr i Badań Naukowych 
 R320  Biuro Współpracy z Zagranicą 
 R316  Biuro Wymiany Zagranicznej Erasmus 
 R365  Biuro Zarządzania Krajowymi Projektami Naukowymi 
 R366  Centrum Transferu Technologii 
 R367  Stanowisko Pracy ds. Patentowych 
R500  Prorektor ds. Studenckich 
 R520  Akademickie Centrum Kultury UG „Alternator” 
 R565  Biuro ds. Osób Niepełnosprawnych 
 R512  Biuro Parlamentu Studentów UG 
 R560  Biuro Rekrutacji 
 R513  Biuro Obsługi Studentów Zagranicznych 
 R570  Gazeta Uniwersytecka Pismo Społeczności 

Akademickiej UG 
 R580  Samodzielne Stanowisko ds. Współpracy z 

Organizacjami Studenckimi 
R200  Prorektor ds. Rozwoju i Finansów 
 R240  Centrum Informatyczne 
 R244  Sekcja Administratorów Sieci Wydziałowych 
 R241  Sekcja Rozwoju Oprogramowania 
 R243  Sekcja ds. E-learningu i Szkoleń 
 R242  Sekcja Utrzymania i Rozbudowy Sieci 
 R246  Sekcja ds. WWW 
 R245  Sekcja Obsługi Informatycznej 
 R247  Sekcja Przygotowania i Monitoringu Realizacji 

Zamówień IT 
 R233  Dział Sprawozdawczości i Analiz Ekonomicznych
 R225  Dział Zarządzania Projektami Międzynarodowymi 
 R22C  Zespół ds. Realizacji Ogólnouczelnianych Projektów 

POKL 
 R22A Sekcja Wspierania Przygotowań Projektów 
 R22B Sekcja ds. Monitoringu 
 R234  Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Zarządzania 

Ryzykiem 
A001 Kanclerz 
 A002 Biuro Kanclerza 
 A003 Kancelaria Ogólna 
 A117 Biuro Promocji 
 A150 Centrum Obsługi Technicznej 
 A152 Sekcja Automatyki i Wentylacji 
 A151 Sekcja Energetyki 
 A140 Dział Pracowniczych Spraw Socjalno-Bytowych 
 A141 Zespół Hoteli Asystenckich 
 A541 Hotel Asystencki nr 1
 A551 Hotel Asystencki nr 2

 A142 Ośrodek Wypoczynkowy w Łączynie 
 A120 Dział Zamówień Publicznych 
 A12A Sekcja Zamówień Publicznych 
 A12B Sekcja Realizacji Umów 
 A116 Dział Zarządzania Kadrami 
 A122 Samodzielna Sekcja ds. Ubezpieczeń 
 A127 Samodzielna Sekcja ds. Rozliczeń 
 A161 Stanowisko Pracy ds. Obsługi Administracyjnej ZNP 

w UG 
 A160 Stanowisko Pracy ds. Obsługi Administracyjnej NSZZ 

„Solidarność” w UG 
 A800 Zastępca Kanclerza ds. Administracyjnych 
 A810 Dział Administracji i Transportu 
 A81A Zespół Obiektów Oliwa I 
 A81B Zespół Obiektów Oliwa II 
 A81C Zespół Obiektów Wydziału Nauk Społecznych 
 A81D Zespół Obiektów Gdańsk 
 A81R Zespół Obiektów Wydziału Chemii 
 A81F  Zespół Obiektów Sopot I 
 A81G Zespół Obiektów Sopot II 
 A81H Zespół Obiektów Gdynia 
 A81I  Zespół Obiektów Hel 
 A81J  Zespół Obiektów Borucino 
 A81O Zespół obiektów Jednostek Pozawydziałowych 
 A81P Zespół Obiektów Wydziału Biologii 
 A81S  Zespół Obiektów Biblioteki UG
A81M Samodzielna Sekcja ds. Technik Multimedialnych 

Biblioteki Głównej UG
 A831 Archiwum UG 
 A870 Biuro Zarządzania Nieruchomościami 
 A830 Straż Uniwersytecka 
 A820 Dział Studenckich Spraw Socjalnych 
A821 Zespół Domów Studenckich Gdańsk 
S020 Dom Studencki nr 2
S060 Dom Studencki nr 6
S110 Dom Studencki nr 11
A822 Zespół Domów Studenckich Oliwa 
S030 Dom Studencki nr 3
S040 Dom Studencki nr 4
S050 Dom Studencki nr 5
S100 Dom Studencki nr 10
A823 Zespół Domów Studenckich Sopot 
S070 Dom Studencki nr 7
S080 Dom Studencki nr 8
S090 Dom Studencki nr 9
S120 Studencka Baza Socjalna 
 A860 Ośrodek Konferencyjno-Szkoleniowy UG w Leźnie 
 A960 Zastępca Kanclerza ds. Inwestycji i Remontów 
 A965 Centrum Inwestycji i Remontów 
 A980 Samodzielna Sekcja Remontowa 
 A970 Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Ochrony 

Przeciwpożarowej 
 A20A Zastępca Kanclerza - Kwestor 
 A201 Zastępcy Kwestora 
 A210 Dział Finansowy 
 A213 Dział Finansowo-Księgowy Projektów Europejskich 
 A2B0 Dział Gospodarowania Rzeczowymi Składnikami 

Majątku 
 A285 Dział Kontrolingu 
 A220 Dział Księgowości Finansowej 
 A250 Dział Obsługi Kasowej 
 A230 Dział Obliczeń Płac 
 A222 Samodzielne Stanowisko ds. Dokumentacji 

Finansowej 



 A271 Samodzielne Stanowisko Pracy ds. Informatycznych 
Systemów Finansowo-Księgowych 

 A275 Stanowisko Pracy ds. Obsługi Administracyjno-
Finansowej Kasy Pożyczkowej przy UG 

 
 L000  WYdZIAŁ BIOLOGII 
 L010  Dziekanat Wydziału Biologii 
 L130  Katedra Biochemii 
 L131  Pracownia Biochemii Białek i Kwasów Nukleinowych 
 L132  Pracownia Biochemii Mikroorganizmów 
 L140  Katedra Biologii Molekularnej 
 L141  Pracownia Genetyki Molekularnej 
 L181  Pracownia Genomiki i Genetyki Człowieka 
 L144  Pracownia Biologii Molekularnej Bakterii 
 L180  Pracownia Sygnalizacji Wewnątrzkomórkowej 
 L160  Katedra Cytologii i Embriologii Roślin 
 L145  Katedra Ekologii Roślin 
 L146  Pracownia Ekologii Wód Słodkich 
 L147  Pracownia Paleoekologii i Archeobotaniki 
 L120  Katedra Ekologii i Zoologii Kręgowców 
 L122  Pracownia Ekologii i Etologii Kręgowców 
 L123  Pracownia Ekofizjologii Ptaków 
 L165  Katedra Ewolucji Molekularnej 
 L111  Katedra Fizjologii i Biotechnologii Roślin 
 L124  Katedra Fizjologii Zwierząt i Człowieka 
 L128  Pracownia Neurobiologii 
 L127  Pracownia Badań Snu 
 L129  Pracownia Fizjologii Behawioru i Stresu 
 L155  Katedra Genetyki 
 L156  Pracownia Genetyki 
 L157  Pracownia Limnozoologii 
 L135  Katedra Mikrobiologii 
 L150  Katedra Taksonomii Roślin i Ochrony Przyrody 
 L151  Pracownia Geobotaniki i Ochrony Przyrody 
 L153  Pracownia Taksonomii Grzybów 
 L154  Pracownia Taksonomii Roślin 
 L114  Katedra Zoologii Bezkręgowców i Parazytologii 
 L118  Pracownia Parazytologii i Zoologii Ogólnej 
 L116  Pracownia Zoologii Systematycznej 
 L119  Pracownia - Muzeum Inkluzji w Bursztynie 
 L108  Stacja Badania Wędrówek Ptaków 
 L102  Stacja Biologiczna (im. Profesora Fryderyka Pautscha)
 L105  Pracownia Dydaktyki Biologii 
 L107  Laboratorium Mikroskopii Elektronowej 
 Pracownia Biologii Molekularnej Instytutu Biochemii 

i Biofizyki Polskiej Akademii Nauk afiliowana przy UG 
 L109  Pracownia Muzeum Przyrodnicze 
 L170  Kolekcja Plazmidów i Drobnoustrojów 
 
 8000  WYdZIAŁ CHeMII 
 8010  Dziekanat Wydziału Chemii 
 8100  Instytut Ochrony Środowiska i Zdrowia Człowieka 
 8610  Katedra Analizy Środowiska 
 8615  Pracownia Chemicznych Zagrożeń Środowiska 
 8616  Pracownia Analityki i Diagnostyki Chemicznej 
 8617  Pracownia Analizy Związków Naturalnych 
 8620  Katedra Technologii Środowiska 
 8625  Pracownia Fotokatalizy 
 8626  Pracownia Procesów Zaawansowanego Utleniania 
 8630  Katedra Chemii i Radiochemii Środowiska 
 8635  Pracownia Analityki i Radiochemii Środowiska 
8636 Pracownia Chemii Środowiska i Ekotoksykologii 
8637 Pracownia Chemometrii Środowiska 
 8640  Katedra Biotechnologii Molekularnej 

 8645  Pracownia Inżynierii Genetycznej 
 8646  Pracownia Chemii Makromolekuł Biologicznych 
 8650  Zakład Dydaktyki i Popularyzacji Nauki 
 8210  Katedra Chemii Analitycznej 
 8215  Pracownia Chemii Supramolekularnej 
 8216  Pracownia Chemii i Analityki Kosmetyków 
8710 Katedra Biochemii 
 8715  Pracownia Chemii Bioorganicznej 
 8716  Pracownia Analityki Biochemicznej 
 8717  Pracownia Chemii Związków Biologicznie Czynnych 
 8720  Katedra Chemii Biomedycznej 
 8725  Pracownia Chemii Medycznej 
 8726  Pracownia Fotobiofizyki 
 8727  Pracownia Biochemii Strukturalnej 
 8220  Katedra Chemii Fizycznej 
 8225  Pracownia Rentgenografii i Spektroskopii 
 8226  Pracownia Badań Luminescencyjnych 
 8227  Pracownia Sensybilizatorów Biologicznych 
8232 Katedra Chemii Ogólnej i Nieorganicznej 
 8235  Pracownia Fizykochemii Związków Kompleksowych 
 8236  Pracownia Oddziaływań Międzycząsteczkowych 
 8237  Pracownia Syntezy Bionieorganicznej 
8450 Katedra Chemii Organicznej 
 8455  Pracownia Chemii Cukrów 
 8456  Pracownia Chemii Biopolimerów 
 8457  Pracownia Glikochemii 
8370 Katedra Chemii Teoretycznej 
 8375  Pracownia Chemii Kwantowej 
 8376  Pracownia Modelowania Molekularnego 
 8377  Pracownia Symulacji Polimerów 
 8030  Laboratorium Nanomateriałów i Nanokompozytów 
 8025  Zespół Zaopatrzenia i Obsługi Technicznej 
 8300  Zespół Pracowni Fizyko-Chemicznych 
 8305  Laboratorium NMR 
 
 3000  WYdZIAŁ eKOnOMICZnY 
 3010  Dziekanat Wydziału Ekonomicznego 
 3091  Wydziałowe Laboratorium Informatyczno-

Aparaturowe 
 3300  Instytut Handlu Zagranicznego 
 3301  Zakład Ekonomiki i Organizacji Handlu Zagranicznego 
 3305  Zakład Marketingu 
 3302  Zakład Międzynarodowych Stosunków 

Ekonomicznych 
 3306  Zakład Międzynarodowych Rynków Finansowych 
 3303  Zakład Transportu Międzynarodowego i Spedycji 
 3100  Instytut Transportu i Handlu Morskiego 
 3102  Zakład Handlu Morskiego 
 3106  Zakład Gospodarki Globalnej 
 3107  Zakład Gospodarki Elektronicznej 
 3240  Katedra Badań Porównawczych Systemów 

Transportowych 
 3220  Katedra Ekonomiki i Funkcjonowania Przedsiębiorstw 

Transportowych 
 3480  Katedra Ekonomiki Integracji Europejskiej (Katedra 

Jean Monneta) 
 3250  Katedra Logistyki 
 3430  Katedra Makroekonomii 
 3440  Katedra Mikroekonomii 
 3500  Katedra Polityki Gospodarczej 
 3230  Katedra Polityki Transportowej 
 3210  Katedra Rynku Transportowego 
 3450  Ośrodek Badań Integracji Europejskiej 
 



 f000  WYdZIAŁ fILOLOGICZnY 
 F010  Dziekanat Wydziału Filologicznego 
 F015  Zespół ds. Aparatury Wydziału 
 F601  Instytut Anglistyki i Amerykanistyki 
 F604  Katedra Kultur i Literatur Anglojęzycznych 
 F602  Katedra Translatoryki 
 F603  Katedra Językoznawstwa 
 F606  Katedra Sztuk Scenicznych 
 F300  Instytut Filologii Germańskiej 
 F301  Katedra Językoznawstwa i Teorii Przekładu 
 F302  Katedra Literatury i Kultury Niemieckiej 
 F100  Instytut Filologii Polskiej 
 F017  Centrum Kultury i Języka Polskiego dla 

Cudzoziemców 
 F101  Katedra Języka Polskiego 
 F102  Katedra Polonistyki Stosowanej 
 F103  Katedra Kultury i Sztuki 
 F104  Katedra Historii Literatury 
 F106  Katedra Teorii Literatury i Krytyki Artystycznej 
 F107  Pracownia Sinologii 
 F200  Instytut Filologii Wschodniosłowiańskiej 
 F201  Katedra Pragmatyki Komunikacji i Akwizycji Języka 
 F202  Katedra Rosjoznawstwa, Literatury i Kultury 

Rosyjskiej 
 F203  Katedra Językoznawstwa Wschodniosłowiańskiego i 

Translatoryki 
 F020  Katedra Filologii Klasycznej 
 F750  Instytut Filologii Romańskiej 
 F751  Katedra Literatur Romańskich 
 F752  Katedra Językoznawstwa i Dydaktyki 
 F400  Katedra Slawistyki 
 F501  Instytut Skandynawistyki i Lingwistyki Stosowanej 
 F502  Katedra Skandynawistyki 
 F503  Katedra Lingwistyki Stosowanej i Translatoryki 
 F800  Katedra Kulturoznawstwa 
 F030  Katedra Logopedii 
 F016  Centrum Translatoryczne 
 
 H000 WYdZIAŁ HISTORYCZnY 
 H010 Dziekanat Wydziału Historycznego 
 H100 Instytut Historii 
 H115 Zakład Historii Starożytnej 
 H130 Zakład Historii Powszechnej Średniowiecza 
 H135 Zakład Historii Średniowiecza Polski i Nauk 

Pomocniczych Historii 
 H110 Zakład Historii Nowożytnej 
 H105 Zakład Historii Polski i Powszechnej XIX wieku 
 H140 Zakład Historii Najnowszej Polski 
 H145 Zakład Historii Najnowszej Powszechnej 
 H150 Zakład Historii Myśli i Kultury Politycznej 
 H155 Zakład Metodologii Historii i Historii Historiografii 
 H160 Zakład Archiwistyki 
 H120 Zakład Dydaktyki Historii 
 H125 Pracownia Historii Pomorza i Krajów Nadbałtyckich 
 H165 Pracownia Historii Rosji i Europy Wschodniej 
 H170 Pracownia Historii Żydów 
 H180 Pracownia Historii Współczesnych Ruchów 

Społeczno-Politycznych 
 H185 Pracownia Religioznawstwa 
 H201 Instytut Archeologii i Etnologii 
 H205 Zakład Epoki Kamienia 
 H211 Zakład Archeologii Śródziemnomorskiej 
 H215 Zakład Archeologii Europy Barbarzyńskiej 
 H220 Zakład Archeologii Średniowiecza i Nowożytności 

H230 Zakład Etnologii 
 H301 Instytut Historii Sztuki 
 H325 Zakład Teorii Sztuki 
 H310 Zakład Historii Sztuki Średniowiecznej 
 H320 Zakład Historii Sztuki Nowoczesnej 
 H315 Zakład Historii Sztuki Nowożytnej 
 
 5000  WYdZIAŁ MATeMATYKI, fIZYKI I InfORMATYKI 
 5010  Dziekanat Wydziału Matematyki, Fizyki i Informatyki 
 5100  Instytut Matematyki 
 5103  Zakład Analizy Matematycznej 
 5105  Zakład Funkcji Rzeczywistych 
 5113  Zakład Matematyki Stosowanej i Probabilistyki 
 5109  Zakład Metod Numerycznych i Równań 

Różniczkowych 
 5102  Zakład Teorii Mnogości 
 5106  Zakład Topologii 
 5110  Zakład Algebry 
 5107  Zakład Geometrii 
 5111  Zakład Dydaktyki Matematyki 
 5300  Instytut Informatyki 
 5301  Zakład Algorytmów 
 5302  Zakład Języków Formalnych 
 5303  Zakład Sztucznej Inteligencji 
 5304  Pracownia Komputerowa 
 5200  Instytut Fizyki Doświadczalnej 
 5213  Pracownia Interferometrii Kwantowej 
 5212  Zakład Akustyki i Fizyki Jądrowej 
 5201  Zakład Fizyki Atomowej 
 5202  Zakład Spektroskopii Fazy Skondensowanej 
 5210  Zakład Spektroskopii Molekularnej 
 5214  I Pracownia Fizyczna 
 5205  Zakład Fizyki Stosowanej 
 5211  Zakład Dydaktyki Fizyki 
 5400  Instytut Fizyki Teoretycznej i Astrofizyki 
 5408  Zakład Spektroskopii Atomowo-Molekularnej i 

Astrofizyki 
 5403  Zakład Metod Matematycznych Fizyki 
 5404  Zakład Optyki i Informacji Kwantowej 
5015 Laboratorium Charakteryzacji Materiałów 

Luminescencyjnych i Nanomateriałów
 
 7000  WYdZIAŁ nAUK SPOŁeCZnYCH 
 7010  Dziekanat Wydziału Nauk Społecznych 
 7011  Samodzielna Sekcja ds. Aparatury 
 710A Instytut Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa 
 7101  Zakład Estetyki i Filozofii Sztuki 
 7120  Zakład Etyki i Filozofii Społecznej 
 7109  Zakład Filozofii Współczesnej 
 7104  Zakład Historii Filozofii Nowożytnej 
 7114  Zakład Historii Filozofii Starożytnej i Średniowiecznej 
 7105  Zakład Logiki, Metodologii i Filozofii Nauki 
 7102  Zakład Teorii Poznania 
 7129  Zakład Metafizyki i Filozofii Religii 
 7106  Zakład Socjologii Ogólnej 
 7106a Pracownia Realizacji Badań Socjologicznych 
 7127  Zakład Socjologii Religii i Wiedzy 
 7130  Zakład Komunikacji Społecznej 
 7107  Zakład Socjologii Kultury 
 7113  Zakład Socjologii Wychowania 
 7112  Zakład Socjologii Stosowanej 
 7119  Zakład Antropologii Społecznej 
 7124  Zakład Języka Mediów 
 7125  Zakład Systemów Medialnych i Komunikacji Masowej 



 7123  Zakład Semiotyki Obrazu i Technik Audiowizualnych 
 7122  Zakład Historii Prasy 
 7121  Zakład Komunikacji Kulturowej i Aksjologii 

Dziennikarstwa 
 7126  Zakład Socjologii Gospodarczej i Zachowań 

Rynkowych 
 7300  Instytut Pedagogiki 
 7304  Zakład Pedagogiki Specjalnej 
 7500  Pracownia Badań nad Niepełnosprawnością w 

Dorosłości 
 7311  Zakład Pedagogiki Społecznej 
 7312  Pracownia Pracy Socjalnej 
 7315  Zakład Patologii Społecznej i Resocjalizacji 
 7302  Zakład Historii Nauki, Oświaty i Wychowania 
 7301  Zakład Dydaktyki 
 7305  Zakład Teorii Wychowania 
 7309  Zakład Pedagogiki Ogólnej 
 7316  Zakład Filozofii Wychowania i Studiów Kulturowych 
 7317  Pracownia Pedagogiki Religii 
 7318  Zakład Badań nad Dzieciństwem i Szkołą 
 7310  Pracownia Edukacji Medialnej 
 7400  Instytut Psychologii 
 7421  Zakład Psychologii Klinicznej i Neuropsychologii 
 7402  Zakład Psychologii Ogólnej 
 7420  Zakład Psychologii Ekonomicznej i Psychologii 

Organizacji 
 7416  Zakład Psychologii i Psychopatologii Rozwoju 
 7413  Zakład Psychologii Osobowości i Psychologii Sądowej 
 7414  Zakład Psychologii Społecznej 
 7415  Zakład Psychologii Penitencjarnej i Resocjalizacji 
 7423  Zakład Psychologii Międzykulturowej i Psychologii 

Rodzaju 
 7411  Zakład Badań nad Rodziną i Jakością Życia 
 7419  Zakład Psychologii Sportu 
 7422  Zakład Psychometrii i Statystyki 
 7418  Pracownia Metod Diagnozy Psychologicznej 
 7424  Pracownia Psychologii Badań Biznesu 
 7600  Instytut Politologii 
 7605  Zakład Teorii Polityki 
 7610  Zakład Polityki Publicznej i Społecznej 
 7611  Zakład Systemów Politycznych 
 7612  Zakład Studiów Pozaeuropejskich 
 7613  Zakład Historii Najnowszej i Myśli Politycznej 
 7614  Zakład Stosunków Międzynarodowych i Studiów 

Strategicznych 
 7615  Zakład Nauki o Bezpieczeństwie 
 7616  Zakład Europeistyki i Nauk o Cywilizacji 
 
 G000 WYdZIAŁ OCeAnOGRAfII I GeOGRAfII 
 G010 Dziekanat Wydziału Oceanografii i Geografii 
 G200 Instytut Oceanografii 
 G205 Zakład Biologii i Ekologii Morza 
 G206 Pracownia Ekologii Roślin Morskich 
 G208 Pracownia Ichtiologii 
 G209 Pracownia Ekologii Biochemicznej Mikroorganizmów 
 G245 Zakład Funkcjonowania Ekosystemów Morskich 
 G246 Pracownia Bioindykacji Środowisk Morskich 
 G247 Pracownia Ekofizjologii Roślin Morskich 
 G248 Pracownia Ekologii Estuariów 
 G250 Zakład Badań Planktonu Morskiego 
 G220 Zakład Ekologii Eksperymentalnej Organizmów 

Morskich 
 G235 Zakład Chemii Morza i Ochrony Środowiska 

Morskiego 

 G236 Pracownia Ochrony Środowiska Morskiego 
 G237 Pracownia Chemii Morza i Atmosfery 
 G239 Pracownia Trwałych Zanieczyszczeń Organicznych 
 G240 Zakład Geologii Morza 
 G241 Pracownia Stratografii i Sedymentologii 
 G242 Pracownia Geofizyki Morskiej 
 G243 Pracownia Geologii Stosowanej 
 G210 Zakład Oceanografii Fizycznej 
 G212 Pracownia Dynamiki Morza 
 G211 Pracownia Teledetekcji i Analizy Przestrzennej 
 G230 Pracownia Aparatury Oceanograficznej 
 G215 Stacja Morska Instytutu Oceanografii w Helu 
 G225 „Oceanograf II” (kuter hydrograficzny) 
 G100 Instytut Geografii 
 G105 Katedra Geografii Ekonomicznej 
 G120 Katedra Geografii Rozwoju Regionalnego 
 G145 Katedra Geografii Fizycznej i Kształtowania Środowiska 
 G140 Katedra Meteorologii i Klimatologii 
 G110 Katedra Geomorfologii i Geologii Czwartorzędu 
 G115 Katedra Hydrologii 
 G125 Katedra Limnologii 
 G135 Pracownia Kartografii, Teledetekcji i Systemów 

Informacji Geograficznej 
 G161 Katedra Gospodarki Przestrzennej 
 G165 Pracownia Dydaktyki Geografii 
 G130 Stacja Limnologiczna w Borucinie 
 G300 Centrum GIS (Geograficznych Systemów 

Informacyjnych) 
 G310 Redakcja Czasopisma „Oceanological and 

Hydrobiological Studies” 
 
 6000  WYdZIAŁ PRAWA I AdMInISTRACJI 
 6011  Biuro Dziekana 
 6010  Dziekanat Wydziału Prawa i Administracji 
 6161  Katedra Historii Prawa 
 6115  Katedra Postępowania Administracyjnego 

i Sądowoadministracyjnego 
 6230  Katedra Postępowania Cywilnego 
 6110  Katedra Prawa Administracyjnego 
 6210  Katedra Prawa Cywilnego 
 6320  Katedra Prawa Europejskiego i Komparatystyki 

Prawniczej 
 6120  Katedra Prawa Finansowego 
 6130  Katedra Prawa Gospodarczego Publicznego i Ochrony 

Środowiska 
 6131  Zakład Prawa Ochrony Środowiska 
 6132  Zakład Prawa Gospodarczego Publicznego 
 6220  Katedra Prawa Handlowego i Międzynarodowego Prawa 

Prywatnego 
 6271  Katedra Prawa Karnego Materialnego i Kryminologii 
 6272  Zakład Kryminologii 
 6281  Katedra Prawa Karnego Procesowego i Kryminalistyki 
 6282  Zakład Kryminalistyki 
 6180  Katedra Prawa Konstytucyjnego i Instytucji Politycznych 
6190 Katedra Prawa Międzynarodowego Publicznego 
 6240  Katedra Prawa Morskiego 
 6200  Katedra Prawa Pracy 
 6170  Katedra Teorii i Filozofii Państwa i Prawa 
 6020  Muzeum Kryminalistyki Wydziału Prawa i Administracji 
 6290  Zakład Praw Człowieka 
 6300  Pracownia Informatyki Prawniczej 
 6310  Samodzielna Sekcja ds. Informatyki i Technik 

Multimedialnych 



 
 M000 MIĘdZYUCZeLnIAnY WYdZIAŁ BIOTeCHnOLOGII 

UG I GUMed (UnIWeRSYTeTU GdAńSKIeGO I 
GdAńSKIeGO UnIWeRSYTeTU MedYCZneGO) 

 M011 Biuro Dziekana Międzyuczelnianego Wydziału 
Biotechnologi UG i GUMed 

 M010 Dziekanat Wydziału Biotechnologii 
 M020 Instytut Biotechnologii UG 
 M040 Katedra Biologii Molekularnej i Komórkowej 
 M041 Pracownia Biochemii Białek 
 M042 Pracownia Biologii Molekularnej 
 M044 Pracownia Biochemii Ewolucyjnej 
 M043 Pracownia Biochemii Fizycznej 
 M045 Pracownia Biofizyki 
 M030 Katedra Biotechnologii 
 M031 Zakład Ochrony i Biotechnologii Roślin 
 M036 Zakład Diagnostyki Molekularnej 
 M033 Pracownia Biochemii Roślin 
 M034 Pracownia Biologicznej Ochrony Roślin 
 M035 Pracownia Badania Zwiazków Biologicznie Czynnych 
 M022 Pracownia Struktury Biopolimerów 
 M021 Pracownia Symulacji Układów Biomolekularnych 
 M023 Pracownia Biologii Systemów 
 M053 Zakład Biologii Molekularnej Wirusów 
 M054 Zakład Szczepionek Rekombinowanych 
M013 Zespół Laboratoriów Dydaktycznych MWB i GUMed
M012 Zespół Laboratoriów Specjalistycznych MWB i GUMed
 
 2000  WYdZIAŁ ZARZĄdZAnIA 
 2530  Samodzielna Sekcja ds. Informatyki i Technik 

Multimedialnych 
 2010  Dziekanat Wydziału Zarządzania 
 2200  Instytut Organizacji i Zarządzania 
 2204  Zakład Strategii Zarządzania 
 2205  Zakład Systemów Zarządzania 
 2202  Zakład Zarządzania Personelem 
 2201  Zakład Zarządzania Przedsiębiorstwem 
 2420  Katedra Bankowości 
 2330  Katedra Ekonometrii 
 2110  Katedra Ekonomiki Przedsiębiorstw 
 2112  Zakład Ekonomiki Małej Firmy 
 2111  Zakład Ekonomiki Przedsiębiorstw 
 2113  Zakład Ekonomiki Przedsiębiorstw Okrętowych 
 2115  Zakład Zarządzania Jakością i Środowiskiem 
 2520  Katedra Finansów Przedsiębiorstw 
 2415  Katedra Finansów i Ryzyka Finansowego 
 2310  Katedra Informatyki Ekonomicznej 
 2125  Katedra Inwestycji i Nieruchomości 
 2126  Zakład Inwestycji 
 2127  Zakład Nieruchomości 
 2130  Katedra Marketingu 
 2131  Zakład Strategii Marketingowych 
 2132  Zakład Marketingu Usług 
 2340  Katedra Rachunkowości 
 2341  Zakład Rachunkowości Finansowej 
 2342  Zakład Rachunkowości Zarządczej 
 2320  Katedra Statystyki 
 2600  Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne 
 
Jednostki międzywydziałowe i pozawydziałowe
 0400  Biblioteka UG 
 C820  Gdańskie Centrum Zasobów Biologicznych 
 0100  Studium Języków Obcych 
 0103  Zespół Lektorów Języka Angielskiego 

 0108  Zespół Lektorów Języków Germańskich, Romańskich 
i Słowiańskich

 0125 Ośrodek Egzaminacyjno-Kursowy 
 0300  Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 
 R361  Wydawnictwo UG 
 R362  Zakład Poligrafii 
 C600  Centrum Danych Makroekonomicznych i 

Finansowych UG 
 C100  Centrum J.G. Herdera 
 C810  Centrum Prawa Samorządowego i Prawa Finansów 

Lokalnych UG 
 C700  Centrum Studiów Azji Wschodniej UG 
 0250  Ośrodek Współpracy Regionalnej UG 
 C800  Krajowe Centrum Informatyki Kwantowej w 

Gdańsku 
 C300  Pomorskie Centrum Badań i Technologii Środowiska 

(POMCERT) 
 R470  Gdański Uniwersytet Trzeciego Wieku 
R475 Biuro Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
O200 Ośrodek Badań Kultury Amerykańskiej
O205 Gdański Ośrodek Badań Hermeneutycznych
C400 Pomorskie Centrum Informatyki Stosowanej i 

Matematyki Przemysłowej
U020 ZNP
U030 NSZZ Solidarność
R540 Akademicki Związek Sportowy
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PROREKTOR 
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Studentów
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Samodzielna Sekcja ds. Rozliczeń

 

 
Dział Administracji 

i Transportu
  

Dział Studenckich Spraw 
Socjalnych

 

 
Archiwum

 

 
Straż Uniwersytecka

 

 
Samodzielna Sekcja 

Remontowa
 

 
Dział Finansowy

 

 
Dział Finansowo-Księgowy 

Projektów Europejskich
 

 
Dział Księgowości Finansowej

 

 
Samodzielne Stanowisko ds. 

Dokumentacji Finansowej
 

 
Dział Obliczeń Płac

 

 
 Dział Obsługi Kasowej

 

 
Biuro ds. Osób 

Niepełnosprawnych
 

 
 Biuro Wymiany Zagranicznej 

Erazmus
 

 
Dział Zarządzania Projektami 

Międzynarodowymi
 

 
Biuro Zarządzania 
Nieruchomościami

 

 
Dział Kontrolingu

 

 
Centrum Inwestycji 

i Remontów
 

 
Dział Jakości Kształcenia

 

 
Biuro Zarządzania Krajowymi 

Projektami Naukowymi
 

 
Centrum Obsługi Technicznej

 

 
 Gazeta Uniwersytecka

 

 Samodzielne Stanowisko 
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Samodzielne Stanowisko ds. 
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 Dział Gospodarowania 

Rzeczowymi Składnikami Majątku
 

 
Centrum Transferu Technologii

 

 
Dział Pracowniczych Spraw 

Socjalno-Bytowych
 

Ośrodek 
Konferencyjno-Szkoleniowy UG w 
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Stanowisko Pracy ds. obsługi 

administracyjnej NSZZ 
„Solidarność” w UG

  
Stanowisko Pracy ds. obsługi 
administracyjnej ZNP w UG

 

 
Stanowisko Pracy ds. obsługi 

administracyjno finansowej Kasy 
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Stanowisko Pracy 
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SPIS TABLIC I WYKRESóW
Tablice:
1. Zestawienie kandydatów i osób przyjętych na poszczególne tryby studiów /tab. 1/
2. Liczba kandydatów na jedno miejsce /tab. 2/
3. Liczba osób przyjętych na studia /tab. 3/
4. Kierunki cieszące się największym zainteresowaniem wśród kandydatów na studia stacjonarne /tab. 4/
5. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia stacjonarne /tab. 5/
6. Liczba kandydatów zgłoszonych i przyjętych na studia niestacjonarne /tab. 6/
7. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego z podziałem na kierunki, formy i stopnie kształcenia /tab. 7/
8. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów /tab. 8/
9. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów /tab. 9/
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16. Zestawienie wypłaconych stypendiów i innych świadczeń dla doktorantów /tab. 16/
17. Studenci obcokrajowcy w UG /tab. 17/
18. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w osobach /tab. 18/
19. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich w etatach /tab. 19/
20. Stan zatrudnienia nauczycieli akademickich według stopni i tytułów naukowych w osobach /tab. 20/
21. Stan zatrudnienia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi /tab. 21/
22. Stopnie i tytuły naukowe /tab. 22/
23. Publikacje Bibliografii Publikacji Pracowników, Doktorantów i Studentów UG (system Expertus) /tab. 23/
24. Kategoryzacja wydziałów /tab. 24/
25. Udostępnianie zasobów bibliotecznych /tab. 25/
26. Udostępnianie w bibliotece ug i bibliotekach specjalistycznych /tab. 26/
27. Pomorska Biblioteka Cyfrowa /tab. 27/
28. Zbiory - Gromadzenie /tab. 28/
29. Źródła gromadzenia druków zwartych  /tab. 29/
30. Źródła gromadzenia druków ciągłych /tab. 30/
31. Źródła gromadzenia zbiorów specjalnych /tab. 31/
32. Opracowanie zbiorów /tab. 32/
33. Zestawienie publikacji w roku 2013 /tab. 33/
34. Udział studentów  studiów  stacjonarnych  UG  w  lektoratach  języków obcych /tab. 35/
35. Udział studentów  studiów  niestacjonarnych  UG  w  lektoratach  języków obcych /tab. 36/
36. Udział doktorantów  UG  w  lektoratach  języków obcych /tab. 37/
37. Lektoraty w strukturze wydziałów (godziny) /tab. 38-40/
38. Inwestycje /tab. 41/
39. Remonty /tab. 42/
40. Inwestycje unijne /tab. 43/
41. Wewnętrzne akty prawne z roku 2013 /tab. 44-46/

Wykresy:
1. Kandydaci zgłoszeni i przyjęci w latach 2010-2013
2. Liczba studentów Uniwersytetu Gdańskiego według wydziałów w latach 2010-2013



SPRAWOZDANIA
dla mNiSW

SYSTEm POL-on

SPRAWOZDANIA FINANSOWE
• Sprawozdanie finansowe •

• Sprawozdanie z wykonania planu rzeczowo-finansowego  •
• Plan rzeczowo-finansowy na rok 2015 •

SPRAWOZDANIE Z dZIAŁALnOśCI UCZELNI
• Dane podstawowe o Uczelni •

• Liczba absolwentów z podziałem na kierunki, 
formy, poziomy i profile kształcenia  •

• Informacje o podjętej współpracy międzynarodowej  •
• Opłaty za studia oraz pozostałe odpłatności •

• Studia doktoranckie•
• Obsada kadrowa na prowadzonych kierunkach studiów •
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